
Nd8-20 

1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2020.gada 29.aprīlī          Nr.8  

 

Sēde sasaukta 2020.gada 29.aprīlī plkst. 09:00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Sēdi plkst. 09:00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs. 

Sēdi protokolē komiteju un domes sēžu sekretāre Tamāra Vaļuka. 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās:  

deputāti: Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns,  

ar nelielu kavēšanos ierodas deputāts Artis Jomerts. 

 

- pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda, 

 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve un juriste Ieva 

Liepiņa, 

  

Domes administrācijas darbinieki:  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Komunālās nodaļas vadītājs Ģirts Ruģelis, 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arturs Vinbergs, 

- Finanšu nodaļas galvenā grāmatvede Inese Valtere, 

- sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Tomels, 

- komiteju un domes sēžu sekretāre Tamāra Vaļuka, 

- klientu apkalpošanas vadītāja Daina Vilmane, 

- nekustamā īpašuma speciāliste Maira Zonenberga, 

- īpašumu apsaimniekošanas speciāliste Dzintra Šmite, 

- datortehniķis Anrijs Daile. 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte.  

 

UZAICINĀTI: par attiecīgo darba kārtības jautājumu: 

- Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA” valdes loceklis, 

- Dzintra Rabkeviča – SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekle, 

- Gunta Seidare – SIA “Tukuma slimnīca” grāmatvede, 

- Kaspars Kārkliņš – SIA “Irlavas Sarkanā krusta slimnīca” valdes loceklis, 

- Gundars Kūla – SIA “Tukuma siltums” valdes loceklis, 

- Ainārs Feldmanis – SIA “Tukuma ūdens” valdes loceklis, 

- Aldis Siliņš – SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd8-20 

2 

 

 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs informē deputātus, ka atkārtoti nosūtītajā darba kārtībā ir 

pievienots jauns darba kārtības jautājums “62. Par nedzīvojamo telpu nomas maksas atbrīvojumu IK 

“Raima Segliņa””. Jautājumā izskatāma atbalsta sniegšana sakarā ar  Covid-19 krīzes izraisīto  seku 

novēršanu  un atbalstu individuālajam komersantam, kurš nomā telpas Slampes Kultūras pilī.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs noskaidro visu deputātu viedokli par nepieciešamību atsevišķi 

balsot par 62.jautājuma iekļaušanu darba kārtībā un saņem atbalstu balsot par visu darba kārtību 

kopumā. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina deputātus nobalsot par izsludināto Domes sēdes darba 

kārtību.  

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Tukuma novada Domes sēdes darba kārtība. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības veikto darbu periodā starp Domes sēdēm. 

3. Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi 2020.gada 1.ceturksnī 

4. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 2019. gada pārskatu. 

5. Par SIA “Tukuma slimnīca” 2019. gada pārskatu. 

6. Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2019. gada pārskatu. 

7. Par SIA “Tukuma siltums” 2019. gada pārskatu. 

8. Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” 2019. gada pārskatu. 

9. Par SIA “Tukuma ūdens” 2019. gada pārskatu. 

10. Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr.TND/2-58.9/20/23 ar sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”. 

11. Par SIA “Komunālserviss TILDe” 2019. gada pārskatu. 

12. Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr.TND/2-58.9/20/24 ar sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”. 

13. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 25.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtību Tukuma novada pašvaldībā”” apstiprināšanu. 

14. Par precizējumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr. 5 

„Tukuma novada pašvaldības nolikums”.  

15. Par  grozījumiem Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumā un 

sastāvā. 

16. Par saistošo noteikumu  “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei Tukuma 

novadā” apstiprināšanu. 

17. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta 

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un 

sociālo darbu” apstiprināšanu. 

18. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvojamām telpām adresē “Mežrozītes”, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada pašvaldības aģentūrai  

„Tukuma novada sociālais dienests”. 

19. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais 

dienests” individuālo aizsardzības līdzekļu un dezinfekcijas līdzekļu iegādei. 



Nd8-20 

3 

 

20. Par Tukuma novada Domes 2020.gada 3.aprīļa lēmuma “Par atbalstu trūcīgo un maznodrošināto 

ģimeņu bērnu ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.7, 1.§) 

darbības termiņa pagarināšanu. 

21. Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 2020.gada 9.aprīļa rīkojuma Nr.91-d “Par Tukuma 

novada Domes 2020.gada 18.marta lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu un skolu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, darbību ārkārtējās situācijas laikā” 

(prot.Nr.5, 1.§) darbības termiņa pagarinājumu” apstiprināšanu.  

22. Par SIA “IRG” iesniegumu. 

23. Par vienreizēju pabalstu bērnu ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā 

no 2020.gada 15.aprīļa.  

24. Par pabalstu bērnu ēdināšanai Tukuma novada speciālās izglītības iestādes izglītojamajiem 

ārkārtējās situācijas laikā no 2020.gada 16.aprīļa līdz 2020.gada 12.maijam.  

25. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma novada Izglītības pārvaldei. 

26. Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem.  

27. Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 

2020./2021.mācību gadā. 

28. Par izmaiņām Tukuma 2.vidusskolas amata vienībās.  

29. Par izmaiņām Tukuma muzeja amatu sarakstā. 

30. Par izmaiņām Tukuma pilsētas Kultūras nama amatu sarakstā. 

31. Par grozījumiem Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes amatu sarakstā. 

32. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem. 

33. Par deleģēšanas līguma “Par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas  

datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” termiņa pagarināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Mazmednieki”, Pienavā, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Glāznieki” - 1, Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala „Kalējspaļi”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

40. Par nekustamo īpašumu “Karjeras”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā. 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Arvikas” – 1, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Arvikas” – 10, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Arvikas” – 11, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

44. Par xxxxx iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 25.marta lēmumā „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Lielkalni”, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu” (prot.Nr.6, 31.§). 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles 

rezultātiem un iznomāšanas procedūras uzsākšanu.  

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Celtnieku ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu. 

47. Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Taisnā ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā. 



Nd8-20 

4 

 

48. Par Rožu svētku pārcelšanu uz 2021.gadu. 

49. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” apstiprināšanu. 

50. Par nedzīvojamās telpas Pils ielā 18, Tukumā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma 

2.vidusskolai. 

Nepublicējamā daļa 

51. Par nekustamā īpašuma xxxxx, Tukumā, Tukuma novadā, iegādi. 

52. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

53. Par xxxxx iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes 2019. gada 29. decembra atzinuma par 

būves pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2019-11683 (6-8.1) apstrīdēšanu. 

54. Par Tukuma novada būvvaldes 2020. gada xxxxx vēstules apstrīdēšanu. 

55. Par nedzīvojamo telpu nomas maksas samazinājumu SIA “xxxxx”. 

56. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

57. Par zemes nomu. 

58. Par sadarbības līguma slēgšanu ar xxxxx saimniecību “xxxxx”. 

59. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

60. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

61. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu. 

Publicējams 

62. Par nedzīvojamo telpu nomas maksas atbrīvojumu IK “Raima Segliņa”.  

 

2.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības veikto  

darbu periodā starp Domes sēdēm 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

 

Pasākumi sabiedriski-politiskajā jomā laika posmā kopš 2020.gada 25.marta:  

1.aprīlī – Domes priekšsēdētāja N.Reča pusstundu ilga telefonsaruna ar Valsts Prezidentu Egilu 

Levitu, kuras laikā Valsts Prezidents tika informēts par Tukuma novada pašvaldības īstenotajiem 

iedzīvotāju sociālā atbalsta pasākumiem ārkārtējās situācijas laikā, kā arī tika apspriesti valstī 

plānotās administratīvi teritoriālās reformas jautājumi. 

3.aprīlī – Tukuma novada Domes ārkārtas sēde, kurā tika lemts par atbalstu bērnu ēdināšanai 

ārkārtējās situācijas laikā. 

15.aprīlī Tukuma novada Domē notika kārtējās Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas un Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas sēdes. 

17.aprīlī – Rīgas plānošanas reģiona Attīstības plānošanas padomes sēde videokonferences formā, 

kurā tika nolemts par 90% samazināt nodevas apmēru taksometru pakalpojumu sniedzējiem, tādā 

veidā solidarizējoties ar pārvadātāju nozari ārkārtējās situācijas apstākļos. Lēmums paredz piemērot 

90% atlaidi maksai par licences kartītes izsniegšanu pasažieru komercpārvadājumiem ar 

taksometriem. Noteiktā atlaide tiek piemērota maksai par licences kartītēm, kuras tiks izsniegtas uz 

2020.gada maija, jūnija un jūlija mēnesi. 

21.aprīlī – Latvijas Pašvaldību savienības Domes sēde attālinātā režīmā, kurā tika nolemts atcelt 

22.maijā Salacgrīvā plānoto LPS 31.kongresu, kā arī uz ārkārtējās situācijas valstī laiku un vienu 

mēnesi pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas nodot LPS Domes pilnvaras, tiesības un pienākumus 

izpildei LPS valdei. 

22.aprīlī – Tukuma novada Domes Finanšu komitejas kārtējā sēde. 

24.aprīlī parakstīta vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru 

bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 

9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” 



Nd8-20 

5 

 

Eiropas Savienības fonda projekta Nr.9.3.1.1/19/I/045 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” īstenošanu. Projekta 

īstenošanas laiks ir 33 mēneši, sākot no 2020.gada 1.aprīļa. Projekta kopējie plānotie attiecināmie 

izdevumi 1 941 381,23 euro. No kopējās summas 85% jeb 1 650 174,05 euro ir ERAF finansējums, 

3,75% jeb 72 801,80 euro ir valsts budžeta dotācija. 

 

Pašvaldības budžeta izpildes rādītāji uz 2020.gada 31.martu: 

 

  

Plāns 

(euro) Izpilde (euro) 

% no 

plānotā  

Pamatbudžets Ieņēmumi 42 892 709 10 075 930 23.49  

  Izdevumi 44 832 098 7 572 802 16.89  

IIN   16 500 098 4 181 660 25.34 

NĪN   1 962 139 945 503 48.19  

Transferti Ieņēmumi 22 843 286 4 539 828 19.87  

Ziedojumu budžets Ieņēmumi  694   

  Izdevumi  26 461   

ES projektu īstenošana Izdevumi 5 028 635 289 304   

Saistības   2 958 390 706 650 23.89  

tai skaitā galvojumi 466 463  88 126 18.89  

  aizņēmumi 2 382 671 591 748 24.84  

  PPP 109 256 26 776 24.51  

Saistību apjoms no PB 

ieņēmumiem     
11.06 

 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs  pēc sava ziņojuma atbild uz  DVS “Namejs City” uzdevumu, 

kas saņemts no deputāta Mārtiņa Limanska par vēlmi iepazīties un iepazīstināt visus deputātus ar 

parakstu kopumu pret vēja parka būvniecību  Tukuma novada Džūkstes pagasta Pienavā. Visi 

deputāti, kuriem ir interese iepazīties  ar parakstu kopumu, var to izdarīt Domes Administratīvajā 

nodaļā. (Domes priekšsēdētājs sašūto apjomīgo dokumentu  atrāda visiem klātesošajiem deputātiem). 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs   aicina deputātus uzdot jautājumus par savu ziņojumu. 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis  vērš uzmanību ieteikuma veidā (pieprasījums reģ. Domē ar Nr.2408), 

lai turpmāk tiktu ievērots Tukuma novada pašvaldības nolikums par lēmumu projektu nosūtīšanu 

deputātiem noteiktajā termiņā (ievērot procesuālo termiņu), kā arī  informē, ka nav rakstījis pretenziju 

par pagājušās sēdes protokolu, kurā pēc viņa lūguma nav iekļauts viņa uzdotais jautājums un saņemtās 

atbildes pirms 2020.gada 25.marta kārtējās Domes sēdes darba kārtības 29. jautājuma izskatīšanas 

(29. Par SIA ”Pienava  Wind” paredzēto darbību). 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis  lūdz turpmāk ievērot Domes sēdes gaitas un jautājumu apspriešanas  

kārtību. 

 

ZIŅO: Agris Zvaigzneskalns - Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 

ZIŅO: Jānis Eisaks - Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 

ZIŅO: Dace Lebeda - pašvaldības izpilddirektore 

 



Nd8-20 

6 

 

 Pauzera pļavās izvietota Centrālās laboratorijas mobilā telts Covid-19 analīžu veikšanai. 

Apsardzi nodrošina pašvaldības policija. 

 Noslēdzies VAS “Lavijas Valsts ceļi” audits par mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) 

izlietošanas likumību un pareizību. Galvenie ieteikumi turpmākā darba uzlabošanai – pārskatīt 

un pilnveidot izstrādātos noteikumus “Par ielu uzturēšanu un lietošanu Tukuma pilsētā”, 

pārskatīt Tukuma novada domes 23.12.2009. sēdes lēmumā apstiprinātos noteikumus “Par valsts 

budžeta autoceļu fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtību ielu un ceļu uzturēšanai Tukuma 

novadā” (prot. Nr.12, 8.§) un aktualizēt līdz 2020. gada 31. jūlijam, iekļaujot tajos aktuālās ārējā 

normatīvā akta 11 tiesību normas u.c.  

 28.martā AAS “Piejūra” Dienvidu ielā 1 bija ugunsgrēks.  Notiek izmeklēšana.  

 2020.gada 1.aprīlī notika AAS “Piejūra” dalībnieku sapulce. Darba kārtībā jautājums par 

inventarizācijas veikšanu visās SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

šķirošanas un pārkraušanas stacijās un CSA poligonā “Janvāri”. Uzdots  valdes loceklim 

Ērikam Zaporožecam viena mēneša laikā sniegt informāciju Sabiedrības dalībniekiem par 

uzkrāto atkritumu apjomu un veidu  pārkraušanas stacijā, visās šķirošanas – pārkraušanas 

stacijās, un cieto sadzīves atkritumu poligonā “Janvāri”; sniegt informatīvu ziņojumu par 

rīcības plāna izpildi, tajā norādot, kas ir izpildīts, kādi dokumenti vai darbības ir veiktas, kādā 

laika posmā. 

 Veikta jumta nomaiņa Brīvības laukumā 8.  

 Noslēdzies iepirkums “Ceļu satiksmes aprīkojuma piegāde Tukuma novada Domei”, SIA 

“SIGNUM” Maksimālā līgumcena Līguma darbības laikā līdz EUR 20 000,00 bez PVN. 

 Noslēdzies iepirkums “Horizontālo ceļa apzīmējumu krāsošana Tukuma pilsētā 2020. gadā” SIA 

“CTB” Kopējā Līguma summa ir EUR 25 000,00 (divdesmit pieci tūkstoši euro) bez pievienotās 

vērtības nodokļa (PVN). 

 Noslēgts līgums par projektēšanu un autoruzraudzību “Automašīnu stāvlaukums, Raudas ielā 8, 

Raudas ielā 10, Raudas ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā” ar SIA “3C” par EUR 8350,- bez 

PVN.  

 Muzejam izsludināts mazais iepirkums “Durbes pils Kalpu mājas nozīmīgo konstrukciju 

restaurācija”. 

 Izsludināts iepirkums “Jauna un mazlietota autotransporta noma (operatīvais līzings) Tukuma 

novada pašvaldības vajadzībām”. 

 Izsludināts iepirkums “Tukuma novada Domes informatīvo materiālu izdošana”.  

 Izsludināts iepirkums “Darba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpojumu nodrošināšana 

Tukuma novada pašvaldībai”. 

 Notiek darbi Kurzemes ielā. Slēgta viena josla. Satiksmi regulē luksofori. 

 Turpinās darbi 2.vidusskolā. Būvsapulces attālināti. Ievērojam piesardzības pasākumus. Saņemta 

vēstule no būvnieka par ārkārtas situācijas ietekmi būvmateriālu piegādes termiņu izpildē. 

 Turpinās darbi PII “Pasaciņa”.  Izvērtēšanā PII “Pasaciņa” 2.kārtas būvdarbu piedāvājumi 

(teritorija). 

 Notiek remontdarbi NVO mājā Talsu ielā 20. 

 Noslēgts līgums ar SIA “Tursons” par EUR 8 869,30  (ar PVN) par DI objekta – projekta: 

“Alternatīvās aprūpes pakalpojumu centrs “Rīti”” apliecinājuma kartes izstrādi un 

autoruzraudzību. Un par projekta: “Telpu grupa Nr. 001 vienkāršota atjaunošana” (ēkā Raudas 

ielā 8, Tukumā) apliecinājuma kartes izstrādi un autoruzraudzību par EUR 5 868,50 (ar PVN). 

 Noslēgts līgums par stāvkrāna ierīkošanu Meža kapos, akas vietā. 

 Uzsākta lielgabarītu atkritumu izvešanas akcija novadā.  

 Apsekotas Rīgas ielas kāpnes. Izvērtēsim izmaksas, plānots remontdarbus veikt pa posmiem. 

 Turpinās Gaisa tilta “īpašnieka meklēšana”. 

 Bibliotēka gatavo informāciju pagastu kolēģiem (pēc  Nacionālās bibliotēkas ieteikumiem), kā 

atsākt darbu pēc ārkārtas situācijas noslēguma. Jau tagad tiek lemts, ka sāks ar grāmatu 



Nd8-20 

7 

 

izsniegšanu pieaugušajiem. Ar datoriem – ļoti ierobežoti, iespējams, ar iepriekšēju pieteikšanos. 

Žurnālus, laikam, vēl neizsniegs, jo grāmatu un žurnālu reāla dezinfekcija ir praktiski 

neiespējama. 

 Tiek plānota darba organizēšana Domē pēc ārkārtas situācijas noslēguma. Pieteikšanās pie 

speciālistiem un vadības – pēc iepriekšēja pieraksta. Klientu apkalpošanas centrā atļaus 

uzturēties noteiktam apmeklētāju skaitam, obligāti ievērojot distanci.  

 Turpinās Tukuma kultūrvides attīstības plāna 2020. - 2025. izskatīšana un precizējumi. 

 Katru nedēļu tiek apkopota visa informācija par vajadzīgajiem aizsardzības un dezinfekcijas 

līdzekļiem mūsu iestādēs un pārējos 3 novados. Dati tiek iesniegti VUGD. 

 9.kārtas projektu vērtēšanas Kandavas partnerības Padomes sēdē Sēmes projekts (gājēju celiņa 

izbūve) nesaņēma finansējumu, atbalstīti  Irlavas  un Pūres projekti. 

 Plānotas diskusijas par tekstila šķirošanas konteineru uzstādīšanu iespējamību Tukumā. 

Iedzīvotāju ierosinājums. Lūgts AAS “Piejūra” biežāk izvest šķiroto atkritumu konteinerus un 

uzrakstīt kontakttālruņus, lai iedzīvotāji varētu informēt par nepieciešamību tos izvest. 

 Par amatiermākslas kolektīvu un kultūras iestāžu darbību pagastos lēmumu pieņems katrā 

pagasta pārvaldē, izvērtēt esošo situāciju un plānoto darbību nākamajā pusgadā. Tiek strādāts pie 

vienotas darba līgumu formas izveidošanas visiem amatiermākslas kolektīvu vadītājiem novadā.  

 Pilsētas ielās uzsākti asfaltbetona seguma bedrīšu remontdarbi. 

 Pilsētas grantētajās ielās veikta pirmā kārta greiderēšanas darbiem. Maija vidū tiks uzsākta ielu 

greiderēšanas otrā kārta, kuras laikā tiks arī veikta pretputekļu apstrāde. 

 Arhitektūras nodaļa strādā pie darba uzvedumu sagatavošanas Melnezera ielas 1 projektēšanai un 

būvdarbiem. Projektēšanu plānots dalīt lotēs (demontāža + pastiprināšana un pārbūve 

(legalizācija)) atbilstoši BVKB atzinumam. 

 

Par pagastu pārvalžu pārskatiem (pievienoti) 

 

Domes priekšsēdētājs aicina deputātus uzdot jautājumus par pagasta pārvalžu ziņojumiem. 

Deputātiem jautājumu nav. 

 

Noslēdzies VAS “Lavijas Valsts ceļi” audits par mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) 

izlietošanas likumību un pareizību. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs izteic iebildumu par Irlavas un Lestenes pagastu, Slampes un 

Džūkstes pagastu, Pūres un Jaunsātu pagastu  pārvalžu vadītāju  ierakstu, ka pēc minētā  audita nekādi 

finanšu pārkāpumi netika konstatēti.  

 

JAUTĀ: Normunds Rečs Vai 26 000 euro izlietošana neatbilstoši mērķim kopumā pašvaldībā – ir 

finanšu pārkāpums? 

 

ATBILD: Dace Lebeda  Visiem deputātiem tiks nosūtīts audita ziņojums. 

     Ģirts Ruģelis Visi darbi, kas norādīti slēdzienā ir izdarīti, varbūt nevarēja šos 

mērķdotācijas finanšu līdzekļus izlietot izdarītajiem darbiem, bet nelikumības nekāds nav veiktas.  

      Inese Valtere Tas ir finanšu pārkāpums. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina trīs pagastu pārvalžu ziņojumos svītrot teikumu: Nekādi 

finanšu pārkāpumi netika konstatēti. Pretējā gadījumā secināms, ka deputāti ir akceptējuši un 

piekrituši pagastu pārvalžu pārskatos minētajam. 

 

Deputāte Daiga Reča izteic viedokli, ka teksts ” Nekādi finanšu pārkāpumi netika konstatēti.” noteikti 

būtu svītrojams, jo minētais secinājums neatbilst VAS “Latvijas Valsts ceļi” audita konstatējumam. 

  



Nd8-20 

8 

 

Nav īstas sapratnes  par šādu ierakstu trīs minēto pagastu pārvalžu pārskatos, ja valsts mērķdotācija 

nav izmantota atbilstoši mērķim. 

 

DEBATES par balsojuma satura formulējumu. 

Mārtiņš Limanskis, Kaspars Liepa, Daiga Reča, Agnese Ritene, Guna Roze, Artis Jomerts, Daiga 

Reča, Agris Zvaigzneskalns, Modris Liepiņš. 

 

Deputāti vienojas balsot par pārskatiem tādā redakcijā kā tos sagatavojuši pagastu pārvalžu vadītāji. 

 

Deputāti Normunds Rečs un Daiga Reča lūdz ieprotokolēt, ka nepiekrīt un neakceptē Irlavas un 

Lestenes pagastu, Slampes un Džūkstes pagastu, Pūres un Jaunsātu pagastu  pārvalžu pārskatos tekstu  

Nekādi finanšu pārkāpumi netika konstatēti, jo tāds triju pagastu pārvalžu secinājums neatbilst 

Tukuma novada pašvaldībā 02.04.2020. saņemtajam valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi”  

audita atzinumam.  

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 (Daiga Reča),  

 

NOLEMJ: pieņemt zināšanai sagatavotos ziņojumus. 

 

Pārskats par darbu aprīlī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Vilnis Janševskis) 

 

Aprīlī strādājam dažādi - gan attālināti, gan esot darba vietā. Šoferus un autobusa pavadoņus 

pārcēlām citā darbā uz diviem mēnešiem. Sporta zāles darbinieki veic kosmētisko remontu sporta 

namā. Kase un bibliotēkas strādā reizi nedēļā - pirmdienās no plkst. 13.00 līdz plkst.16.00, kad 

pieņem apmeklētājus. Pārējie darbinieki pieejami, cilvēkiem telefoniski vienojoties. 

Domē noslēdzies ceļiem piešķirto finanšu līdzekļu audits, kura ieteikumus, lai uzlabotu darbu, 

ieviesīsim pakāpeniski. Nekādi finanšu pārkāpumi netika konstatēti.   

SIA “Komunālserviss TILDe” veic ceļa greiderēšanas darbus, sakopj teritoriju abos pagasta 

centros. Turpinās Irlavas pagasta autobusa pieturas “Ostiņas” remonts. 

Būvvaldē esam iesnieguši apliecinājuma karti Irlavas pagasta “Mežrozītes” jumta un fasādes 

remontam, lai varētu sludināt iepirkumu. Turpinās Dārtsmuižas tilta iepirkuma sagatavošanas darbs, 

kā arī dokumentu kārtošana, lai varētu projektēt gājēju celiņu Sātos. 

Veikta topogrāfijas izstrāde “Upmalas pļavai” Irlavā, lai varētu uzsākt projekta izstrādes 

darbu. 

Kopumā notiek visi darbi, ko iespējams veikt šajos apstākļos. 

 

Pārskats par darbu aprīlī Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Aprīlī strādājam - gan attālināti, gan esot darba vietā, gan daudzi ir atvaļinājumā. Viens šoferis 

un 2 autobusa pavadoņi (uz maiņām) izvadā skolēniem brīvpusdienas. Kase pieņem maksājumus  

reizi nedēļā - pirmdienās no plkst. 8.00 līdz plkst.14.00. Pārējie darbinieki pieejami,  telefoniski  vai 

e-pastā vienojoties. Pulciņu vadītāji strādā un kontaktējas attālināti, uzmundrina pašdarbniekus 

nezaudēt optimismu, lai atgrieztos mēģinājumos, tikko kā būs atļauts. 

Domē noslēdzies ceļiem piešķirto finanšu līdzekļu audits. Nekādi finanšu pārkāpumi netika 

konstatēti. Ir daži ieteikumi, kurus  ieviesīsim pakāpeniski.  

Slampes bibliotēkā veikta lielā inventarizācija. Slampes pagasta bibliotēkas krājums kopā 

sastāda 11735 eks., no tiem grāmatas - 9945 eks. seriālizdevumi 1790 eks. Bibliotēkas vērtību 



Nd8-20 

9 

 

daudzējādā ziņā nosaka informācijas uzkrājums, apkopojums un pieejamība. Veicot inventarizāciju 

un skatot bibliotēkas krājumu kopumā, konstatēts, ka gandrīz puse (4381 eks.) no krājuma ir nozaru 

literatūra. Liels akcents tiek likts uz bērnu literatūras iegādi, īpaši pirmsskolas vecuma posmu, 

tādejādi rosinot un veicinot lasītprasmi un mīlestību pret grāmatu. 1164 eks. sastāda bērnu literatūra. 

Gribam uzsvērt, ka Slampes pagasta bibliotēkas grāmatu krājums ir bagātīgs un nozīmīgs. Katras 

bibliotēkas krājuma komplektēšana ir neatkarīga, bet Slampes pagasta bibliotēka ir izvelējusies un 

pievērsusies svarīgas, nozīmīgas nozaru un uzziņu literatūras uzkrāšanai, papildināšanai, 

atjaunošanai.  Laika gaitā ir izveidojies vērtīgs grāmatu krājums nozaru literatūrā.  

Visu aprīli aktīvi noritējuši ceļu planēšana darbi Slampes un Džūkstes pagastos un 

saimnieciskie ikdienas darbi. Uzsākta ielu atputekļošana. Kopti kapi, veikta parku sakopšana. 

Ausekļos izremontētas 4 istabas un gaitenis. Džūkstes Biedrību nama fasādei veikta bīstamo vietu 

noņemšana un remonts. Iztīrītas notekas. 

Izvesti lielgabarīta atkritumi – pa diviem konteineriem no Slampes centra, Lanceniekiem, 

Pienavas un pa vienam no Ozolniekiem un Džūkstes.  

Veiksmīgi izsolē pārdots īpašums “Pirts”, Slampes pagastā. Maijā būs izsole diviem 

īpašumiem - Slampes pagastā - “Vilkābeles” un Džūkstes pagastā otrā izsole “Ēras”. Tiek gatavota 

dokumentācija pieciem dzīvokļiem un “Klūgām”. Notikusi zemes sadalīšana Piemiņas parkam. 

Kopumā notiek visi darbi, ko iespējams veikt šajos apstākļos. 

 

Pārskats par darbu aprīlī Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Santa Heimane) 
 

 Martā sakarā ar preventīvajiem pasākumiem ar mērķi ierobežot COVID-19 izplatību Tukuma 

novada pašvaldībās, pagasta pārvaldes darbinieki strādā gan uz vietas, gan attālināti. Ir darbinieki, 

kuri paņēmuši atvaļinājumus. Kase strādā katru dienu līdz plkst. 14.00, izņemot piektdienas. 

Bibliotēkas apmeklētājus klātienē nepieņem, bet katrā bibliotēkā ir atsevišķa telpa ar galdu, uz kura 

var nolikt izlasīto, tad darbinieces to noliek 10 dienas karantīnas telpā. Grāmatas un laikrakstus 

izsniedz sazinoties ar bibliotēkas darbinieku. Kultūras darbinieki, pulciņu vadītāji čakli pastrādājuši 

kultūras nama sakārtošanas darbos. Jaunsātu pakalpojuma centra darbinieki, tai skaitā kultūras 

darbinieki vienu reizi nedēļā talko, ievērojot drošības distanci. Talkas notikušas Kukšu un Priedulas 

kapos. 

 Domē noslēdzies ceļiem piešķirto finanšu līdzekļu audits (no 2016. – 2019. gadam), kura 

ieteikumus, lai uzlabotu darbu, ieviesīsim pakāpeniski. Nekādi finanšu pārkāpumi netika konstatēti. 

 Pārvaldes vadītāja piedalījusies darba grupā – “Par iepirkuma – atklāta konkursa “Tukuma 

novada pašvaldības transporta infrastruktūras pārvaldības kartogrāfiskās sistēmas izstrāde, 

pievienošana vienotai datubāzei un uzturēšana””.  

 Dārznieki, sētnieki, kapu uzraugi sakopj teritorijas.  

 

Komunālais dienests 

   Notiek malkas sagatavošana nākamā gada apkures sezonai 2020./2021.gadam Pūres pamatskolai. 

Malka jaunajai apkures sezonai ievesta pilnā apjomā. No māju apsaimniekošanas naudas notiek 

kanalizācijas un ūdensvada stāvvada maiņas darbs daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Pūre” 24 un 

“Dzintars” 2. Notiek nepārtraukts komunālo pakalpojumu nodrošināšanu darbs un citi profilaktiskie 

darbi. 

 

Pārskats par darbu aprīlī Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 
 

Tumes un Degoles pagastu pārvaldē sakarā ar preventīvajiem pasākumiem ar mērķi ierobežot 

COVID-19 izplatību, ievērojam visus rīkojumus, dezinfekcijas un visi strādājam darba vietās. 

Pirmdienās tiek pieņemti maksājumi. 



Nd8-20 

10 

 

Zemesgrāmatā ierakstīti četri pašvaldības īpašumi – Tumē – Meža iela 5; Ziedoņa iela 6 un 

Līdums 44. Degolē – Degoles veikala zeme. Nekustamo īpašumu uzņēmumam “Interbaltija” ir 

nosūtīts lūgumraksts par šo īpašumu novērtēšanu. Tiek gatavota dokumentācija trīs pašvaldības 

īpašumu uzmērīšanai. 

Notika ceļu finansējuma izlietojuma audits, kuru veica VAS “Latvijas Valsts ceļi” auditori. 

Pēc nepieciešamības tiek veikta pašvaldības ceļu greiderēšana. Maijā plānojam grants seguma 

atjaunošanu uz pašvaldības ceļiem. Asfaltētajām ielām – bedrīšu remonts. 

Abos pagastos izvesti lielgabarīta atkritumi. 

SIA “J.E.F.” veic ārējās elektroapgādes būvdarbus Degoles pagastā.  

Uzraudzības grupas “Bitīte” divās telpās notiek remontdarbi sienu krāsošana un grīdas 

seguma nomaiņa. Darbus plānojam pabeigt līdz mēneša beigām. 

Kosmētiskais remonts notiek Tumes kultūras nama telpās. 

Ar pārvaldes transportu tiek piegādātas siltās pusdienas maznodrošināto un trūcīgo ģimenēm 

Tumes, Degoles, Irlavas un Lestenes pagastos. 

Tumes un Degoles pagastos turpinās labiekārtošanas darbi -  Tumes pagasta parkā, Putnu 

dārzā iestādīti koki un košumkrūmi, sakārtotas apdobes, apgriezti skujeņi un rozes. No kapsētām  

izvesti šķirotie atkritumi un novākti kritušie koki.  

 

Pārskats par darbu aprīlī Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 
(sagatavoja Silvija Rabkēviča) 

 

Aprīlī pārvalde turpināja darbu ārkārtas situācijas apstākļos attālinātā režīmā. Darbinieki 

sniedza atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, risināja ikdienas problēmas un deva norādījumus 

telefoniski un e-pastā, pulciņi veic nodarbības skaipā un ar video starpniecību, bet klātienē klientus 

pieņēmām tikai pirmdienās no plkst.13.00 līdz plkst.16.00. 

SIA ,,Komunālserviss TILDe” veica ceļu planēšanu, kapu apkopšanu, šķiroto atkritumu 

izvešanu. Noslēgts jaunais ceļu apsaimniekošanas līgums atbilstoši valstī noteiktajām darbu  

specifikācijām. Pārrunāti ceļa audita rezultāti ar Tukuma novada Domes speciālistiem, ieplānots veikt 

digitālo ceļu inventarizāciju. Tuvākajā laikā plānots veikt pirmreizējās meža inventarizācijas 

pašvaldības valdījumā un īpašumā esošajiem nekustamajiem īpašumiem. Izvesti lielgabarīta 

atkritumi. 

Skolēnu autobusa vadītājs ar pavadoni nodarbināti silto pusdienu piegādē ģimenēm Sēmes, 

Zentenes, Pūres un Jaunsātu pagastos, kopā paēdinot 31 skolēnu un pirmsskolas vecuma bērnu, bet 

Izglītības pārvalde apkopojusi vecāku iesniegumus un izmaksājusi bērnu ēdināšanas pabalstus. 

Sagatavots un valsts kases programmā ,,Pārskati” ievietots elektroniski parakstīts gada 

pārskats par 2019.gadu. Aprīlī SIA ,,Rotas” realizēja darbus projektā ,,Basketbola laukuma izbūve un 

vingrošanas elementu uzstādīšana zemes gabalā “Līvi”, Zentenes pagastā. Būvnieks gatavo 

dokumentāciju laukuma nodošanai ekspluatācijā. Rūpējoties par bērnu drošību, Domei izskatīšanai 

iesniegts pārvaldes iesniegums par autostāvlaukuma izbūvi pie Sēmes sākumskolas. 

Sagatavoti un iesniegti izskatīšanai Dzīvokļu komisijā trīs lēmuma projekti par īrēto dzīvokļu 

izpirkšanu Publiskas mantas atsavināšanas likuma 45.panta kārtībā. 

Abu pagastu pakalpojumu centros turpina atrasties iepriekšējās izstādes un fotogrāfiju 

kolāžas. Kultūras un bibliotēku darbinieki pārskata krājumus, kārto albumus, arhivē novadpētniecības 

materiālus, gatavo scenārijus pēcpandēmijas kultūras pasākumiem. 

       

3.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības budžeta  

izpildi 2020.gada 1.ceturksnī 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Inese Valtere – galvenā grāmatvede 



Nd8-20 

11 

 

JAUTĀJUMI: Jānis Rosickis, Agnese Ritene   

ATBILDES: Inese Valtere 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi 2020.gada 1.ceturksnī” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

4.§. 

 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība  

“PIEJŪRA”” 2019. gada pārskatu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes 

loceklis 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Jānis Rosickis   

ATBILDES: Ēriks Zaporožecs 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 2019. gada 

pārskatu” pieņemt (lēmums pievienots). 

5.§. 

 

Par SIA “Tukuma slimnīca” 2019. gada pārskatu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Dzintra Rabkeviča – SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekle 

JAUTĀJUMI: Daiga Reča, Jānis Rosickis, Agnese Ritene    

ATBILDES: Gunta Seidare, Dzintra Rabkeviča 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par SIA “Tukuma slimnīca” 2019. gada pārskatu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Tiek izsludināts sēdes pārtraukums no plkst.10.33 līdz plkst. 10.43. 

 



Nd8-20 

12 

 

6.§. 

 

Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”  

2019. gada pārskatu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Kaspars Kārkliņš – SIA “Irlavas Sarkanā krusta slimnīca” valdes loceklis 

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs  

ATBILDES: Kaspars Kārkliņš 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2019. gada pārskatu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

7.§. 

 

Par SIA “Tukuma siltums” 2019. gada pārskatu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Gundars Kūla – SIA “Tukuma siltums” valdes loceklis 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Agris Zvaigzneskalns, Normunds Rečs    

ATBILDES: Gundars Kūla 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par SIA “Tukuma siltums” 2019. gada pārskatu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

8.§. 

 

Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle”  

2019. gada pārskatu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Modris Liepiņš – pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” valdes loceklis 

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa, Agnese Ritene   

ATBILDES: Modris Liepiņš  

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Modris Liepiņš, 

pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”), 



Nd8-20 

13 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” 2019. gada pārskatu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

9.§. 

 

Par SIA “Tukuma ūdens” 2019. gada pārskatu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Ainārs Feldmanis – SIA “Tukuma ūdens” valdes loceklis 

JAUTĀJUMI: Jānis Rosickis, Daiga Reča, Agnese Ritene    

ATBILDES: Ainārs Feldmanis 

DEBATES: Daiga Reča, Ainārs Feldmanis, Agris Zvaigzneskalns 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par SIA “Tukuma ūdens” 2019. gada pārskatu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

10.§. 

 

Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas  

līgumā Nr.TND/2-58.9/20/23 ar sabiedrību ar ierobežotu  

atbildību “Tukuma ūdens” 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr.TND/2-

58.9/20/23 ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

11.§. 

 

Par SIA “Komunālserviss TILDe” 2019. gada  

pārskatu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Aldis Siliņš – SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agris Zvaigzneskalns     

ATBILDES: Aldis Siliņš, Agris Zvaigzneskalns  

DEBATES: Agris Zvaigzneskalns, Daiga Reča, Aldis Siliņš, Agnese Ritene    

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 



Nd8-20 

14 

 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 (Daiga Reča),  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par SIA “Komunālserviss TILDe” 2019. gada pārskatu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

12.§. 

 

Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas  

līgumā Nr.TND/2-58.9/20/24 ar sabiedrību ar ierobežotu  

atbildību “Komunālserviss TILDe” 

 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Agris Zvaigzneskalns    

ATBILDES: Aldis Siliņš, Lelde Bičuša, Daiga Reča 

DEBATES: Agris Zvaigzneskalns, Dace Lebeda, Daiga Reča, Artis Jomerts, Kaspars Liepa, 

Normunds Rečs  

   

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr.TND/2-

58.9/20/24 ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

13.§. 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada  

Domes 2018.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17  

“Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas  

un uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”” apstiprināšanu 

 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Dace Lebeda  

DEBATES: Normunds Rečs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Agris Zvaigzneskalns, Daiga Reča      

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 (Artis Jomerts),  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 

25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 

un uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

 



Nd8-20 

15 

 

14.§. 

 

Par precizējumiem Tukuma novada Domes 2020.gada  

6.marta saistošajos noteikumos Nr. 5 „Tukuma novada  

pašvaldības nolikums”  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Sergejs Kovaļovs   

ATBILDES: Daiga Reča, Normunds Rečs, Lelde Bičuša    

DEBATES: Agris Zvaigzneskalns  

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis nepiekrīt sagatavotajam lēmumu projektam un uzskata, ka Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 31.marta vēstulē minētie ieteikumi (reģ. 

Domē ar Nr. 1902 ) būtu jāievēro. 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 4 (Artis Jomerts, Mārtiņš Limanskis, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis), atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par precizējumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošajos 

noteikumos Nr. 5 „Tukuma novada pašvaldības nolikums”” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

Tiek izsludināts pusdienas pārtraukums no plkst.12.05 līdz plkst. 13.00. 

 

Deputāts Agris Zvaigzneskalns nav atgriezies sēžu zālē. 

 

15.§. 

 

Par  grozījumiem Tukuma sadarbības teritorijas civilās  

aizsardzības komisijas nolikumā un sastāvā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis), pret – 

nav, atturas – nav (nepiedalās deputāts Agris Zvaigzneskalns – neatrodas sēžu zālē) 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par  grozījumiem Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikumā un sastāvā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Deputāts Agris Zvaigzneskalns ierodas un turpina piedalīties domes sēdē. 

 

16.§. 

 

Par saistošo noteikumu  “Par pašvaldības atbalstu  

ārstniecības personu piesaistei Tukuma novadā”  

apstiprināšanu 



Nd8-20 

16 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Agnese Ritene    

ATBILDES: Ieva Liepiņa, Daiga Reča  

DEBATES: Sergejs Kovaļovs, Ieva Liepiņa, Daiga Reča, Agnese Ritene, Normunds Rečs     

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu  “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei 

Tukuma novadā” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

17.§. 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada  

Domes 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.10  

„Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem  

un sociālo darbu” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Ieva Liepiņa – pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” juriste 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem 

un sociālo darbu” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

18.§. 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvojamām telpām 

adresē “Mežrozītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada  

pašvaldības aģentūrai  „Tukuma novada sociālais dienests” 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   



Nd8-20 

17 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvojamām telpām adresē “Mežrozītes”, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada 

pašvaldības aģentūrai  „Tukuma novada sociālais dienests”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

19.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības  

aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” individuālo  

aizsardzības līdzekļu un dezinfekcijas līdzekļu iegādei 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Jānis Rosickis – izgājis no sēžu zāles), 

   

NOLEMJ: lēmumu “Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības aģentūrai “Tukuma 

novada sociālais dienests” individuālo aizsardzības līdzekļu un dezinfekcijas līdzekļu iegādei” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

20.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2020.gada 3.aprīļa lēmuma 

 “Par atbalstu trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērnu  

ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas  

laikā” (prot.Nr.7, 1.§) darbības termiņa pagarināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Daiga Reča, Ina Balgalve, Ieva Liepiņa  

DEBATES: Agris Zvaigzneskalns, Ieva Liepiņa, Daiga Reča, Liene Bēniņa, Agnese Ritene, Ina 

Balgalve, Kristīne Logina     

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis  uzskata, ka lēmuma projekts būtu papildināms ar ēdināšanas pabalsta 

nodrošinājumu pašvaldības daudzbērnu ģimeņu bērniem. Sadarbībā ar Tukuma novada Izglītības 

pārvaldes, pašvaldības aģentūras ”Tukuma novada sociālais dienests” speciālistiem  un Domes 

galveno grāmatvedi deputāts ir veicis aprēķinus un secina, ka  finanšu līdzekļi nav tik lieli, lai šāda 

veida palīdzību pašvaldība nespētu īstenot, tomēr aprēķinos nav iekļauta transporta loģistika, jo 

transporta izdevumi jau bija ieplānoti un pašlaik netiek tērēti.   

 

Noris plašas diskusijas. Deputāte Daiga Reča uzsver, ka līdz šim nav liegta iespēja daudzbērnu 

ģimenēm vērsties pēc palīdzības pašvaldības aģentūrā ”Tukuma novada sociālais dienests”. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina deputātus ievērot Tukuma novada pašvaldības nolikuma 

108.punktu Visi priekšlikumi labojumiem vai grozījumiem Domes lēmuma projektā ir jāiesniedz 

rakstveidā līdz balsošanas sākumam un, ja iespējams, tiem ir jābūt pavairotiem līdz debašu par 

konkrēto jautājumu beigām. Iesniegtie Domes lēmuma projekta labojumi iesniedzējam ir jāparaksta 

un lūdz alternatīvu lēmuma projektu iesniegt rakstveidā, ko var izdarīt līdz balsojuma uzsākšanai. 



Nd8-20 

18 

 

Rakstveidā alternatīvs lēmuma projekts nav sagatavots un nav iesniegts. 

 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras ”Tukuma novada sociālais dienests”  direktore Ina Balgalve  

un juriste Ieva Liepiņa argumentēti lūdz sagatavoto lēmuma projektu papildināt ar papildus punktu: 

”No 2020.gada 16.aprīļa Tukuma novada speciālās izglītības iestādes izglītojamo ēdināšana un 

ēdiena piegāde tiek nodrošināta no Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem”. 

  

Noris diskusijas  starp pašvaldības aģentūras ”Tukuma novada sociālais dienests” un Izglītības 

pārvaldes darbiniekiem, kā arī deputātiem. 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ:  

 

1.  papildināt lēmumu ar punktu “No 2020.gada 16.aprīļa Tukuma novada speciālās izglītības iestādes 

izglītojamo ēdināšana tiek nodrošināta no Tukuma novada pašvaldības  budžeta līdzekļiem”. 

 

2. lēmumu “Par Tukuma novada Domes 2020.gada 3.aprīļa lēmuma “Par atbalstu trūcīgo un 

maznodrošināto ģimeņu bērnu ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā” 

(prot.Nr.7, 1.§) darbības termiņa pagarināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

21.§. 

 

Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 2020.gada 9.aprīļa  

rīkojuma Nr.91-d “Par Tukuma novada Domes 2020.gada  

18.marta lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas  

izglītības iestāžu un skolu, kas īsteno pirmsskolas izglītības  

programmu, darbību ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.5, 1.§)  

darbības termiņa pagarinājumu” apstiprināšanu  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 2020.gada 9.aprīļa rīkojuma 

Nr.91- d “Par Tukuma novada Domes 2020.gada 18.marta lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, darbību 

ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.5, 1.§) darbības termiņa pagarinājumu” apstiprināšanu” pieņemt 

(lēmums pievienots).  

 

  



Nd8-20 

19 

 

22.§. 

 

Par SIA “IRG” iesniegumu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze, Agnese Ritene   

ATBILDES: Lelde Bičuša  

DEBATES: Normunds Rečs, Daiga Reča, Ludmila Reimate, Guna Roze, Lelde Bičuša, Kaspars 

Liepa      

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – 2 (Artis Jomerts, Mārtiņš Limanskis),  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par SIA “IRG” iesniegumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

23.§. 

 

Par vienreizēju pabalstu bērnu ēdināšanai Tukuma  

novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā no  

2020.gada 15.aprīļa  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns, Kaspars Liepa   

ATBILDES: Kristīne Logina, Normunds Rečs, Lelde Bičuša 

DEBATES: Normunds Rečs, Agris Zvaigzneskalns, Daiga Reča, Kristīne Logina, Marita Bērziņa    

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par vienreizēju pabalstu bērnu ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās 

situācijas laikā no 2020.gada 15.aprīļa” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

24.§. 

 

Par pabalstu bērnu ēdināšanai Tukuma novada speciālās 

izglītības iestādes izglītojamajiem ārkārtējās situācijas 

laikā no 2020.gada 16.aprīļa līdz 2020.gada 12.maijam  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

 Kristīne Logina – Izglītības pārvaldes juriste 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  



Nd8-20 

20 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pabalstu bērnu ēdināšanai Tukuma novada speciālās izglītības iestādes 

izglītojamajiem ārkārtējās situācijas laikā no 2020.gada 16.aprīļa līdz 2020.gada 12.maijam” pieņemt 

(lēmums pievienots).  

 

25.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma  

novada Izglītības pārvaldei 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Artis Jomerts, Guna Roze   

ATBILDES: Normunds Rečs, Marita Bērziņa, Arturs Vinbergs  

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma novada Izglītības pārvaldei” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

26.§. 

 

Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības  

pakalpojuma sniedzējiem  

 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Daiga Reča, Guna Roze,  Kristīne Logina  

DEBATES: Kristīne Logina, Daiga Reča  

 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 5 (Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš 

Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis) 

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem” pieņemt 

(lēmums pievienots).  

 

27.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības  

iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas  

izglītības programmu, maksimālo uzņemamo bērnu skaitu  

un vecumu 2020./2021.mācību gadā 
 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 



Nd8-20 

21 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības 

iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 

2020./2021.mācību gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

28.§. 

 

Par izmaiņām Tukuma 2.vidusskolas amata  

vienībās  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par izmaiņām Tukuma 2.vidusskolas amata vienībās” pieņemt (lēmums 

pievienots).  

 

29.§. 

 

Par izmaiņām Tukuma muzeja amatu sarakstā 

 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par izmaiņām Tukuma muzeja amatu sarakstā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

30.§. 

 

Par izmaiņām Tukuma pilsētas Kultūras nama  

amatu sarakstā 

 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 



Nd8-20 

22 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par izmaiņām Tukuma pilsētas Kultūras nama amatu sarakstā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

31.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Irlavas un Lestenes  

pagastu pārvaldes amatu sarakstā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs 

ATBILDES: Inese Valtere, Kaspars Liepa 

DEBATES: Normunds Rečs, Daiga Reča, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Kaspars Liepa, 

Artis Jomerts   

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes amatu 

sarakstā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

32.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri  

veicamajiem darbiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze, Jānis Eisaks   

ATBILDES: Daiga Reča, Agris Zvaigzneskalns, Sergejs Kovaļovs    

DEBATES: Normunds Rečs  

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

33.§. 

 

Par deleģēšanas līguma “Par Tukuma novada augstas  

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes  

uzturēšanu un izmantošanu” termiņa pagarināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  



Nd8-20 

23 

 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par deleģēšanas līguma “Par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” termiņa pagarināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

34.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”, Slampes  

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

35.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala  

“Mazmednieki”, Pienavā, Džūkstes pagastā, Tukuma  

novadā, atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Mazmednieki”, Pienavā, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

 



Nd8-20 

24 

 

36.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Artis Jomerts  

ATBILDES: Normunds Rečs  

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

37.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas “Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Artis Jomerts 

ATBILDES: Daiga Reča 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Jaunoļas” - 5, Pūres 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

38.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās  

telpas “Glāznieki” - 1, Jaunsātu pagastā, Tukuma  

novadā, atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 



Nd8-20 

25 

 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Glāznieki” - 1, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Deputāte Agnese Ritene aiziet no Domes sēdes. 

 

39.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala  

„Kalējspaļi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala „Kalējspaļi”, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

40.§. 

 

Par nekustamo īpašumu “Karjeras”, Jaunsātu  

pagastā, Tukuma novadā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: Ilvars Ozoliņš, Artis Jomerts, Daiga Reča, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Liepa      

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 3 ( Artis Jomerts, Mārtiņš 

Limanskis, Jānis Rosickis),  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par nekustamo īpašumu “Karjeras”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

Tiek izsludināts sēdes pārtraukums no plkst. 15:07 līdz plkst.15.20. 

 

Deputātes Liene Bēniņa un Guna Roze pēc izsludinātā sēdes pārtraukuma nav vēl atgriezušās sēžu 

zālē. 

 

  



Nd8-20 

26 

 

41.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas  

“Arvikas” – 1, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

(balsošanā nepiedalās Liene Bēniņa un Guna Roze – nav vēl atgriezušās zālē),  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Arvikas” – 1, Irlavā, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

42.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas  

“Arvikas” – 10, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

(balsošanā nepiedalās Liene Bēniņa  un Guna Roze – nav vēl atgriezušās zālē),  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Arvikas” – 10, Irlavā, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Deputāte Liene Bēniņa atgriežas sēžu zālē un turpina piedalīties sēdes gaitā. 

 

43.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas  

“Arvikas” – 11, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 



Nd8-20 

27 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav (nepiedalās Guna Roze – nav vēl atgriezusies zālē), 

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Arvikas” – 11, Irlavā, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

44.§. 

 

Par Sarmītes Šīmanes iesniegumu un grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2020.gada 25.marta lēmumā „Par pašvaldības  

nekustamā īpašuma – zemesgabala “Lielkalni”, Sātos, Irlavas  

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.6, 31.§) 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav (nepiedalās Guna Roze – – nav vēl atgriezusies zālē), 

   

NOLEMJ: lēmumu “Par Sarmītes Šīmanes iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada Domes 

2020.gada 25.marta lēmumā „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Lielkalni”, Sātos, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.6, 31.§)” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Deputāte Guna Roze  atgriežas sēžu zālē un turpina piedalīties sēdes gaitā. 

 

45.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles  

pagastā, Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātiem un  

iznomāšanas procedūras uzsākšanu  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

trešās izsoles rezultātiem un iznomāšanas procedūras uzsākšanu” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

 

 



Nd8-20 

28 

 

46.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala  

Celtnieku ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Daiga Reča, Artis Jomerts   

ATBILDES: Lelde Bičuša 

DEBATES: Maira Zonenberga, Daiga Reča, Kaspars Liepa   

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Celtnieku ielā 1, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

47.§. 

 

Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi  

dzīvojamai mājai Taisnā ielā 4, Tukumā,  

Tukuma novadā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai Taisnā ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

48.§. 

 

Par Rožu svētku pārcelšanu uz 2021.gadu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), 

pret – nav, atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par Rožu svētku pārcelšanu uz 2021.gadu” pieņemt (lēmums pievienots). 



Nd8-20 

29 

 

Deputāts Modris Liepiņš aiziet no Domes sēdes. 

 

49.§. 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 

2020.gada budžetu”” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

 Inese Valtere – galvenā grāmatvede 

UZSTĀJAS: Santa Heimane 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Normunds Rečs  

DEBATES: Santa Heimane, Daiga Reča, Inese Valtere, Kaspars Liepa, Normunds Rečs, Jānis 

Rosickis, Daiga Reča, Edmunds Grīnbergs, Mārtiņš Limanskis, Agris Zvaigzneskalns, Liene Bēniņa          

 

Noris plašas diskusijas, skatīties pašvaldības mājas lapā www.tukums.lv pašvaldība-Domes lēmumi-

Video. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošo 

noteikumu Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 96.4.apakšpunktu un 107.punktu izmanto 

savas tiesības uz ziņotāja galavārdu un pasludina debašu rezultātā gūtos secinājumus: 

 

1. Atstāt spēkā Finanšu komitejas 2020.gada 22.aprīlī nolemto, neatbalstot Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes vadītājas Santas Heimanes sagatavotos budžeta grozījumus funkcionālās 

kategorijas klasifikācijas 09.600 Izglītības papildu pakalpojumi tāmē Nr.24 Pārējie izglītības 

pakalpojumi – skolēnu pārvadājumi PJPP; 

2. Atļaut Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājai Santai Heimanei no nekustamo 

īpašumu atsavināšanas ieņēmumiem, kas sastāda 50% no atsavinātās summas, novirzīt prioritāram 

pasākumam (akmens sols Kastaņu alejā), kā arī jau par padarītajiem darbiem – tirgus nojumju 

“Ābolītis” remontam. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – 3 (Artis Jomerts, Mārtiņš Limanskis, Guna Roze), atturas – 2 (Edmunds 

Grīnbergs, Jānis Rosickis),  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

50.§. 

 

Par nedzīvojamās telpas Pils ielā 18, Tukumā,  

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma 2.vidusskolai 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

30 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par nedzīvojamās telpas Pils ielā 18, Tukumā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Tukuma 2.vidusskolai” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

51.§.-61.§. nepublicējamā daļa (skat. darba kārtībā) 

 

62.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas maksas  

atbrīvojumu IK “Raima Segliņa”  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

   

NOLEMJ: lēmumu “Par nedzīvojamo telpu nomas maksas atbrīvojumu IK “Raima Segliņa”” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plkst.16.50. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

Protokolēja 

komiteju un domes sēšu sekretāre  (personiskais paraksts)  T.Vaļuka 

 

 

Protokols parakstīts 06.05.2020. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



Nd8-20 

31 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 3.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības budžeta  

izpildi 2020.gada 1.ceturksnī 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka – 

“Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: 

2) apstiprināt pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā 

arī saimniecisko un gada publisko pārskatu”, 

 

- apstiprināt Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta un ziedojumu budžeta 2020.gada 

1.ceturkšņa izpildes pārskatus un pārskatus par pašvaldības aizņēmumiem un galvojumiem (pārskati 

pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd8-20 

32 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 4.§. 

 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas  

Sabiedrība “PIEJŪRA”” 2019.gada pārskatu 
 

 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pants noteic, ka 

publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukts dalībnieku (akcionāru) sapulce, 

lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot), [..]. 

2020. gada 10. martā tika sasaukta dalībnieku sapulce, kurā apstiprināja SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (turpmāk – Sabiedrība) 2019.gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls uz 2019.gada 31.decembri ir 7 084 euro. 

Neto apgrozījums pārskata gadā ir 3 572 732 euro. 2019.gadā Sabiedrības saimnieciskās darbības 

rezultāts ir peļņa 193 651 euro. Sabiedrībai uz pārskata gada beigām bija ievērojamas kredītsaistības 

AS “Swedbank” 2 424 800 euro un būtiski palielinājušās nenokārtotās saistības ar valsts budžetu, 

kuras sasniedz 434 651 euro. Revidents vērš uzmanību uz bilanci, kurā redzams, ka gadā, kas 

noslēdzas 2019.gada 31.decembrī, Sabiedrības īstermiņa saistības, neņemot vērā nākamo periodu 

ieņēmuma posteni, pārsniedz tās aktīvu kopsummu par 627 543 euro. Sabiedrības pašu kapitāls ir 

negatīvs 126 783 euro, bet ar pozitīvu tendenci, salīdzinot ar 2018.gadu. Ņemot vērā Sabiedrības 

vadības veiktos un plānotos pasākumus, kā arī aprakstīto vadības ziņojuma sadaļā “Darbības 

turpināšanas princips” un Gada pārskata pielikumā 37.piezīmi Finanšu pārskats sastādīts, balstoties 

uz pieņēmumu, ka Sabiedrība turpinās darbību. Revidents nav izteicis turpmāko iebildi attiecībā uz 

šo apstākli.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 1.punktu tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt 

lēmumus par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2020.gada 

30.janvāra noteikumu Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” 40.punktu [..] Pēc zvērināta revidenta pārbaudīta gada pārskata iesniegšanas, 

līdz kārtējā gada 30. aprīlim sasauc dalībnieku sapulci, lai apstiprinātu zvērināta revidenta 

pārbaudītu gada pārskatu. [..]: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2019.gada darbības pārskatu un neatkarīgā revidenta 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “REKO” ziņojumu.  

 

           

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 



Nd8-20 

33 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 5.§. 

 

   

Par SIA “Tukuma slimnīca”  

2019.gada pārskatu 
 

 

 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pants noteic, ka 

Publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukts dalībnieku (akcionāru) sapulce, 

lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot), [..]. 

2020.gada 23.martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) 2019.gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls uz 2019.gada 31.decembri ir 4 745 695 

euro. Neto apgrozījums ir 5 366 154 euro. Neatkarīgais revidents SIA “Nexia Audit Advice” 

ziņojumā norāda, ka 2019. gada 31. decembrī Sabiedrības darbības rezultāts bija zaudējumi 88 080 

euro un, ka 2019. gada 31. decembrī Sabiedrības īstermiņa saistības pārsniedz tās apgrozāmo 

līdzekļu kopsummu par 462 771 euro, kas norāda, ka pastāv būtiska nenoteiktība, kas varētu radīt 

nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību nākotnē. Mēs neizsakām turpmāku iebildi 

attiecībā uz šo apstākli.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 66. panta pirmās daļas 1.punktu tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt 

lēmumus par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2020.gada 

30.janvāra noteikumu Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” 40.punktu [..] Pēc zvērināta revidenta pārbaudīta gada pārskata iesniegšanas, 

līdz kārtējā gada 30. aprīlim sasauc dalībnieku sapulci, lai apstiprinātu zvērināta revidenta 

pārbaudītu gada pārskatu. [..]: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2019. gada darbības pārskatu, un neatkarīgā revidenta SIA 

“Nexia Audit Advice” ziņojumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



Nd8-20 

34 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 6.§. 

  

Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 

2019.gada pārskatu  

 

  Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pants noteic, ka 

Publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukts dalībnieku (akcionāru) sapulce, 

lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot), [..]. 

Pašvaldības izpilddirektore 2020.gada 27.martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) 

2019.gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls ir 37 013 euro. Neto apgrozījums 453 

667 euro. Sabiedrība pārskata periodā strādājusi ar peļņu 9 395 euro.  

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66.panta 

pirmās daļas 1.punktu, tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par sabiedrības gada 

pārskata apstiprināšanu. Tā kā pēc Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma (turpmāk – 

Likums) 5.panta otrās daļas kritērijiem Sabiedrība ir mikrosabiedrība, tad atbilstoši Likuma 

56.pantam mikrosabiedrībai atļauts nesagatavot vadības ziņojumu, ja tā šā likuma 55.panta trešās 

daļas 3.punktā minēto informāciju par savu akciju vai daļu kopumu sniedz finanšu pārskata 

pielikumā. Likuma XV nodaļa neparedz mikrosabiedrībai gada pārskata revīzijas veikšanu.  

Tukuma novada Domes 2020.gada 25.marta noteikumu Nr.6 “Kapitālsabiedrībās, kurās 

Tukuma novada Domei ir izšķirošā ietekme, dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas un 

izmaksāšanas kārtība” 13.punkts noteic, ka, pamatojoties uz Tukuma novada Domes lēmumu, 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis dalībnieku sapulcē pieņem lēmumu peļņas daļas izlietošanu, 

ievērojot šādus principus: 

13.1. peļņa var tikt novirzīta iepriekšējo zaudējumu segšanai; 

13.2. peļņa tiek novirzīta kapitālsabiedrības attīstībai, ja šādi ilgtermiņa vai īstermiņa 

ieguldījumi nepieciešami kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības nodrošināšanai, ilgtspējīgai 

attīstībai un konkurētspējas saglabāšanai, ņemot vērā kapitālsabiedrības darbības stratēģijā vai 

darbības plānā noteiktos kapitālsabiedrības mērķus; 

13.3. peļņa tiek sadalīta un izmaksāta dividendēs kapitāla daļu turētājam. 

Ņemot vērā minēto: 

 

1. pieņemt zināšanai Sabiedrības 2019.gada darbības pārskatu, 

2. Sabiedrības peļņu novirzīt kapitālsabiedrības attīstībai; 

3. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim līdz 2020. gada 29. maijam Sabiedrības dalībnieku 

sapulcē pieņemt lēmumu par šā lēmuma 2.punkta izpildi. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/277779-gada-parskatu-un-konsolideto-gada-parskatu-likums#p55


Nd8-20 

35 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 7.§. 

   

Par SIA “Tukuma siltums” 

2019. gada pārskatu 
 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. pants noteic, ka 

publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukts dalībnieku (akcionāru) sapulce, 

lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot), [..]. 

Pašvaldības izpilddirektore 2020.gada 27.martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” (turpmāk – Sabiedrība) 2019.gada pārskatu.  

2019. gadu Sabiedrība noslēdz ar pozitīvu darbības rezultātu jeb peļņu 5 403 euro. 

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls ir 1 771 085 euro. Neto apgrozījums 

2019.gadā, salīdzinot ar 2018.gadu, ir samazinājies par 46 435 euro jeb aptuveni par 2,2%, kas saistīts 

ar saražotās siltumenerģijas daudzuma samazināšanos silto laika apstākļu dēļ. Ražošanas izmaksas 

arī samazinājušās par 30 715 euro jeb par 1%, kas saistīts ar ražošanas apjoma samazināšanos. 

Tukuma novada Domes 2020. gada 25. marta noteikumu Nr.6 “Kapitālsabiedrībās, kurās 

Tukuma novada Domei ir izšķirošā ietekme, dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas un 

izmaksāšanas kārtība” 13. punkts noteic, ka, pamatojoties uz Tukuma novada Domes lēmumu, 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis dalībnieku sapulcē pieņem lēmumu peļņas daļas izlietošanu, 

ievērojot šādus principus: 

13.1. peļņa var tikt novirzīta iepriekšējo zaudējumu segšanai; 

13.2. peļņa tiek novirzīta kapitālsabiedrības attīstībai, ja šādi ilgtermiņa vai īstermiņa 

ieguldījumi nepieciešami kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības nodrošināšanai, ilgtspējīgai 

attīstībai un konkurētspējas saglabāšanai, ņemot vērā kapitālsabiedrības darbības stratēģijā vai 

darbības plānā noteiktos kapitālsabiedrības mērķus; 

13.3. peļņa tiek sadalīta un izmaksāta dividendēs kapitāla daļu turētājam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 66. panta pirmās daļas 1. punktu tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt 

lēmumus par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2020. gada 30. 

janvāra noteikumu Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtība” 40. punktu [..] Pēc zvērināta revidenta pārbaudīta gada pārskata iesniegšanas, līdz kārtējā 

gada 30. aprīlim sasauc dalībnieku sapulci, lai apstiprinātu zvērināta revidenta pārbaudītu gada 

pārskatu. [..]: 

 

1. pieņemt zināšanai Sabiedrības 2019.gada darbības pārskatu un neatkarīgā revidenta 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SANDRA DZERELE UN PARTNERIS” ziņojumu, 

2. Sabiedrības peļņu novirzīt kapitālsabiedrības attīstībai, 

3. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim līdz 2020. gada 29. maijam Sabiedrības dalībnieku 

sapulcē pieņemt lēmumu par šā lēmuma 2.punkta izpildi. 

  

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Nd8-20 

36 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 8.§. 

      

Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” 

2019. gada pārskatu 
 

 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pants noteic, ka 

Publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukts dalībnieku (akcionāru) sapulce, 

lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot), [..]. 

Pašvaldības izpilddirektore 2020.gada 27.martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” (turpmāk – Sabiedrība) 

2019.gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls ir 299 636 euro. Neto apgrozījums – 

632 825 euro. Sabiedrība pārskata periodā strādājusi ar zaudējumiem – 11 898 euro. Salīdzinot ar 

2018.gadu, zaudējumi ir palielinājušies par 9,47 % jeb 1 029 euro. Negatīvais darbības rezultāts 

2019.gadā radās sakarā ar to, ka palielinājās pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas par 1,05%, jeb 

5 777 euro, palielinājās arī pārdošanas izmaksas par 12,87%, jeb 328 euro. Zaudējumu rašanos 

ietekmē arī pamatlīdzekļu nolietojums, kas 2019. gadā sastāda 13 250 euro.  

Galvenie riski nākamā finanšu gadā, ar ko Sabiedrības varētu saskarties, ir: tirgus risks, 

ražošanas un finanšu risks; cilvēciskā faktora risks, politiskā riska faktors. Lai mazinātu šo risku, 

Sabiedrība pārskata gadā vairāk orientējās uz vietējo tirgu, piesaistot Latvijas sporta klubu un 

biedrību sporta nometnes.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 1. punktu tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt 

lēmumus par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2020.gada 

30.janvāra noteikumu Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” 40.punktu [..] Pēc zvērināta revidenta pārbaudīta gada pārskata iesniegšanas, 

līdz kārtējā gada 30. aprīlim sasauc dalībnieku sapulci, lai apstiprinātu zvērināta revidenta 

pārbaudītu gada pārskatu. [..]: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2019.gada darbības pārskatu un neatkarīgā revidenta 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SANDRA DZERELE UN PARTNERIS” ziņojumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



Nd8-20 

37 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 9.§. 

 

 

Par SIA “Tukuma ūdens”  

2019.gada pārskatu 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pants noteic, ka 

publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukts dalībnieku (akcionāru) sapulce, 

lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot), [..]. 

Pašvaldības izpilddirektore 2020.gada 27.martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību  “Tukuma ūdens” (turpmāk – Sabiedrība) 2019.gada pārskatu.  

Sabiedrības finanšu rādītājos par 2019.gadu ir vērojamas būtiskas izmaiņas, salīdzinot ar 

2018.gada attiecīgo periodu. Sabiedrības neto apgrozījums 2019.gadā ir 1 396 447 euro (+12,5%), 

sniegto pakalpojumu ražošanas izmaksas pieaugušas par 5,1%, bruto zaudējumi ir 101 311 euro (-

44,7%), pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi pieauguši par 11,5% un pārējās 

uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas pieaugušas par 4,7%. Sabiedrība pārskata gadā strādāja 

ar 163 371 euro lielu peļņu pēc nodokļu nomaksas. 2019.gada Sabiedrības nākotnes prognozes 

rādītājs (Altmaņa koeficients) ir ļoti stabilajā 8,0 līmenī (2018.gadā bija  6,2), bankrota iespējamība 

ir ļoti zema. Sabiedrības finanšu rādītāji ir stabili un vairākās pozīcijās turpina uzlaboties.  

Tukuma novada Domes 2020.gada 25.marta noteikumu Nr.6 “Kapitālsabiedrībās, kurās 

Tukuma novada Domei ir izšķirošā ietekme, dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas un 

izmaksāšanas kārtība” 13. punkts noteic, ka, pamatojoties uz Tukuma novada Domes lēmumu, 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis dalībnieku sapulcē pieņem lēmumu peļņas daļas izlietošanu, 

ievērojot šādus principus: 

13.1. peļņa var tikt novirzīta iepriekšējo zaudējumu segšanai; 

13.2. peļņa tiek novirzīta kapitālsabiedrības attīstībai, ja šādi ilgtermiņa vai īstermiņa 

ieguldījumi nepieciešami kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības nodrošināšanai, ilgtspējīgai 

attīstībai un konkurētspējas saglabāšanai, ņemot vērā kapitālsabiedrības darbības stratēģijā vai 

darbības plānā noteiktos kapitālsabiedrības mērķus; 

13.3. peļņa tiek sadalīta un izmaksāta dividendēs kapitāla daļu turētājam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 66.panta pirmās daļas 1. punktu tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt 

lēmumus par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2020.gada 

30.janvāra noteikumu Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” 40.punktu [..] Pēc zvērināta revidenta pārbaudīta gada pārskata iesniegšanas, 

līdz kārtējā gada 30.aprīlim sasauc dalībnieku sapulci, lai apstiprinātu zvērināta revidenta 

pārbaudītu gada pārskatu. [..]: 

 

1. pieņemt zināšanai Sabiedrības 2019.gada darbības pārskatu un neatkarīgā revidenta 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ABC audits” ziņojumu, 

2. Sabiedrības peļņu novirzīt zaudējumu segšanai, 

 

3. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim līdz 2020.gada 29. maijam Sabiedrības dalībnieku 

sapulcē pieņemt lēmumu par šā lēmuma 2.punkta izpildi. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 



Nd8-20 

38 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 10.§. 

 

Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas 

līgumā Nr. TND/2-58.9/20/23 ar sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 

 

 1. Pamatojoties uz Vides reģionālās un reģionālās attīstības ministrijas 2020.gada 17.marta 

iesniegumu Nr.1-18/2551 Par saņemtajiem deleģēšanas līgumiem (reģistrēts Domē ar Nr.1666), 

nepieciešams veikt 2020.gada 11.februāra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.9/20/23 (turpmāk – 

Līgums) ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” šādus grozījumus: 

 

1.1. Līguma 1.1.un 1.2. apakšpunktos aizstāt vārdu “organizēt” ar vārdu “nodrošināt”; 

 

1.2. grozīt Līguma 1.3. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.3. reģistrēt un aktualizēt Domes Komunālās nodaļas izveidotajā decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistrā decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju;” 

 

1.3. papildināt Līgumu ar 7.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.8. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, ievērojot 2020. gada 30. janvāra Tukuma 

novada Domes noteikumus Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība.”; 

 

1.4. svītrot Līguma 15.4. apakšpunktu; 

 

1.5. grozīt Līguma 23. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“23. Izpildot Līgumu, tiek piemērots Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmums 

Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts 

atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 

kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.” 

 

2. Uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 15.maijam izdarīt grozījumus Līgumā, 

noslēdzot vienošanos atbilstoši šā lēmuma 2.pielikumam. 

3. Domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Domes Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības 

attīstības speciālistu A.Doveiku izstrādāt līguma nosacījumus par Līguma 23.punktā minēto. 

4. Pēc šā lēmuma 2.punkta izpildes, uzdot Domes Administratīvajai nodaļai nosūtīt šo 

lēmumu un grozījumus Līgumā informācijai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

5. uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai pēc šā lēmuma 4. punkta 

izpildes, piecu darba dienu laikā publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

39 

 

1.pielikums 
Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumam “Par 

grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā 

Nr. TND/2-58.9/20/23 ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma ūdens”” (prot.Nr.8, 10.§.) 
 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 

 

Tukumā  2020. gada 11. februārī 

 

Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975 (turpmāk – Pašvaldība), Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, tā priekšsēdētāja Normunda Reča personā, kurš rīkojas saskaņā ar Tukuma novada 

pašvaldības nolikumu, no vienas puses,  

un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”, reģ.Nr.49203000859 (turpmāk – Pilnvarotā 

persona), Pasta ielā 29, Tukuma, valdes locekļa Aināra Feldmaņa personā, kurš darbojas, 

pamatojoties uz statūtiem, no otras puses,  

 

abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk – Puses vai Puse, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 42. panta pirmo daļu, 43. panta otro daļu, 

45. panta otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 7. panta otro daļu, 15. panta pirmās daļas 1. punktu un 

ceturto daļu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu un Tukuma novada domes 2020. gada 30. janvāra 

lēmumu “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 

(protokols Nr.2, 4.§), 

 

ievērojot, ka 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotajiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta ceturto daļu, kas noteic, ka no katras 

autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai 

publiskai personai; 

- pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes 

iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu 

privātpersonai pārvaldes uzdevumu var cita starpā deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā 

normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģē vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, kam 

ir piešķirta ekskluzīvas tiesības sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus Tukuma pilsētā; 

- Tukuma novada Dome ar 2015. gada 24. septembra lēmumu “Par Tukuma novada Domes 

līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu noteikšanu kapitālsabiedrībām” (Nr.11, 12.§) 

ir izvērtējusi pašvaldības dalību SIA “Tukuma ūdens”, konstatējot, ka dalība atbilst Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 88. pantam; 

- ievērojot minēto un to, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” darbību 

notekūdeņu apsaimniekošanas jomā veic jau ilgstoši, secināms, ka visefektīvāk veikt decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu uzskaiti un kontroli var veikt sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

ūdens”; 

- pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11. punktu un Tukuma novada Domes 2018. 

gada 25. oktobra saistošo noteikumu Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 



Nd8-20 

40 

 

un uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”, noslēdz šāda satura deleģēšanas līgumu (turpmāk 

– Līgums): 

 

I. DELEĢĒTĀS PĀRVALDES UZDEVUMI 

 1. Pašvaldība deleģē Pilnvaroto personu, un Pilnvarotā persona apņemas veikt šādus pārvaldes 

uzdevumus (turpmāk – Deleģētie pārvaldes uzdevumi):  

 1.1. nodrošināt ūdensapgādes (dzeramā ūdens ieguvi no dziļurbuma akām, uzkrāšanu, 

atdzelžošanu, attīrīšanu, sagatavošanu lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā; ūdens piegādi no 

padeves vietas ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam) pakalpojumu sniegšanu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 10.§) 

 1.2. nodrošināt kanalizācijas (notekūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām; notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu virszemes ūdensobjektos) pakalpojumu 

sniegšanu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 10.§) 

 1.3. reģistrēt un aktualizēt Domes Komunālās nodaļas izveidotajā decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu reģistrā decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 10.§) 

1.4. kontrolēt, lai ir ievērotas prasības decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanā; 

1.5. sniegt informāciju decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem par tajās uzkrāto 

notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību uzglabāt decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu saņemšanu apliecinošu dokumentāciju. 

2. Pilnvarotā persona Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi nodrošina Tukuma pilsētā. 

3. Pilnvarotajai personai nav tiesības Deleģētos pārvaldes uzdevumus un no tā izrietošus 

pienākumus un tiesības deleģēt citām personām. 

4. Pašvaldība nodrošina Deleģēto pārvaldes uzdevumu uzraudzību un Līguma izpildes 

kvalitātes novērtējumu. 

5. Pilnvarotā persona, parakstot Līgumu, apliecina, ka tās rīcībā ir atbilstoša materiāli tehniskā 

bāze un darbaspēka resursi uzdevumu izpildei. 

 

II. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

6. Pašvaldība: 

6.1. nodrošina netraucētu Līguma izpildi Pilnvarotajai personai veicot Deleģētos pārvaldes 

uzdevumus; 

6.2. kontrolē Līguma izpildi. 

 

7. Pilnvarotā persona: 

7.1. nodrošina profesionālu, kvalitatīvu Līguma un normatīvo aktu prasībām atbilstošu 

Deleģēto pārvaldes uzdevuma sniegšanu; 

7.2. patstāvīgi veic visus nepieciešamos pasākumus Deleģēto pārvaldes uzdevumu 

īstenošanai, kā arī normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā slēdz tiesiskus darījumus Deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildes nodrošināšanai;  

7.3. jautājumos, kas saistīti ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi un kurus Pilnvarotā 

persona ir tiesīga izlemt patstāvīgi, Pilnvarotā persona rīkojas kā krietns un gādīgs saimnieks; 

7.4. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sadarbojas ar citām valsts un pašvaldību iestādēm, 

kapitālsabiedrībām; 

7.5. ir tiesīga ierosināt būvniecību, iesaistīties būvniecības procesā, kā arī veikt citas darbības, 

kuru veikšana ir vērsta uz Deleģēto pārvaldes uzdevumu mērķu sasniegšanu; 

7.6. nodrošina Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, apzina jaunu ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu izbūves nepieciešamību, sastāda jaunus ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

plānus, esošo tīklu rekonstrukcijas plānus; 

7.7. piesaista Eiropas Savienības finanšu instrumentus un finansējumu, piedalās Eiropas 

Savienības projektos, koordinē un uzrauga projektu realizāciju savas kompetences robežās; 



Nd8-20 

41 

 

7.8. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, ievērojot 2020. gada 30. janvāra Tukuma 

novada Domes noteikumus Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 10.§) 

 

III. PUŠU SAISTĪBAS UN ATBILDĪBA 

8. Pilnvarotā persona Deleģēto pārvaldes uzdevumu apņemas: 

8.1. Līguma darbības laikā patstāvīgi veikt Deleģētos pārvaldes uzdevumus normatīvajos aktos 

un Pašvaldības noteiktajā kārtībā; 

8.2. sagatavot Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei nepieciešamos līgumu projektus atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un organizēt līgumu parakstīšanu; 

8.3. noteikt maksu par komunālajiem pakalpojumiem normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

saskaņojot ar Pašvaldību. Par komunālo pakalpojumu tarifu izmaiņām Pilnvarotā persona informē 

Pašvaldību vismaz trīs mēnešus iepriekš, bet patērētājus informē normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā; 

8.4. nodrošināt komunālo pakalpojumu sniegšanas tīklu inženiertehnisko komunikāciju 

tehnisko apkopi; 

8.5. ne retāk kā divas reizes gadā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apsekot inženierietaises, 

novērtēt to tehnisko stāvokli, par to sastādot apsekošanas aktu. Tehniskajā apsekošanā konstatēto 

inženiertehnisko tīklu bojājumi, kuri pazemina to izturību un stiprību var izraisīt avārijas vai nelaimes 

gadījumus, Pilnvarotajai personai jānovērš nekavējoties, bet pārējo bojājumu remonts jāplāno 

atbilstoši pieejamajiem finanšu resursiem; 

8.6. nodrošināt nepieciešamo inženiertehnisko tīklu remontdarbu veikšanu to 

izdevumu/ieņēmumu tāmē paredzēto apsaimniekošanas maksājumu un Pašvaldības piešķirtā 

finansējuma ietvaros; 

8.7. noteikt avārijas situāciju pieteikšanas un reģistrācijas kārtību, kā arī organizē avāriju un to 

seku novēršanu; 

8.8. veikt lietusūdens savākšanu un attīrīšanu; 

8.9. apsaimniekot Tukuma pilsētas strūklakas; 

8.10. Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņos iesniegt Pašvaldībai atskaiti par saņemtā 

finansējuma izlietojumu. 

9. Pilnvarotā persona Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildē pārstāv Pašvaldību valsts, 

pašvaldību iestādēs un tiesā, tajā skaitā: 

9.1. ceļ tiesā prasības par parādu piedziņu vai zaudējumu atlīdzību; 

9.2. ceļ tiesā prasības par ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu saistītu līgumu neizpildi vai 

nepienācīgu izpildi; 

9.3. pilda Tukuma novada Domes lēmumus. 

10. Pilnvarotā persona nodrošina pastāvīgu un nepārtrauktu Deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildi, izņemot nepārvaramas varas gadījumos. Par nepārvaramu varu Līguma izpratnē tiek uzskatīts 

jebkurš notikums, kas nav atkarīgs no Pušu gribas, tieši attiecas uz Līguma izpildi un kuru nevarēja 

paredzēt Līguma slēgšanas brīdī. 

11. Pilnvarotā persona normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un kārtībā ir tiesīga prasīt un 

bez maksas saņemt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei nepieciešamo informāciju no Pašvaldības, 

tās iestādēm un kapitālsabiedrībām. 

12. Pilnvarotā persona sniedz iedzīvotājiem paskaidrojumus, kā arī motivētas atbildes uz 

saņemtajiem iesniegumiem, sūdzībām, priekšlikumiem saistībā ar Līguma izpildi. 

13. Pilnvarotā persona regresa kārtībā atlīdzina Pašvaldībai mantiskos zaudējumus un 

personisko kaitējumu, kas nodarīts trešajai personai Pilnvarotās personas prettiesiskas darbības vai 

bezdarbības rezultātā, kā arī neizpildīta vai nepienācīgi izpildīta uzdevuma rezultātā. 

14. Ja Pilnvarotā persona, objektīvu iemeslu dēļ, nespēj nodrošināt pienācīgu un savlaicīgu 

Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem, Pilnvarotā persona 



Nd8-20 

42 

 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā trīs dienu laikā par to rakstveidā informē Pašvaldību, kura ar atsevišķu 

lēmumu ir tiesīga uz laiku apturēt ar Līgumu nodoto Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

15. Pašvaldība:  

15.1. apņemas sniegt Pilnvarotajai personai visu nepieciešamo un Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju, kas attiecas uz Līguma izpildi; 

15.2. var noteikt īpašas prasības dažādu remontdarbu veikšanai atbilstoši šim mērķim 

piešķirtajiem Pašvaldības līdzekļiem; 

15.3. ir tiesīga prasīt un saņemt jebkāda veida informāciju un paskaidrojumus no Pilnvarotās 

personas saistībā ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 

15.4. svītrots ar Tukuma novada Domes 2020.gada 29.aprīļa lēmumu (prot.Nr.8, 10.§). 

15.5. veic Pilnvarotās personas darbības kontroli Līgumā noteiktajā kārtībā, kā arī citas 

Pašvaldības funkcijas attiecībā uz Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

 

16. Pašvaldība ir tiesīga veikt saistībā ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi Pilnvarotās 

personas noslēgto līgumu pārbaudi. 

17. Pašvaldība atbild par to funkciju, kurās ietilpst Deleģētie pārvaldes uzdevumi, izpildi 

kopumā, un no sava budžeta atlīdzina zaudējumus un personisko kaitējumu, kas nodarīts trešajai 

personai. 

18. Ja Pilnvarotās personas prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas Deleģētā 

pārvaldes uzdevuma izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu 

atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Pašvaldību, Pilnvarotā persona Pašvaldībai zaudējumus 

atlīdzina pilnā apmērā. 

19. Pilnvarotā persona ir atbildīga par visām civiltiesiskām saistībām, ko tā uzņēmusies, 

sniedzot Deleģētos pārvaldes uzdevumus. Pilnvarotā persona patstāvīgi, bez Pašvaldības līdzdalības, 

risina civiltiesiskus strīdus, kas izriet no noslēgtajiem pakalpojumu līgumiem, tiesībām un saistībām, 

ko tā uzņēmusies, darbojoties privāto tiesību jomā. 

 

IV. FINANŠU RESURSI  

20. Pilnvarotā persona racionāli un lietderīgi izmanto Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes 

laikā iegūtos finanšu līdzekļus un Pašvaldības piešķirto finansējumu to izpildei. 

21. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes finansējumu veido: 

21.1. Pilnvarotās personas saņemtie ikmēneša maksājumi par pakalpojumu nodrošināšanu no 

iedzīvotājiem; 

21.2. Eiropas Savienības struktūrfondu un citu institūciju finansējums, kas piešķirts projektu 

īstenošanai; 

21.3. Pašvaldības finansējums dotāciju veidā, kuru var piešķirt par šādām deleģētajām 

funkcijām: 

21.3.1. notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana; 

21.3.2. decentralizētās kanalizācijas reģistra kārtošana un uzturēšana. 

22. Pakalpojumus Pilnvarotā persona sniedz saimnieciskās darbības veidā par atlīdzību, kuru 

Pilnvarotā persona izmanto savas darbības nodrošināšanai un Deleģēto pārvaldes uzdevumu 

veikšanai.  

23. Izpildot Līgumu, tiek piemērots Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmums 

Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts 

atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 

kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 10.§) 

 

V. PILNVAROTĀS PERSONAS DARBĪBAS UZRAUDZĪBA 

24. Pilnvarotā persona Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības pārraudzībā. Līguma izpildes 

kontroli veic Pašvaldības izpilddirektors, kurš ir tiesīgs, no Pilnvarotās personas saņemto informāciju, 

virzīt Pašvaldības struktūrvienībām izskatīšanai un atzinuma sniegšanai pēc būtības.   



Nd8-20 

43 

 

25. Pilnvarotajai personai ir pienākums ievērot Pašvaldības norādījumus un ieteikums, kas 

vērsti uz Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes nodrošināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Pilnvarotajai personai ir pienākums izpildīt Pašvaldības rīkojumus, lai pārtrauktu prettiesisku 

darbību, mazinātu vai novērstu prettiesiskas bezdarbības sekas. 

26. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs: 

26.1. pieprasīt informāciju par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 

26.2. apkopot Pilnvarotās personas iesniegtos pārskatus un ziņojumus, kā arī pārbaudīt 

Pilnvarotās personas sagatavotos Pašvaldības finanšu līdzekļu pieprasījumus; 

26.3. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kontroli un novērtēt to izpildes kvalitāti; 

26.4. īstenot citas tiesības un pienākumus, kas atbilst Pašvaldības kompetencei un nepieciešami 

Līguma pienācīgai izpildei. 

27. Konstatējot izpildes kvalitātes un kvantitātes neatbilstības Deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildē, Pašvaldības izpilddirektors dod rakstiskus norādījumus, kā arī nosaka termiņus trūkumu 

novēršanai. 

28. Lai pārliecinātos par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes atbilstību Līguma un normatīvo 

aktu prasībām, Pašvaldība ir tiesīga pēc saviem ieskatiem pieaicināt ekspertus vai citus speciālistus. 

29. Pilnvarotā persona izskata privātpersonu iesniegumus par tās darbu Deleģētā pārvaldes 

uzdevuma ietvaros, ņemot vērā Iesniegumu likumā noteiktos iesniegumu izskatīšanas termiņus un 

kārtību. Ja iesniedzēju neapmierina Pilnvarotās personas sniegtā atbilde, iesniegumu pēc iesniedzēja 

iniciatīvas izskata Pašvaldība. 

 

VI. PĀRSKATU UN ZIŅOJUMU SNIEGŠANAS KĀRTĪBA UN DELEĢĒTĀ PĀRVALDES 

UZDEVUMA IZPILDES KVALITĀTES NOVĒRTĒJUMA KRITĒRIJI 

30. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība novērtē pēc šādiem kritērijiem: 

30.1. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes efektivitāte; 

30.2. kā Pilnvarotā persona informē Pašvaldību par tās darbību, plānoto un izdarīto; 

30.3. Eiropas Savienības finanšu instrumentu un cita finansējuma piesaiste, izstrādāto un 

realizēto sadarbības projektu un inovāciju projektu skaits; 

30.4. projektu realizācijas efektivitāte; 

30.5. teritorijas labiekārtotība un sakoptība; 

30.6. noslēgto līgumu izpildes atbilstība tiesību normām, tai skaitā civiltiesisko strīdu 

atrisināšana ārpustiesas kārtībā; 

30.7. iedzīvotāju uzklausīšana Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildē, tai skaitā iedzīvotājiem 

ērtos laikos organizēta pieņemšana, savlaicīga atbilžu sniegšana uz iesniegumiem, priekšlikumiem 

un sūdzībām, pamatoto un nepamatoto sūdzību skaits; 

30.8. iedzīvotāju parādu apmērs par Pilnvarotās personas sniegtajiem pakalpojumiem; 

30.9. Pilnvarotās personas radīto zaudējumu apmērs Pašvaldībai. 

31. Pilnvarotajai personai ir pienākums līdz katra gada 1. martam iesniegt Pašvaldībai atskaiti 

par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi iepriekšējā gadā, t.sk. par Pašvaldības finansējuma 

izlietojumu Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei un kritēriju izpildes rādītājiem. Atskaitē iekļaut: 

31.1. ziņojumu par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 

31.2. pārskatu par noslēgtajiem līgumiem saistībā ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 

31.3. pārskatu par veiktajiem remontdarbiem un to izmaksām; 

31.4. Deleģēto pārvaldes uzdevumu kvantitatīvie un kvalitatīvie rādītāji; 

31.5. resursu izlietojums un to efektivitātes vērtējums; 

31.6. pārskatu par Eiropas Savienības finanšu instrumentu un cita finansējuma piesaisti, 

izstrādāto un realizēto sadarbības projektu un inovāciju projektu skaitu; 

31.7. sasniegto rezultātu atbilstība plānotajam Pilnvarotās personas darbam; 

31.8. iedzīvotāju parādu apmērs un informācija par veiktajām darbībām parādu piedziņai; 

31.9. pašvaldības piešķirto dotācijas izlietojumu pievienojot izdevumu apliecinošu dokumentu 

kopijas. 



Nd8-20 

44 

 

32. Pārraudzības pienākuma īstenošanai pašvaldības izpilddirektors jebkurā laikā, neievērojot 

Līguma 31. punktā minēto termiņu, ir tiesīgs pieprasīt un Pilnvarotajai personai ir pienākums sniegt 

atskaiti par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes gaitu. 

33. Pilnvarotā persona līdz kārtēja gada 30. novembrim iesniedz pašvaldības izpilddirektoram 

nākamā gada Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes darbības plānu, t.sk. plānotos pasākumus 

komunikāciju tehniskā stāvokļa saglabāšanai un uzlabošanai. 

 

VII. NEPĀRVARAMA VARA 

34. Par nepārvaramu varu Līguma ietvaros tiek uzskatīts jebkurš gadījums un apstākļi, kas nav 

atkarīgi no Pušu gribas, tieši attiecas uz Līguma izpildi un kurus nevarēja un nevajadzēja paredzēt 

Līguma slēgšanas brīdī. Ar šādiem gadījumiem un apstākļiem tiek saprasti, bet nav ierobežoti, dabas 

katastrofas, ugunsgrēks, epidēmija, karš, nemieri, mobilizācija un tamlīdzīgi. Par nepārvaramas varas 

apstākli netiek uzskatīts Pilnvarotās personas darbinieku streiks. 

35. Lai veiktu nepieciešamos pasākumus nepārvaramas varas apstākļu radīto seku novēršanai, 

kā arī noteiktu Pilnvarotajai personai radītos zaudējumus un iespējas nodrošināt Deleģētā pārvaldes 

uzdevuma turpmāku nepārtrauktu veikšanu, iestājoties nepārvaramas varas gadījumam, Pilnvarotā 

persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas dienas laikā no nepārvaramas varas gadījuma iestāšanās 

brīža informē Pašvaldību. 

36. Pusēm jāveic visi iespējamie pasākumi nepārvaramas varas seku mazināšanai un 

novēršanai, pēc iespējas Deleģētā pārvaldes uzdevuma turpmāku nepārtrauktu veikšanu vai veikšanas 

atjaunošanu iespējami īsākā laikposmā. 

 

VIII. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, GROZĪŠANA UN IZBEIGŠANA 

37. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā vienu gadu līdz 2021. gada 

18. februārim. 

38. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā ar parakstīšanas 

brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

39. Līgums var tikt izbeigts, Pusēm vienojoties. Par Līguma izbeigšanu vienai Pusei jābrīdina 

otra Puse vismaz sešus mēnešus iepriekš. Pēc šāda brīdinājuma saņemšanas otrai Pusei nav tiesības 

celt iebildumus par Līguma izbeigšanu. Līguma izbeigšanai nav nepieciešams pamatojums. 

40. Puse vienpusēji var uzteikt Līgumu nekavējoties, ja otra Puse rupji pārkāpj vai nepilda 

Līguma noteikumus, vai pastāv citi būtiski apstākļi, kas neļauj turpināt Līguma attiecības. 

41. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā. 

 

IX. CITI NOTEIKUMI 

42. Līguma 1.3., 1.4. un 1.5. punktā noteikto Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpilde ir 

pakalpojums, ko Pilnvarotā persona veic ārpus sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma ietvariem 

un uz to nav attiecināms normatīvais regulējums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu.  

43. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā arī 

līdz šim noslēgto Līgumu spēkā esamību, izņemot līgumus par no Līguma deleģētā pārvaldes 

uzdevuma izrietošo pienākumu un tiesību deleģēšanu citām personām. 

44. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, 

Līgums nezaudē spēku tā pārējos nosacījumos, izņemot tādus normatīvo aktu grozījumus, kas atceļ 

Līguma nosacījumus. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā Pusēm ir pienākums Līgumu piemērot 

atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

45. Pušu reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Līguma pārtraukšanai vai 

vienpusējai uzteikšanai. Ja kāda no Pusēm tiek reorganizēta, Līgums paliek spēkā un tā noteikumi ir 

spēkā esoši Puses tiesību un saistību pārņēmējam.  

46. Atbildīgā kontaktpersona no Pašvaldības puses: pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda, 

tālrunis 26015593, e-pasta adrese: dace.lebeda@tukums.lv. 

mailto:dace.lebeda@tukums.lv


Nd8-20 

45 

 

47. Atbildīgā kontaktpersona no Pilnvarotās personas puses: valdes loceklis Ainārs 

Feldmanis, tālrunis 29491783, e-pasta adrese: ainars@tukumaudens.lv . 

48. Par Līguma 46. un 47. punktā noteikto kontaktpersonu vai to kontaktinformācijas maiņu 

Puses viena otrai par to paziņo trīs dienu laikā. 

49. Līgums sagatavots un parakstīts divos eksemplāros latviešu valodā, kuriem ir vienāds 

juridisks spēks. Katra Puse saņem vienu Līguma eksemplāru. 
 

X. PUŠU PARAKSTI 

 

Pašvaldība:       Pilnvarotā persona: 

Tukuma novada Dome     SIA “Tukuma ūdens” 

Adrese: Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma   Adrese: Pasta ielā 29,  

novadā, LV-3101     Tukumā, LV-3101 

Reģ.Nr.90000050975     Reģ.Nr.49203000859 

 

___________________N.Rečs   _____________________ A.Feldmanis 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  

mailto:ainars@tukumaudens.lv


Nd8-20 

46 

 

 

2.pielikums 
Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumam “Par 

grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā 

Nr. TND/2-58.9/20/23 ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma ūdens”” (prot.Nr.8, 10.§.) 
 

 

Vienošanās  

Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra līgumā Nr. TND/2-58.9/20/23 

 

 

Tukumā, 2020. gada __. ______                Nr. TND/2-58.9/20/23-1 

  

 

Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975 (turpmāk – Pašvaldība), Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, tās priekšsēdētāja Normunda Reča personā, kurš rīkojas saskaņā ar Tukuma novada 

pašvaldības nolikumu, no vienas puses,  

un 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”, reģ.Nr.49203000859 (turpmāk – Pilnvarotā 

persona), Pasta ielā 29, Tukuma, valdes locekļa Aināra Feldmaņa personā, kurš rīkojas, pamatojoties 

uz statūtiem, no otras puses, 

 

abi kopā turpmāk saukti par Pusēm vai katrs atsevišķi arī par Pusi, pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2020.gada 29.aprīļa lēmumu “Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā 

Nr. TND/2-58.9/20/23 ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”” (prot.Nr.8, 10.§), 

2020.gada 11.februāra līgumu Nr. TND/2-58.9/20/23 (turpmāk – Līgums) 38.punktu, noslēdz šo 

vienošanos (turpmāk – Vienošanās) par šādiem Līguma grozījumiem: 

 

1. Līguma 1.1. un 1.2. apakšpunktā aizstāt vārdu “organizēt” ar vārdu “nodrošināt”. 

 

2. Grozīt Līguma 1.3. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.3. reģistrēt un aktualizēt Domes Komunālās nodaļas izveidotajā decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu reģistrā decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju;” 

 

3. Papildināt Līgumu ar 7.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.8. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, ievērojot 2020.gada 30.janvāra Tukuma novada 

Domes noteikumus Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība.” 

 

3. Svītrot Līguma 15.4. apakšpunktu. 

 

4. Grozīt Līguma 23. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“23. Izpildot Līgumu, tiek piemērots Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmums 

Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.” 

 

5. Vienošanās stājas spēkā no 2020. gada __. _______.  

 

6. Vienošanās tiek pievienota Līgumam un ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 



Nd8-20 

47 

 

7. Pārējie Līguma nosacījumi paliek nemainīgi. 

 

8. Visi Līguma noteikumi, kurus neskar Vienošanās noteikumi, uzskatāmi par spēkā esošiem ar 

Līguma spēkā stāšanās brīdi.  

 

9. Vienošanās sastādīta uz divām lapām, parakstīta divos eksemplāros, pa vienai katrai Pusei.  

 
 

Pašvaldība:       Pilnvarotā persona: 

Tukuma novada Dome     SIA “Tukuma ūdens” 

Talsu iela 4, Tukums,                            Pasta ielā 29, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101    Tukuma novads, LV-3101 

Reģ.Nr.90000050975     Reģ.Nr.49203000859 

 

___________________N.Rečs   _____________________ A.Feldmanis 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



Nd8-20 

48 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 11.§. 

  

 

     

Par SIA “Komunālserviss TILDe”  

2019. gada pārskatu 
 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pants noteic, ka 

publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukts dalībnieku (akcionāru) sapulce, 

lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot). 

Pašvaldības izpilddirektore 2020.gada 27.martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” (turpmāk – Sabiedrība)  2019.gada 

pārskatu.  

2019. gadu Sabiedrība noslēdza ar zaudējumiem 29 116 euro apmērā, kas, salīdzinot ar 

2018.gadu, ir samazinājušies par aptuveni 38%, pateicoties ieņēmumu pieaugumam. Neto 

apgrozījums 2019.gadā, salīdzinot ar 2018.gadu, ir pieaudzis par 61 723 euro, t.i., aptuveni par 5%, 

kas saistīts pamatā ar atkritumu un apkures ieņēmumu pieaugumu pārskata gadā sakarā ar tarifu 

pieaugumu. Sabiedrības kopējie aktīvi 2019.gada beigās, salīdzinot ar gada sākumu, samazinājās par 

55 244 euro jeb aptuveni 1,85%, kas galvenokārt saistīts ar ilgtermiņa ieguldījumu vērtības 

samazināšanos nolietošanās rezultātā un krājumu samazināšanos. 2019.gadā būtiski (13,9%) 

samazinājušās saistības, gada beigās sasniedzot 425 768 euro apmēru, savukārt pašu kapitāls 

pieaudzis aptuveni par 0,5% un 2019.gada 31.decembrī veidoja 2 487 700 euro. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 66. panta pirmās daļas 1. punktu tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt 

lēmumus par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2020.gada 

30.janvāra noteikumu Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība” 40.punktu [..] Pēc zvērināta revidenta pārbaudīta gada pārskata iesniegšanas, 

līdz kārtējā gada 30.aprīlim sasauc dalībnieku sapulci, lai apstiprinātu zvērināta revidenta 

pārbaudītu gada pārskatu. [..]: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2019. gada darbības pārskatu un neatkarīgā revidenta sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “SANDRA DZERELE UN PARTNERIS” ziņojumu.  

 

  

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



Nd8-20 

49 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 12.§. 

 

Par grozījumiem 2020.gada 11.februāra deleģēšanas  

Līgumā Nr. TND/2-58.9/20/24 ar sabiedrību ar  

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” 

 

 

1. Pamatojoties uz 2020.gada 17.marta Vides reģionālās un reģionālās attīstības ministrijas 

iesniegumu Nr.1-18/2551 Par saņemtajiem deleģēšanas līgumiem (reģistrēts Domē ar Nr.1666), 

nepieciešams veikt 2020.gada 11.februāra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.9/20/24 (turpmāk – 

Līgums) ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” šādus grozījumus: 

1.1. no Līguma 1.1.apakšpunkta līdz 1.3.apakšpunktam un no Līguma 1.8.apakšpunkta līdz 

1.11. apakšpunktam aizstāt vārdu “organizēt” ar vārdu “nodrošināt”; 

 

1.2. grozīt Līguma 1.6.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

   “1.6. nodrošināt Pašvaldības valdījumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 

apsaimniekošanu un noslēgt īres līgumus ar īrniekiem;”; 

 

1.3. svītrot Līguma 1.7. un 15.4.apakšpunktus; 

 

1.4. grozīt Līguma 1.12.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.12. reģistrēt un aktualizēt Domes Komunālās nodaļas izveidotajā decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistrā decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju; 

 

1.5. grozīt Līguma 21.3.4. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā:  

“21.3.4. kapsētu uzturēšana;” 

 

1.6. papildināt Līgumu ar 7.8.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“7.8. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, ievērojot 2020.gada 30.janvāra Tukuma 

novada Domes noteikumus Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība.” 

 

1.7. papildināt Līgumu ar 22.1 punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“22.1 Izpildot Līgumu, tiek piemērots Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmums 

Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 2. punkta piemērošanu valsts 

atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 

kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.” 

 

2. Veikt grozījumus 2020.gada 11.februāra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.9/20/24 

atbilstoši šā lēmuma 2.pielikumam un uzdot vienošanos sagatavot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 

2020.gada 15.maijam. 

 

3. Domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Domes Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības 

attīstības speciālistu A.Doveiku izstrādāt līguma nosacījumus par Līguma 22.1punktā minēto. 

 



Nd8-20 

50 

 

4. Pēc šā lēmuma 2.punkta izpildes uzdot Domes Administratīvajai nodaļai nosūtīt grozījumus 

2020.gada 11.februāra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.9/20/24 un šo lēmumu informācijai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

5. Uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai pēc šā lēmuma 4.punkta 

izpildes piecu darba dienu laikā publicēt informāciju Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv. 

 

6. Atbilstoši likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septītajai daļai, kas noteic, ka [..] pašvaldības pienākums ir pārvaldīt dzīvojamo māju līdz tās 

pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju 

līgumu pilnvarotai personai, ja dzīvojamā mājā nav privatizēti visi privatizācijas objekti.[..], uzdot 

SIA “Komunālserviss TILDe” nodrošināt daudzdzīvokļu dzīvojamo namu apsaimniekošanu un 

dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu ar pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īrniekiem Tukuma 

novada Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, Džūkstes, Irlavas un Lestenes pagastu 

administratīvajās teritorijās un ar Domi noslēgt līgumu par to.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

51 

 

1.pielikums 
Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumam “Par grozījumiem 

2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr.TND/2-58.9/20/24 

ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe””  
(prot.Nr.8, 12.§.) 

 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 

 

Tukumā  2020. gada 11. februārī 

 

Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975 (turpmāk – Pašvaldība), Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, tā priekšsēdētāja Normunda Reča personā, kurš rīkojas saskaņā ar Tukuma novada 

pašvaldības nolikumu, no vienas puses,  

un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”, reģ.Nr.50103420091 (turpmāk – 

Pilnvarotā persona), Pasta ielā 1A, Tumes pagastā, Tukuma novadā, valdes locekļa Alda Siliņa 

personā, kurš darbojas, pamatojoties uz statūtiem, no otras puses,  

 

abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk – Puses vai Puse, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo daļu, 42. panta pirmo daļu, 43. panta otro daļu, 

45. panta otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 7. panta otro daļu, 15. panta pirmās daļas 1., 2. punktu 

un ceturto daļu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu un Tukuma novada domes 2020. gada 30. janvāra 

lēmumu “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss 

TILDe” (protokols Nr.2, 3.§), 

 

ievērojot, ka 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotajiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu 

un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 

un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

- saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta ceturto daļu, kas noteic, ka no katras 

autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai 

publiskai personai; 

- pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes 

iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu 

privātpersonai pārvaldes uzdevumu var cita starpā deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā 

normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģē vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk; 

- SIA “Komunālserviss TILDe” ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, kam ir piešķirtas 

ekskluzīvas tiesības sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus Tukuma novada Tumes, 

Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, Džūkstes, Irlavas un Lestenes pagastu administratīvajās 

teritorijās; 

- Tukuma novada Dome ar 2015. gada 24. septembra lēmumu “Par Tukuma novada Domes 

līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu noteikšanu kapitālsabiedrībām” (Nr.11, 12.§) 

ir izvērtējusi pašvaldības dalību SIA “Komunālserviss TILDe”, konstatējot, ka dalība atbilst Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88. pantam; 



Nd8-20 

52 

 

- ievērojot minēto un to, ka SIA “Komunālserviss TILDe” darbību notekūdeņu 

apsaimniekošanas jomā veic jau ilgstoši, secināms, ka visefektīvāk veikt decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu uzskaiti un kontroli var veikt SIA “Komunālserviss TILDe”; 

- pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11. punktu un Tukuma novada Domes 2018. 

gada 25. oktobra saistošo noteikumu Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 

un uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”, noslēdz šāda satura deleģēšanas līgumu (turpmāk 

– Līgums): 

 

I. DELEĢĒTĀS PĀRVALDES UZDEVUMI 

1. Pašvaldība deleģē Pilnvaroto personu, un Pilnvarotā persona apņemas veikt šādus pārvaldes 

uzdevumus (turpmāk – Deleģētie pārvaldes uzdevumi):  

1.1. nodrošināt ūdensapgādes (dzeramā ūdens ieguvi no dziļurbuma akām, uzkrāšanu, 

atdzelžošanu, attīrīšanu, sagatavošanu lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā; ūdens piegādi no 

padeves vietas ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam) pakalpojumu sniegšanu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

1.2. nodrošināt kanalizācijas (notekūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām; notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu virszemes ūdensobjektos) pakalpojumu 

sniegšanu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

1.3. nodrošināt siltumapgādes (siltumenerģijas ražošanu, siltumenerģijas piegādi centralizētos 

siltumapgādes tīklos un siltumenerģijas piegādi patērētājam) pakalpojumu sniegšanu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

 

1.4. nodrošināt siltumapgādes pakalpojuma sniegšanai nepieciešamā tehniskā aprīkojuma 

uzturēšanu un atjaunošanu, lai siltumapgādes pakalpojumu varētu sniegt atbilstoši šo pakalpojumu 

regulējošo tiesību aktu prasībām; 

1.5. apzināt jaunas siltumapgādes sistēmas izbūves nepieciešamību, izstrādāt jaunu 

siltumapgādes sistēmas koncepciju, esošo tīklu rekonstrukcijas plānus; 

1.6. nodrošināt Pašvaldības valdījumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 

apsaimniekošanu un noslēgt īres līgumus ar īrniekiem;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

1.7. svītrots ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§).;  

1.8. nodrošināt parku, skvēru un zaļo zonu uzturēšanu – regulāra zāliena pļaušanu u.c.; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

1.9. nodrošināt kapu apsaimniekošanu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

1.10. nodrošināt administratīvās teritorijas labiekārtošanu;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

1.11. nodrošināt pašvaldības ceļu uzturēšanu vasaras un ziemas sezonās; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

1.12. reģistrēt un aktualizēt Domes Komunālās nodaļas izveidotajā decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu reģistrā decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

1.13. kontrolēt decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas prasību ievērošanu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

1.14. sniegt informāciju decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem par tajās uzkrāto 

notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību uzglabāt decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu saņemšanu apliecinošu dokumentāciju. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

2. Pilnvarotā persona Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi nodrošina Tukuma novada Tumes, 

Degoles, Sēmes, Zentenes, Slampes, Džūkstes, Irlavas un Lestenes pagastu administratīvajās 

teritorijās.  



Nd8-20 

53 

 

3. Pilnvarotajai personai nav tiesības Deleģētos pārvaldes uzdevumus un no tā izrietošus 

pienākumus un tiesības deleģēt citām personām. 

4. Pašvaldība nodrošina Deleģēto pārvaldes uzdevumu uzraudzību un Līguma izpildes 

kvalitātes novērtējumu. 

5. Pilnvarotā persona, parakstot Līgumu, apliecina, ka tās rīcībā ir atbilstoša materiāli tehniskā 

bāze un darbaspēka resursi uzdevumu izpildei. 

 

II. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

6. Pašvaldība: 

6.1. nodrošina netraucētu Līguma izpildi Pilnvarotajai personai veicot Deleģētos pārvaldes 

uzdevumus; 

6.2. kontrolē Līguma izpildi. 

 

7. Pilnvarotā persona: 

7.1. nodrošina profesionālu, kvalitatīvu Līguma un normatīvo aktu prasībām atbilstošu 

Deleģēto pārvaldes uzdevuma sniegšanu; 

7.2. patstāvīgi veic visus nepieciešamos pasākumus Deleģēto pārvaldes uzdevumu 

īstenošanai, kā arī normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā slēdz tiesiskus darījumus Deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildes nodrošināšanai;  

7.3. jautājumos, kas saistīti ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi un kurus Pilnvarotā 

persona ir tiesīga izlemt patstāvīgi, Pilnvarotā persona rīkojas kā krietns un gādīgs saimnieks; 

7.4. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sadarbojas ar citām valsts un pašvaldību iestādēm, 

kapitālsabiedrībām; 

7.5. ir tiesīga ierosināt būvniecību, iesaistīties būvniecības procesā, kā arī veikt citas darbības, 

kuru veikšana ir vērsta uz Deleģēto pārvaldes uzdevumu mērķu sasniegšanu; 

7.6. nodrošina Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, apzina jaunu ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu izbūves nepieciešamību, sastāda jaunus ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

plānus, esošo tīklu rekonstrukcijas plānus; 

7.7. piesaista Eiropas Savienības finanšu instrumentus un finansējumu, piedalās Eiropas 

Savienības projektos, koordinē un uzrauga projektu realizāciju savas kompetences robežās; 

7.8. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, ievērojot 2020. gada 30. janvāra Tukuma 

novada Domes noteikumus Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība”. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

 

III. PUŠU SAISTĪBAS UN ATBILDĪBA 

8. Pilnvarotā persona apņemas: 

8.1. Līguma darbības laikā patstāvīgi veikt Deleģētos pārvaldes uzdevumus normatīvajos aktos 

un Pašvaldības noteiktajā kārtībā; 

8.2. sagatavot Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei nepieciešamos līgumu projektus atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un organizēt līgumu parakstīšanu; 

8.3. noteikt maksu par komunālajiem pakalpojumiem normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

saskaņojot ar Pašvaldību. Par komunālo pakalpojumu maksas izmaiņām Pilnvarotā persona vismaz 

vienu mēnesi iepriekš informē iedzīvotājus Tukuma novada bezmaksas informatīvajā izdevumā, kā 

arī individuāli katru pakalpojuma saņēmēju normatīvajos aktos noteiktā kārtībā; 

8.4. nodrošināt komunālo pakalpojumu sniegšanas tīklu inženiertehnisko komunikāciju 

tehnisko apkopi; 

8.5. ne retāk kā divas reizes gadā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apsekot inženierietaises, 

novērtēt to tehnisko stāvokli, par to sastādot apsekošanas aktu. Tehniskajā apsekošanā konstatēto 

inženiertehnisko tīklu bojājumi, kuri pazemina to izturību un stiprību var izraisīt avārijas vai nelaimes 

gadījumus, Pilnvarotajai personai jānovērš nekavējoties, bet pārējo bojājumu remonts jāplāno 

atbilstoši pieejamajiem finanšu resursiem; 



Nd8-20 

54 

 

8.6. nodrošināt nepieciešamo inženiertehnisko tīklu remontdarbu veikšanu to 

izdevumu/ieņēmumu tāmē paredzēto apsaimniekošanas maksājumu un Pašvaldības piešķirtā 

finansējuma ietvaros; 

8.7. noteikt avārijas situāciju pieteikšanas un reģistrācijas kārtību, kā arī organizē avāriju un to 

seku novēršanu; 

8.8. nodrošināt teritorijas labiekārtošanu un sanitāro apkopi; 

8.9. Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņos iesniegt Pašvaldībai atskaiti par saņemtā 

finansējuma izlietojumu. 

9. Pilnvarotā persona Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildē pārstāv Pašvaldību valsts, 

pašvaldību iestādēs un tiesā, tajā skaitā: 

9.1. ceļ tiesā prasības par parādu piedziņu vai zaudējumu atlīdzību; 

9.2. ceļ tiesā prasības par ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu saistītu līgumu neizpildi vai 

nepienācīgu izpildi; 

9.3. pilda Tukuma novada Domes lēmumus. 

10. Pilnvarotā persona nodrošina pastāvīgu un nepārtrauktu Deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildi, izņemot nepārvaramas varas gadījumos. Par nepārvaramu varu Līguma izpratnē tiek uzskatīts 

jebkurš notikums, kas nav atkarīgs no Pušu gribas, tieši attiecas uz Līguma izpildi un kuru nevarēja 

paredzēt Līguma slēgšanas brīdī. 

11. Pilnvarotā persona normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un kārtībā ir tiesīga prasīt un 

bez maksas saņemt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei nepieciešamo informāciju no Pašvaldības, 

tās iestādēm un kapitālsabiedrībām. 

12. Pilnvarotā persona sniedz iedzīvotājiem paskaidrojumus, kā arī motivētas atbildes uz 

saņemtajiem iesniegumiem, sūdzībām, priekšlikumiem saistībā ar Līguma izpildi. 

13. Pilnvarotā persona regresa kārtībā atlīdzina Pašvaldībai mantiskos zaudējumus un 

personisko kaitējumu, kas nodarīts trešajai personai Pilnvarotās personas prettiesiskas darbības vai 

bezdarbības rezultātā, kā arī neizpildīta vai nepienācīgi izpildīta uzdevuma rezultātā. 

14. Ja Pilnvarotā persona, objektīvu iemeslu dēļ, nespēj nodrošināt pienācīgu un savlaicīgu 

Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem, Pilnvarotā persona 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā trīs dienu laikā par to rakstveidā informē Pašvaldību, kura ar atsevišķu 

lēmumu ir tiesīga uz laiku apturēt ar Līgumu nodoto Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

 

15. Pašvaldība:  

15.1. apņemas sniegt Pilnvarotajai personai visu nepieciešamo un Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju, kas attiecas uz Līguma izpildi; 

15.2. var noteikt īpašas prasības dažādu remontdarbu veikšanai atbilstoši šim mērķim 

piešķirtajiem Pašvaldības līdzekļiem; 

15.3. ir tiesīga prasīt un saņemt jebkāda veida informāciju un paskaidrojumus no Pilnvarotās 

personas saistībā ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 

15.4. svītrots ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§); 

15.5. veic Pilnvarotās personas darbības kontroli Līgumā noteiktajā kārtībā, kā arī citas 

Pašvaldības funkcijas attiecībā uz Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

 

16. Pašvaldība ir tiesīga veikt saistībā ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi Pilnvarotās 

personas noslēgto līgumu pārbaudi. 

17. Pašvaldība atbild par to funkciju, kurās ietilpst Deleģētie pārvaldes uzdevumi, izpildi 

kopumā, un no sava budžeta atlīdzina zaudējumus un personisko kaitējumu, kas nodarīts trešajai 

personai. 

18. Ja Pilnvarotās personas prettiesiskas rīcības, bezdarbības vai nepienācīgas Deleģētā 

pārvaldes uzdevuma izpildes rezultātā tiek nodarīti zaudējumi trešajai personai un zaudējumu 

atlīdzinājuma prasījums tiek vērsts pret Pašvaldību, Pilnvarotā persona Pašvaldībai zaudējumus 

atlīdzina pilnā apmērā. 



Nd8-20 

55 

 

19. Pilnvarotā persona ir atbildīga par visām civiltiesiskām saistībām, ko tā uzņēmusies, 

sniedzot Deleģētos pārvaldes uzdevumus. Pilnvarotā persona patstāvīgi, bez Pašvaldības līdzdalības, 

risina civiltiesiskus strīdus, kas izriet no noslēgtajiem pakalpojumu līgumiem, tiesībām un saistībām, 

ko tā uzņēmusies, darbojoties privāto tiesību jomā. 

 

IV. FINANŠU RESURSI  

20. Pilnvarotā persona racionāli un lietderīgi izmanto Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes 

laikā iegūtos finanšu līdzekļus un Pašvaldības piešķirto finansējumu to izpildei. 

21. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes finansējumu veido: 

21.1. Pilnvarotās personas saņemtie ikmēneša maksājumi par pakalpojumu nodrošināšanu no 

iedzīvotājiem; 

21.2. Eiropas Savienības struktūrfondu un citu institūciju finansējums, kas piešķirts projektu 

īstenošanai; 

21.3. Pašvaldības finansējums dotāciju veidā, kuru var piešķirt par šādām deleģētajām 

funkcijām: 

21.3.1. notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana; 

21.3.2. decentralizētās kanalizācijas reģistra kārtošana un uzturēšana; 

21.3.3. parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

21.3.4. kapsētu uzturēšana. 

22. Pakalpojumus Pilnvarotā persona sniedz saimnieciskās darbības veidā par atlīdzību, kuru 

Pilnvarotā persona izmanto savas darbības nodrošināšanai un Deleģēto pārvaldes uzdevumu 

veikšanai.  

22.1 Izpildot Līgumu, tiek piemērots Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmums 

Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts 

atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, 

kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 
 Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 12.§) 

 

V. PILNVAROTĀS PERSONAS DARBĪBAS UZRAUDZĪBA 

23. Pilnvarotā persona Līguma izpildes ietvaros ir Pašvaldības pārraudzībā. Līguma izpildes 

kontroli veic Pašvaldības izpilddirektors, kurš ir tiesīgs, no Pilnvarotās personas saņemto informāciju, 

virzīt Pašvaldības struktūrvienībām izskatīšanai un atzinuma sniegšanai pēc būtības.   

24. Pilnvarotajai personai ir pienākums ievērot Pašvaldības norādījumus un ieteikums, kas 

vērsti uz Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes nodrošināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Pilnvarotajai personai ir pienākums izpildīt Pašvaldības rīkojumus, lai pārtrauktu prettiesisku 

darbību, mazinātu vai novērstu prettiesiskas bezdarbības sekas. 

25. Pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs: 

25.1. pieprasīt informāciju par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 

25.2. apkopot Pilnvarotās personas iesniegtos pārskatus un ziņojumus, kā arī pārbaudīt 

Pilnvarotās personas sagatavotos Pašvaldības finanšu līdzekļu pieprasījumus; 

25.3. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kontroli un novērtēt to izpildes kvalitāti; 

25.4. īstenot citas tiesības un pienākumus, kas atbilst Pašvaldības kompetencei un nepieciešami 

Līguma pienācīgai izpildei. 

26. Konstatējot izpildes kvalitātes un kvantitātes neatbilstības Deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildē, Pašvaldības izpilddirektors dod rakstiskus norādījumus, kā arī nosaka termiņus trūkumu 

novēršanai. 

27. Lai pārliecinātos par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes atbilstību Līguma un normatīvo 

aktu prasībām, Pašvaldība ir tiesīga pēc saviem ieskatiem pieaicināt ekspertus vai citus speciālistus. 

28. Pilnvarotā persona izskata privātpersonu iesniegumus par tās darbu Deleģētā pārvaldes 

uzdevuma ietvaros, ņemot vērā Iesniegumu likumā noteiktos iesniegumu izskatīšanas termiņus un 

kārtību. Ja iesniedzēju neapmierina Pilnvarotās personas sniegtā atbilde, iesniegumu pēc iesniedzēja 

iniciatīvas izskata Pašvaldība. 



Nd8-20 

56 

 

VI. PĀRSKATU UN ZIŅOJUMU SNIEGŠANAS KĀRTĪBA UN DELEĢĒTĀ PĀRVALDES 

UZDEVUMA IZPILDES KVALITĀTES NOVĒRTĒJUMA KRITĒRIJI 

29. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāti Pašvaldība novērtē pēc šādiem kritērijiem: 

29.1. Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes efektivitāte; 

29.2. kā Pilnvarotā persona informē Pašvaldību par tās darbību, plānoto un izdarīto; 

29.3. Eiropas Savienības finanšu instrumentu un cita finansējuma piesaiste, izstrādāto un 

realizēto sadarbības projektu un inovāciju projektu skaits; 

29.4. projektu realizācijas efektivitāte; 

29.5. teritorijas labiekārtotība un sakoptība; 

29.6. noslēgto līgumu izpildes atbilstība tiesību normām, tai skaitā civiltiesisko strīdu 

atrisināšana ārpustiesas kārtībā; 

29.7. iedzīvotāju uzklausīšana Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildē, tai skaitā iedzīvotājiem 

ērtos laikos organizēta pieņemšana, savlaicīga atbilžu sniegšana uz iesniegumiem, priekšlikumiem 

un sūdzībām, pamatoto un nepamatoto sūdzību skaits; 

29.8. iedzīvotāju parādu apmērs par Pilnvarotās personas sniegtajiem pakalpojumiem; 

29.9. Pilnvarotās personas radīto zaudējumu apmērs Pašvaldībai. 

30. Pilnvarotajai personai ir pienākums līdz katra gada 1. martam iesniegt Pašvaldībai atskaiti 

par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi iepriekšējā gadā, t.sk. par Pašvaldības finansējuma 

izlietojumu Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei un kritēriju izpildes rādītājiem. Atskaitē iekļaut: 

30.1. ziņojumu par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 

30.2. pārskatu par noslēgtajiem līgumiem saistībā ar Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi; 

30.3. pārskatu par veiktajiem remontdarbiem un to izmaksām; 

30.4. Deleģēto pārvaldes uzdevumu kvantitatīvie un kvalitatīvie rādītāji; 

30.5. resursu izlietojums un to efektivitātes vērtējums; 

30.6. pārskatu par Eiropas Savienības finanšu instrumentu un cita finansējuma piesaisti, 

izstrādāto un realizēto sadarbības projektu un inovāciju projektu skaitu; 

30.7. sasniegto rezultātu atbilstība plānotajam Pilnvarotās personas darbam; 

30.8. iedzīvotāju parādu apmērs un informācija par veiktajām darbībām parādu piedziņai; 

30.9. pašvaldības piešķirto dotācijas izlietojumu pievienojot izdevumu apliecinošu dokumentu 

kopijas. 

31. Pārraudzības pienākuma īstenošanai pašvaldības izpilddirektors jebkurā laikā, neievērojot 

Līguma 30. punktā minēto termiņu, ir tiesīgs pieprasīt un Pilnvarotajai personai ir pienākums sniegt 

atskaiti par Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes gaitu. 

32. Pilnvarotā persona līdz kārtēja gada 30. novembrim iesniedz pašvaldības izpilddirektoram 

nākamā gada Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes darbības plānu, t.sk. plānotos pasākumus 

komunikāciju tehniskā stāvokļa saglabāšanai un uzlabošanai. 

 

VII. NEPĀRVARAMA VARA 

33. Par nepārvaramu varu Līguma ietvaros tiek uzskatīts jebkurš gadījums un apstākļi, kas 

nav atkarīgi no Pušu gribas, tieši attiecas uz Līguma izpildi un kurus nevarēja un nevajadzēja paredzēt 

Līguma slēgšanas brīdī. Ar šādiem gadījumiem un apstākļiem tiek saprasti, bet nav ierobežoti, dabas 

katastrofas, ugunsgrēks, epidēmija, karš, nemieri, mobilizācija un tamlīdzīgi. Par nepārvaramas varas 

apstākli netiek uzskatīts Pilnvarotās personas darbinieku streiks. 

34. Lai veiktu nepieciešamos pasākumus nepārvaramas varas apstākļu radīto seku novēršanai, 

kā arī noteiktu Pilnvarotajai personai radītos zaudējumus un iespējas nodrošināt Deleģētā pārvaldes 

uzdevuma turpmāku nepārtrauktu veikšanu, iestājoties nepārvaramas varas gadījumam, Pilnvarotā 

persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā vienas dienas laikā no nepārvaramas varas gadījuma iestāšanās 

brīža informē Pašvaldību. 

35. Pusēm jāveic visi iespējamie pasākumi nepārvaramas varas seku mazināšanai un 

novēršanai, pēc iespējas Deleģētā pārvaldes uzdevuma turpmāku nepārtrauktu veikšanu vai veikšanas 

atjaunošanu iespējami īsākā laikposmā. 

 



Nd8-20 

57 

 

VIII. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ, GROZĪŠANA UN IZBEIGŠANA 

36. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā vienu gadu – līdz 2021. gada 18. 

februārim. 

37. Visi Līguma grozījumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa un stājas spēkā ar parakstīšanas 

brīdi, ja Līguma grozījumos nav noteikts citādi. 

38. Līgums var tikt izbeigts, Pusēm vienojoties. Par Līguma izbeigšanu vienai Pusei jābrīdina 

otra Puse vismaz sešus mēnešus iepriekš. Pēc šāda brīdinājuma saņemšanas otrai Pusei nav tiesības 

celt iebildumus par Līguma izbeigšanu. Līguma izbeigšanai nav nepieciešams pamatojums. 

39. Puse vienpusēji var uzteikt Līgumu nekavējoties, ja otra Puse rupji pārkāpj vai nepilda 

Līguma noteikumus, vai pastāv citi būtiski apstākļi, kas neļauj turpināt Līguma attiecības. 

40. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu ceļā, 

savstarpēji vienojoties, vai arī, ja tas nav iespējams, vēršoties tiesā. 

 

IX. CITI NOTEIKUMI 

41. Līguma 1.12, 1.13. un 1.14. punktā noteikto Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpilde ir 

pakalpojums, ko Pilnvarotā persona veic ārpus sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma ietvariem 

un uz to nav attiecināms normatīvais regulējums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu. 

42. Līgums neietekmē Pušu tiesības slēgt sadarbības, pilnvarojuma vai citus līgumus, kā arī 

līdz šim noslēgto Līgumu spēkā esamību, izņemot līgumus par no Līguma deleģētā pārvaldes 

uzdevuma izrietošo pienākumu un tiesību deleģēšanu citām personām. 

43. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, 

Līgums nezaudē spēku tā pārējos nosacījumos, izņemot tādus normatīvo aktu grozījumus, kas atceļ 

Līguma nosacījumus. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā Pusēm ir pienākums Līgumu piemērot 

atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

44. Pušu reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Līguma pārtraukšanai vai 

vienpusējai uzteikšanai. Ja kāda no Pusēm tiek reorganizēta, Līgums paliek spēkā un tā noteikumi ir 

spēkā esoši Puses tiesību un saistību pārņēmējam.  

45. Atbildīgā kontaktpersona no Pašvaldības puses: pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda, 

tālrunis 26015593, e-pasta adrese: dace.lebeda@tukums.lv. 

46. Atbildīgā kontaktpersona no Pilnvarotās personas puses: valdes loceklis Aldis Siliņš, 

tālrunis 28303093, e-pasta adrese: aldis.silins@tukums.lv. 

47. Par Līguma 45. un 46. punktā noteikto kontaktpersonu vai to kontaktinformācijas maiņu 

Puses viena otrai paziņo par to trīs dienu laikā. 

48. Līgums sagatavots un parakstīts divos eksemplāros latviešu valodā, kuriem ir vienāds 

juridisks spēks. Katra Puse saņem vienu Līguma eksemplāru. 
 

X. PUŠU PARAKSTI 

 

Pašvaldība:       Pilnvarotā persona: 

Tukuma novada Dome     SIA “Komunālserviss TILDe” 

juridiskā adrese: Talsu ielā 4, Tukumā,  juridiskā adrese: Pasta ielā 1A, Tumes 

Reģ.Nr.90000050975 pagastā, Tukuma novadā, LV-3139 

       Reģ.Nr.50103420091 

 

___________________N.Rečs   _____________________ A.Siliņš 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  

mailto:dace.lebeda@tukums.lv


Nd8-20 

58 

 

 

2.pielikums 
Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumam “Par grozījumiem 

2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā Nr.TND/2-58.9/20/24 

ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe””  
(prot.Nr.8, 12.§) 

 

Vienošanās  

Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra līgumā Nr.TND/2-58.9/20/24 

 

Tukumā, 2020. gada __. ________     Nr.TND/2-58.9/20/24-1 

  

Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975 (turpmāk – Pašvaldība), Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, tās priekšsēdētāja Normunda Reča personā, kurš rīkojas saskaņā ar Tukuma novada 

pašvaldības nolikumu, no vienas puses,  

un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”, reģ.Nr.50103420091 (turpmāk – 

Pilnvarotā persona), Pasta ielā 1A, Tumes pagastā, Tukuma novadā, valdes locekļa Alda Siliņa 

personā, kurš darbojas, pamatojoties uz statūtiem, no otras puses, 

 

abi kopā turpmāk saukti par Pusēm vai katrs atsevišķi arī par Pusi, pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2020. gada 29. aprīļa lēmumu “Par grozījumiem 2020. gada 11. februāra deleģēšanas līgumā 

Nr.TND/2-58.9/20/24 ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”” (prot.Nr.8, 

12.§.)  2020. gada 11. februāra līgumu Nr.TND/2-58.9/20/24 (turpmāk – Līgums) 37. punktu, noslēdz 

šo vienošanos (turpmāk – Vienošanās) par šādiem Līguma grozījumiem: 

 

1. No Līguma 1.1.apakšpunkta līdz 1.3. apakšpunktam un no Līguma 1.8. apakšpunkta līdz 

1.11.apakšpunktam aizstāt vārdu “organizēt” ar vārdu “nodrošināt”. 

 

2. Grozīt Līguma 1.6. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.6. nodrošināt Pašvaldības valdījumā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo namu apsaimniekošanu 

un noslēgt īres līgumus ar īrniekiem;” 

 

3. Svītrot Līguma 1.7. un 15.4. apakšpunktu. 

 

4. Izteikt Līguma 1.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.12. reģistrēt Domes Komunālās nodaļas izveidotajā decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistrā decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju;” 

 

5. Izteikt Līguma 21.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“21.3.4. kapsētu uzturēšana;” 

 

6. Papildināt Līgumu ar 7.8. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“7.8. veikt Deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi, ievērojot 2020. gada 30. janvāra Tukuma novada 

Domes noteikumus Nr.1 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības kārtība.” 

 

7. Papildināt Līgumu ar 22.1 punktu un izteikt to šādā redakcijā:: 

“22.1 Izpildot Līgumu, tiek piemērots Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmums 

Nr.2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu 

valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem 

uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.” 

 



Nd8-20 

59 

 

8. Vienošanās stājas spēkā ar 2020. gada __. _____.  

 

9. Vienošanās tiek pievienota Līgumam un ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 

10. Pārējie Līguma nosacījumi paliek nemainīgi. 

 

11. Visi Līguma noteikumi, kurus neskar Vienošanās noteikumi, uzskatāmi par spēkā esošiem ar 

Līguma spēkā stāšanās brīdi.  

 

12. Vienošanās sastādīta uz divām lapām, parakstīta divos eksemplāros, pa vienai katrai Pusei.  

 

 

 

Pašvaldība:       Pilnvarotā persona: 

Tukuma novada Dome     SIA “Komunālserviss TILDe” 

juridiskā adrese: Talsu ielā 4, Tukumā,  juridiskā adrese: Pasta ielā 1A, Tumes 

Reģ.Nr.90000050975 pagastā, Tukuma novadā, LV-3139 

       Reģ.Nr.50103420091 

___________________N.Rečs   _____________________ A.Siliņš 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

  



Nd8-20 

60 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 13.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2018.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos  

Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu  

sniegšanas un uzskaites kārtību Tukuma novada 

pašvaldībā”” apstiprināšanu 
 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.7 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2018.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.7 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 25.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtību Tukuma novada pašvaldībā”” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma 

sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar 

drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.7 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 

25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 

un uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”” stājas spēkā nākamajā dienā pēc saistošo 

noteikumu teksta publicēšanas Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.7 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 25.oktobra 

saistošajos noteikumos Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtību Tukuma novada pašvaldībā”” pilnu tekstu pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas:  

 4.1. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 4.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs; 

 4.3. publicēt Domes informatīvajā izdevumā “Tukuma laiks”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 
 

  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

61 

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.7 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada 

25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības  

pamatojums 

Vides reģionālās un reģionālās attīstības ministrija 

(VARAM) 2020.gada 17.marta vēstulē Nr.1-18/2551 Par 

saņemtajiem deleģēšanas līgumiem, vērš uzmanību, ka 

atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu 

Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 11.punktam, pašvaldībai 

ir jānodrošina vienota decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

reģistra izveide par visu pašvaldības administratīvo 

teritoriju, līdz ar to VARAM aicina noteikt kārtību, kādā 

SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Komunālserviss TILDe” 

nodrošinās vienotu reģistra darbību. Līdz ar to, nepieciešams 

veikt grozījumus Saistošajos noteikumos 

2. Īss projekta satura izklāsts Ar grozījumiem Saistošajos noteikumos noteikts, ka 

vienotu decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistru uztur 

un administrē Tukuma novada Domes Komunālā nodaļa. 

Novada sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzēji (šobrīd novadā tie ir SIA “Tukuma ūdens” un SIA 

“Komunālserviss TILDe”) reģistrā reģistrē un aktualizē 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai 

valdītāju atbilstoši savai apkalpojošajai administratīvajai 

teritorijai.  

3. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Budžetu neietekmē. 

4. Informācija par plānotā 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos personas var 

vērsties pie Domes Komunālās nodaļas, SIA “Tukuma 

ūdens” vai SIA “Komunālserviss TILDe”. 

 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. Saistošo 

noteikumu teksts saskaņots ar Domes Komunālo nodaļu, 

SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Komunālserviss TILDe”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Nd8-20 

62 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. 

lēmumu (prot.Nr.8, 13.§.) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 29.aprīlī 

Nr.7 
(prot. Nr.8, 13.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018.gada  

25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17 “Par  

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas  

un uzskaites kārtību Tukuma novada pašvaldībā”  

 
Izdoti saskaņā uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 

ceturtās daļas 5.punktu un piekto daļu, Ministru kabineta 

2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 

reģistrēšanu” 6.punktu  

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2018.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17 “Par 

decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Tukuma novada 

pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1.  papildināt noteikumus ar 3.3.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā:  

“3.3. uztur decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistru, kuru administrē Domes Komunālā 

nodaļa.”, 

 

2. grozīt noteikumu 4.1.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“4.1. reģistrē un aktualizē Domes Komunālās nodaļas izveidotajā decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu reģistrā decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju atbilstoši savai 

apkalpojošajai administratīvajai teritorijai;”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



Nd8-20 

63 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv, e-pasts: dome@tukums.lv 

                                          
                                                                                        APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. 

         lēmumu (prot.Nr.23, 3.§) 

 

                                                                                                                                  Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

                                                                                                                                  Tukuma novada Domes 29.04.2020. 

 lēmumu (prot. Nr.8, 13.§)  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2018.gada 25.oktobrī                                           Nr.17 

(prot.Nr.23, 3.§) 

 

Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu  

sniegšanas un uzskaites kārtību Tukuma novada  

pašvaldībā 

 
 

Izdoti saskaņā uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 

ceturtās daļas 5.punktu un piekto daļu, Ministru kabineta 

2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 

reģistrēšanu” 6.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka: 

1.1. minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no septiķiem un notekūdeņu 

krājtvertnēm, kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, fekālijas vai kanalizācijas 

sistēmu tīrīšanas atkritumi, ņemot vērā būvju veidu, ūdens patēriņu konkrētajā īpašumā un 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas iekārtu tilpumu (turpmāk – asenizācija); 

1.2. rūpnieciski izgatavotu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu, kuru attīrītos notekūdeņus novada 

vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī, septiķu un notekūdeņu krājtvertņu, kurās 

uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, fekālijas vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas 

atkritumu, kontroles un uzraudzības kārtību; 

1.3. prasību minimumu personām, kuras sniedz decentralizētās kanalizācijas izvešanas 

pakalpojumus (turpmāk – asenizators); 

1.4. administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

 

2. Saistošo noteikumu prasības attiecas uz Tukuma pilsētu un ciemiem – Abavnieki,  Dzintars, 

Džūkste, Irlava, Kaive, Lamiņi, Lancenieki, Lestene, Ozolnieki, Pienava, Pūre, Sāti, Sēme, Slampe, 

Tume, Vaski, Vienība un Zentene. 

  

3.  Tukuma novada pašvaldība: 

3.1. veic asenizatoru reģistrāciju, informācijas par asenizatoriem publicēšanu un reģistra 

uzturēšanu; 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd8-20 

64 

 

3.2. slēdz līgumu ar pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētu sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju par šo noteikumu 4.punktā minēto funkciju veikšanu; 

3.3. uztur decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistru, kuru administrē Domes Komunālā 

nodaļa. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot. Nr.8, 13.§) 

 

4. Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs: 

4.1. reģistrē un aktualizē Domes Komunālās nodaļas izveidotajā decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu reģistrā decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku vai valdītāju atbilstoši savai 

apkalpojošajai administratīvajai teritorijai; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot. Nr.8, 13.§) 

4.2. veic notekūdeņu pieņemšanas punktu izbūvi vai ierīkošanu, kā arī to uzturēšanu un 

apkalpošanu; 

4.3. slēdz līgumus ar asenizatoriem par notekūdeņu pieņemšanu sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu attīrīšanas iekārtās; 

4.4. apkopo informāciju par decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, sagatavo un sniedz 

atskaites valsts un pašvaldības institūcijām; 

4.5. veic decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroli un uzraudzību; 

4.6. veic izbūvēto decentralizētās kanalizācijas sistēmas vienreizēju (sākotnējo) apsekošanu 

pirms reģistrēšanas decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrā (izņemot pašvaldības pārvaldībā 

esošajās ēkās). 

 

5. Pārvaldībā nodoto ēku pārvaldītājs (par kuru noslēgts līgums starp pašvaldību un ēkas 

pārvaldnieku): 

 5.1. apkopo informāciju par ēku esošajām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām un 

iesniedz Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam decentralizētās kanalizācijas 

sistēmu reģistrācijas apliecinājumu saskaņā ar šiem noteikumiem pievienoto paraugu (4.pielikums); 

5.2. uzrāda sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam savā rīcībā esošu 

dokumentāciju par decentralizēto kanalizācijas sistēmām. 

 

6. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks vai ēkas pārvaldītājs: 

6.1. nodrošina sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja pārstāvjiem piekļuvi 

decentralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās darbības pārbaudei un kontrolei; 

6.2. mēneša laikā pēc saņemtā asenizācijas pakalpojuma, iesniedz sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam asenizācijas pakalpojuma kvīts (5.pielikums) kopiju, 

izņemot ēkām, par kuru noslēgts līgums starp Pašvaldību un ēku pārvaldnieku par ēku pārvaldīšanu. 

 

II. Minimālais biežums notekūdeņu izvešanai un decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

kontroles un uzraudzības kārtība 

 

7. Minimālais biežums un daudzums notekūdeņu un nosēdumu izvešanai noteikts šo 

noteikumu 1.pielikumā. 

 

8. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveides ietvaros sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs sagatavo sarakstu ar īpašumiem, kuri atrodas šo noteikumu 

2.punktā minētajos ciemos, un kuru kanalizācijas sistēma nav pieslēgta centralizētās kanalizācijas 

tīkliem, kā arī informē īpašniekus par pienākumu reģistrēt decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

9. Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs, informē pašvaldību par īpašumiem, 

kuru īpašnieki nav normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un kārtībā: 

9.1. reģistrējuši decentralizētās kanalizācijas sistēmas; 



Nd8-20 

65 

 

9.2. iesnieguši informāciju par decentralizēto kanalizācijas sistēmu tehnisko apkopi; 

9.3. nodrošinājuši savos īpašumos notekūdeņu un nosēdumu izvešanu.  

III. Prasības asenizatoram un to reģistrācijas kārtība 

 

10. Lai reģistrētos notekūdeņu un nosēdumu savākšanai un izvešanai no decentralizētajām 

kanalizācijas sistēmām Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, asenizators iesniedz 

pašvaldībā reģistrācijas pieteikumu (2.pielikums), kam pievieno līgumu par šķidro atkritumu 

nodošanu un asenizācijas pakalpojumu cenrādi. 

 

11. Asenizatoram ir jāatbilst šādām prasībām: 

11.1. reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā vai Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējs un Valsts ieņēmumu dienestā kā nodokļu maksātājs; 

11.2. nav pasludināts maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas 

procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), apturēta 

tā saimnieciskā darbība vai tas tiek likvidēts; 

11.3. īpašumā vai valdījumā ir vismaz viens asenizācijas transportlīdzeklis asenizācijas 

pakalpojumu sniegšanai, kurš aprīkots ar globālās pozicionēšanas kontroles sistēmu (GPS); 

11.4. pieteikuma iesniegšanas brīdī nav Valsts ieņēmumu dienestā vai Pašvaldības 

administrēto nodokļu (nodevu) parāda, kas kopsummā pārsniedz 150 euro; 

11.5. noslēgts rakstveida līgums ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu vai specializēto notekūdeņu 

pieņemšanas vietas īpašnieku par decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu un/vai 

nosēdumu novadīšanu un attīrīšanu (gadījumos, ja pats asenizators nav notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas vietas īpašnieks). 

 

12. Asenizatora pieteikumu pašvaldība izskata mēneša laikā un trīs darba dienu laikā pēc 

lēmuma pieņemšanas publicē pašvaldības tīmekļa vietnē informāciju par asenizatora reģistrāciju 

normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.  

 

13. Mainoties reģistrācijas pieteikumā norādītajai informācijai, asenizators iesniedz 

pašvaldībā atkārtotu pieteikumu. 

 

14. Ja asenizatora darbībās tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi, pašvaldība anulē 

attiecīgā asenizatora reģistrāciju, nosūtot rakstveida paziņojumu asenizatoram un dzēšot par to ziņas 

pašvaldības tīmekļa vietnē.  

 

15. Asenizators ir tiesīgs apstrīdēt reģistrācijas anulēšanas faktu 15 (piecpadsmit) darba dienu 

laikā no paziņojuma saņemšanas iesniedzot rakstveida iesniegumu pašvaldībā, kurā tiek norādīts 

lūguma pamatojums un ziņas par iesniegumā ietvertajiem apgalvojumiem. Reģistrēšanas anulēšanas 

fakta apstrīdēšana neaptur šo noteikumu 14. punktā norādītā paziņojuma darbību. 

 

IV. Asenizācijas pakalpojumu sniegšanas prasības un uzskaites kārtība 

 

 16. Asenizatoram atļauts notekūdeņu attīrīšanas iekārtās vai specializēto notekūdeņu 

pieņemšanas vietās novadīt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņus un/vai 

nosēdumus, kas savākti no dzīvojamām mājām un tamlīdzīgiem objektiem. Aizliegts novadīt 

sadzīves atkritumus, bīstamās vielas, naftas produktus, pārtikas produktu atliekas, taukus utml. vielas. 

Par šī punkta pārkāpumu, asenizators pirmo reizi tiek brīdināts, nākošajā reizē tiek izslēgts no 

asenizatoru reģistra. 

 

17. Prasības asenizācijas pakalpojumu sniegšanai un uzskaitei: 

17.1. pēc kanalizācijas notekūdeņu savākšanas asenizators noformē pakalpojumu kvīti 

(5.pielikums) divos eksemplāros; 



Nd8-20 

66 

 

17.2. vienu pilnībā aizpildītu un parakstītu pakalpojumu kvīts (5.pielikums) eksemplāru 

asenizators izsniedz pakalpojumu saņēmējam, bet otru glabā savā lietvedībā normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā; 

17.3. kvītis tiek numurētas viena kalendārā gada ietvaros atbilstoši ieraksta kārtas numuram 

Asenizācijas pakalpojumu reģistrācijas žurnālā; 

17.4. visus sniegtos asenizācijas pakalpojumus atbilstoši kvītīm asenizators reģistrē 

Asenizācijas pakalpojumu reģistrācijas žurnālā (3.pielikums), kas tiek sagatavots elektroniski; 

17.5. no pakalpojumu saņēmējam savāktos kanalizācijas notekūdeņus asenizators nolej tikai 

pakalpojumu kvītī norādītajā vietā (notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, vai speciālajās izveidotās 

savākšanas vietās). Noliet notekūdeņus citās vietās kategoriski aizliegts; 

17.6. gadījumā, ja pakalpojuma sniegšanas laikā ir bijuši neparedzēti starpgadījumi, 

pakalpojumu sniegšana ir atteikta vai nav bijusi iespējama, asenizators par to izdara piezīmi 

reģistrācijas žurnālā. 

 

18. Prasības norēķiniem par sniegtajiem asenizācijas pakalpojumiem: 

18.1. asenizators par asenizācijas pakalpojumiem ir tiesīgs piemērot tikai tos asenizācijas 

pakalpojumu tarifus, kuri ir apstiprināti Tukuma novada Domē; 

18.2. ja norēķini par asenizācijas pakalpojumiem tiek veikti ar pēcapmaksu, asenizators kopā 

ar kvīts eksemplāru vai pēc tam, bet ne vēlāk kā mēneša laikā pēc pakalpojuma sniegšanas, izsniedz 

(vai nosūta) pakalpojumu saņēmējam pakalpojumu rēķinu; 

18.3. ja norēķini tiek veikti pakalpojuma sniegšanas vietā un laikā, skaidrā naudā vai, 

izmantojot norēķinu karti, asenizators izsniedz maksājuma attaisnojuma dokumentu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

 

19. Prasības atskaitēm, ko asenizācijas pakalpojumu sniedzējs sniedz sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam: 

19.1. katru mēnesi līdz 5.datumam asenizators iesniedz sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzējam elektroniski sagatavotu pārskatu no GPS kontroles sistēmas par asenizācijas 

transporta apstāšanās vietām (apstāšanās laiks ilgāks par 5 minūtēm) iepriekšējā mēnesī PDF formātā; 

19.2. katru mēnesi līdz 5.datumam iesniedz aizpildītā asenizācijas pakalpojumu reģistrācijas 

žurnāla (3.pielikums) kopiju, kurā ietverta visa informācija par sniegtajiem asenizācijas 

pakalpojumiem iepriekšējā mēnesī. Ja žurnāls tiek vests elektroniskā formā, sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējām tiek nosūtīts attiecīgais fails DOC, XLS vai PDF 

formātos. 

 

V. Atbildība par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu  

sniegšanas un uzskaites kārtības neievērošanu 

20. Par noteikumu 1.pielikumā noteiktā notekūdeņu un nosēdumu izvešanas minimālā 

biežuma neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām no divām līdz 

septiņdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām – no trīs līdz simts naudas soda 

vienībām.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 12.§) 

21. Par asenizatoram noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 

fiziskajām personām no divām līdz divdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajām 

personām – līdz trīs simts naudas soda vienībām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 12.§) 

22. Noteikumu izpildi ir tiesības kontrolēt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzējam un Tukuma novada pašvaldības policijai, bet Administratīvā pārkāpuma procesu par 

noteikumu pārkāpumu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Tukuma novada 

pašvaldības policija. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 12.§) 



Nd8-20 

67 

 

23. Administratīvā pārkāpuma lietu par noteikumu pārkāpumu izskata Tukuma novada 

Domes Administratīvā komisija. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 12.§) 

 

VI. Noslēguma noteikumi 

 

 24. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks vai valdītājs līdz 2020.gada 1.janvārim 

iesniedz sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējam decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu reģistra uzturētājam pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas 

apliecinājumu saskaņā ar noteikumiem pievienoto paraugu (4.pielikums). 

 

 25. Ja ekspluatētā decentralizētā kanalizācijas sistēma neatbilst šajos saistošajos noteikumos 

un normatīvajos aktos izvirzītajām prasībām, decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks vai 

valdītājs nodrošina tās atbilstību šo saistošo noteikumu un normatīvo aktu prasībām vai izveido 

pieslēgumu centralizētajai kanalizācijai ne vēlāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



Nd8-20 

68 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 14.§. 

 

 

Par precizējumiem Tukuma novada Domes 

2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr. 5  

„Tukuma novada pašvaldības nolikums”  

 

 

1. Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijas (turpmāk – VARAM) 

2020.gada 30.marta vēstuli Nr.1-18/3034 „Par saistošajiem noteikumiem” un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 45.panta ceturto un septīto daļu, izdarīt un apstiprināt precizējumus Tukuma 

novada Domes 2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības 

nolikums” (pievienoti). 

 

2. Precizētus Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošos noteikumus Nr.5 “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.5) triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt VARAM elektroniskā veidā, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas 

satur laika zīmogu. 

 

3. Uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai precizētu saistošo 

noteikumu Nr.5 tekstu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un Domes 

Administratīvajai nodaļai izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un visās pagastu pārvaldēs. 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

69 

 

 

 

 
 

         APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.8, 14.§) 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 14.§. 

 

 

Precizējumi Tukuma novada Domes  

2020.gada 6.marta saistošajos noteikumos Nr.5  

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 
 

 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 

2020.gada 30.marta atzinumu Nr.1-18/3034 “Par saistošajiem noteikumiem” (turpmāk – Atzinums), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, precizēt Tukuma novada Domes 

2020.gada 6.marta saistošos noteikumus Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – 

Noteikumi), izdarot tajos šādus precizējumus: 

 

1. Nolūkā vienkopus norādīt visas pašvaldības izveidotās iestādes, Noteikumu 15.punktu 

papildināt ar sešām pašvaldības iestādēm, kas minētas Noteikumu 10.punktā un 13.punktā.  

 1.1. Noteikumu 15.1.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

“15.1. Pašvaldības administrācija”, attiecīgi mainot pārējo 15.punkta apakšpunktu numerāciju; 

 

 1.2. Noteikumu 15.punktu papildināt ar apakšpunktiem no 15.32. līdz 15.36 šādā redakcijā: 

“15.32. Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde; 

  15.33. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde; 

  15.34. Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde; 

  15.35. Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde; 

  15.36. Tumes un Degoles pagastu pārvalde”.  

    

2. Noraidīt VARAM Atzinuma 2.punktā izteikto lūgumu svītrot Noteikumu 

35.9.apakšpunktu “35.9. saskaņo Pašvaldības izpilddirektora lēmumus par Pašvaldības 

administrācijas darbinieku pieņemšanu vai atbrīvošanu no darba”. Domes priekšsēdētāja pilnvaras 

un pienākumi minēti likuma “Par pašvaldībām” 62.pantā, kur cita starpā minētas tiesības dot 

saistošus rīkojumus pašvaldības administrācijas darbiniekiem. Arī citi pantā minētie pienākumi nav 

tikai lēmējvaras kompetence (piemēram, līgumu un citu juridisku dokumentu parakstīšana, atbildība 

par tiesas spriedumu izpildi, kurās viena no pusēm ir dome u.tml.) kas apliecina, ka Domes 

priekšsēdētāja darbs daļēji ir saistīts ar izpildvaras funkcijām. Noteikumu 35.9.apakšpunktā minētā 

darbība “saskaņo” nenozīmē galīgā lēmuma pieņemšanu par konkrēta darbinieka pieņemšanu vai 

atbrīvošanu no darba, jo saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 69.panta pirmās daļas 4.punktu tā ir 

Pašvaldības administrācijas vadītāja kompetence. Līdzīgi punkti ir arī citu novada pašvaldību 

nolikumos, piemēram, Rēzeknes novada pašvaldības nolikumā (17.7.apakšpunkts), Tērvetes novada 

pašvaldības nolikumā (13.6.apakšpunts), Talsu novada pašvaldības nolikumā (16.6.apakšpunkts), 

Carnikavas novada pašvaldības nolikumā (16.9.apakšpunkts), Valmieras pilsētas pašvaldības 

nolikumā (2.1.8.apakšpunkts). 

 

3. Noraidīt Atzinuma 3.punktā izteikto lūgumu papildināt Noteikumus ar normām par domes 

sēžu un komiteju sēžu norisi attālināti, jo ar 2020.gada 25.martā izdarītajiem grozījumiem 

Noteikumos tas ir izdarīts. Domē 2020.gada 15.aprīlī saņemts VARAM pozitīvs atzinums par 



Nd8-20 

70 

 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta 

saistošajos noteikumos Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums””. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 
  



Nd8-20 

71 

 

 
 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 15.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikumā un sastāvā 

 

 2018.gada martā un aprīlī Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldības 

pieņēmušas lēmumus par  Tukuma novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

apstiprināšanu. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 “Noteikumi par 

pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 10.1.apakšpunktu ir izstrādāts 

Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums. Nolikuma projekts saskaņots 

ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Tukuma daļu un Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Civilās aizsardzības pārvaldi 2018.gada 4.aprīlī (vēstule 

reģistrēta Domē ar Nr.2057) un apstiprināts 2018.gada 26.jūlija Tukuma novada Domes sēdē. 

Lai savlaicīgi un kvalitatīvi varētu sniegt atbalstu dabas stihiju un katastrofu un ugunsgrēku 

seku likvidēšanā, ierobežošanā un, lai veicinātu sadarbību starp struktūrvienībām, Nacionālo bruņoto 

spēku Latvijas Republikas Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes Zemessardzes 51.kājnieku bataljons 

2020.gada 5.marta iesniegumā Nr.2/3.21/20 (saņemts Domē 12.03.2020., reģ.Nr.1559), lūdz iekļaut 

Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā divas bataljona amatpersonas. 

Pamatojoties uz Kandavas novada Domes 2020.gada 22.aprīļa iesniegumu Nr.31-12-3/546, 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu (pašvaldībām ir šādas autonomās 

funkcijas: 18) piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā), 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu 

(pašvaldības domes uzdevumi ir šādi: 2) apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikumu un sastāvu),  

1. iekļaut Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas  sastāvā: 

1.1. bataljona komandieri, majoru Aivi Vāceru; 

1.2. bataljona Operatīvās daļas priekšnieku, majoru Ivo Vereskunu kā rezerves komisijas 

locekli; 

 1.3. Kandavas novada Pašvaldības policijas priekšnieku Rihardu Zariņu; 

 1.4. SIA “Tukuma slimnīca” valdes locekli Dzintru Rabkeviču, 

2. papildināt Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu ar: 

2.1. 1.13. apakšpunktu “Komisijas loceklis – Aivis Vācers (51.Zemessardzes bataljons)”; 

2.2. 1.14. apakšpunktu “rezerves komisijas loceklis – Ivo Vereskuns (51.Zemessardzes 

bataljons)”; 

2.3. 1.15. apakšpunktu “Komisijas locekle – Dzintra Rabkeviča (SIA “Tukuma slimnīca”),  

3. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Jāni Veršānu un nolikuma 1.9.apakšpunktu 

izteikt šādā redakcijā:  

“1.9. Komisijas loceklis – Rihards Zariņš (Kandavas novads)”. 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 
  



Nd8-20 

72 

 

 

        Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

        Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 26.07.2018 (prto.Nr.17, 30.§), 

- 20.12.2018. (prot.Nr.26, 4.§), 

- 30.01.2020. (prot.Nr.2, 10.§), 

- 29.04.2020. (prot. Nr.8, 15.§)  

         

SASKAŅOTS 

ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

2018.gada 4.aprīļa  

vēstuli Nr.22-1.22/460 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes  

2018.gada 26.aprīļa  

lēmumu (prot. Nr.7, 9.§.) 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Kandavas novada domes  

2018.gada 26.aprīļa  

lēmumu (prot.Nr.6, 26.§.) 

 APSTIPRINĀTS 

ar Engures novada domes  

2018.gada 16.augusta  

lēmumu (prot.Nr.8, p.14) 

  

APSTIPRINĀTS 

ar Jaunpils novada domes  

2018.gada 26.aprīļa  

lēmumu Nr.67 (prot.Nr.4, 5.p.) 

Tukumā 2018.gada 26.aprīlī 

 

Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

KOMISIJAS NOLIKUMS 
 

I. KOMISIJAS LOCEKĻU SASTĀVS 

 

1. Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas (turpmāk – komisija) sastāvs: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs – Normunds Rečs (Tukuma novads); 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece, kura komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā pilda 

komisijas priekšsēdētāja pienākumus – Inga Priede (Kandavas novads); 

1.3. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Imants Valers (Engures novads); 

1.4. Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Ligita Gintere (Jaunpils novads); 

1.5. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Viesturs Driķis (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests); 

1.6. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Gatis Celms (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests); 

1.7. Komisijas locekle – Dace Lebeda (Tukuma novads); 

1.8. Komisijas loceklis – Egīls Dude (Kandavas novads); 

1.9. Komisijas loceklis – Rihards Zariņš (Kandavas novads); 

1.10. Komisijas loceklis – Pēteris Baranovskis (Jaunpils novads); 

1.11. Komisijas loceklis – Janeks Bahs (Valsts policija); 

1.12. Komisijas loceklis – Armands Hohfelds (Tukuma novada pašvaldības policija); 

1.13. Komisijas loceklis - Aivis Vācers (51.Zemessardzes bataljons); 

1.14. rezerves komisijas loceklis – Ivo Vereskuns (51.Zemessardzes bataljons); 

1.15. Komisijas locekle – Dzintra Rabkeviča (SIA “Tukuma slimnīca”. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot. Nr.8, 15.§) 

 

 



Nd8-20 

73 

 

II. KOMISIJAS LOCEKĻU PIENĀKUMI 

 

 

2. Ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju apdraudējumos vai pasākumos, kuros 

attiecīgās institūcijas amatpersona ir reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītājs. 

 

3. Ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju, ja izskatāmais jautājums skar attiecīgās 

institūcijas kompetenci un ir saistīts ar katastrofu pārvaldīšanu, katastrofu pārvaldīšanas 

koordinēšanu vai civilo aizsardzību. 

 

4. Sniegt priekšlikumus komisijas nolikuma izstrādei, papildināšanai vai precizēšanai. 

 

5. Sniegt priekšlikumus sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādei, papildināšanai 

vai precizēšanai. 

 

6. Sniegt informāciju komisijai par katastrofas draudiem, katastrofas iespējamo attīstību, kā arī 

par situāciju katastrofas vietā. 

 

7. Sniegt informāciju komisijai par veiktajiem pasākumiem apdraudējuma pārvarēšanā. 

 

8. Sniegt informāciju komisijai par attiecīgās institūcijas atbildīgajā glabāšanā esošajām valsts 

materiālajām rezervēm. 

 

9. Koordinēt attiecīgās institūcijas rīcību, kā arī informēt institūciju un reaģēšanas un seku 

likvidēšanas darbu vadītāju par komisijā pieņemtajiem lēmumiem. 

 

10. Piedalīties ekspertu grupās, preses konferencēs, kā arī vietēja, reģionāla un valsts mēroga 

civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas mācībās. 

 

 

III. KOMISIJAS LOCEKĻU TIESĪBAS 

 

 

11. Ierosināt uzaicināt uz komisijas sēdēm valsts, pašvaldību, citu institūciju vai komersantu 

amatpersonas un speciālistus. 

 

12. Pieprasīt viņa atsevišķā viedokļa iekļaušanu komisijas sēdes protokolā. 

 

 

 

 

 

  



Nd8-20 

74 

 

IV. KOMISIJAS APZIŅOŠANAS KĀRTĪBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tukuma novada vienotais 

dispečerdienests veic  komisijas 

locekļu apziņošanu   

8881 

Mob.26125050 

vdd@tukums.lv 

Kandavas novada Domes 

priekšsēdētāja 

Inga Priede 

Mob.26350440 

inga.priede@kandava.lv 

 

Jaunpils novada Domes 

priekšsēdētāja 

Ligita Gintere 

Mob.29246217 

ligita.gintere@jaunpils.lv 

 

Engures novada Domes 

izpilddirektors 

Imants Valers 

Mob.29272665 

imants.valers@enguresnovads.lv 

 

VUGD ZRB Tukuma daļas 

komandieris 

Viesturs Driķis 

Mob.26655351 

viesturs.drikis@vugd.gov.lv 

 

VUGD ZRB Tukuma daļas 

Kandavas posteņa komandieris 

Gatis Celms 

Mob.27899636 

gatis.celms@vugd.gov.lv 

 

VP ZRP Tukuma iecirkņa 

priekšnieks 

Janeks Bahs 

Mob.28386822 

janeks.bahs@zemgale.vp.gov.lv 

Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektore 

Dace Lebeda  

Mob.26015593 

dace.lebeda@tukums.lv 

 

Kandavas novada Domes 

izpilddirektors 

Egīls Dude 

Mob.25652445 

egils.dude@kandava.lv 

 

Jaunpils novada Domes 

izpilddirektors 

Pēteris Baranovskis 

Mob.26436651 

peteris.baranovskis@jaunpils.lv 

 
Kandavas novada  

Pašvaldības policijas priekšnieks 

Rihards Zariņš 

Mob.29101401 

ricis1340@inbox.lv 

 

Tukuma novada 

pašvaldības policijas priekšnieks 

Armands Hohfelds 

Mob.26562694 

armands.hohfelds@tukums.lv 

 

Komisijas priekšsēdētājs pieņem 

lēmumu par komisijas apziņošanu 

 

Normunds Rečs 

Mob.29446956 

eriks.lukmans@tukums.lv 

 

 

51.Zemessardzes bataljona 

komandieris 

Aivis Vācers 

Mob.26517442 

aivis.vacers@mil.lv 

51.Zemessardzes bataljona 

operatīvās daļas priekšnieks 

Ivo Vereskuns 

Mob.28328635 

ivo.vereskuns@mil.lv 

 

SIA “Tukuma slimnīca” 

Valdes locekle 

Dzintra Rabkeviča 

Mob.29106602 

Dzintra.rabkevica@apollo.lv 

 

mailto:imants.valers@tukums.lv
mailto:janeks.bahs@zemgale.vp.gov.lv
mailto:dace.lebeda@tukums.lv
mailto:egils.dude@kandava.lv
mailto:ricis1340@inbox.lv
mailto:armands.hohfelds@tukums.lv
mailto:janeks.bahs@zemgale.vp.gov.lv
mailto:armands.hohfelds@tukums.lv


Nd8-20 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tukuma novada Domes priekšsēdētājs  

Tukuma sadarbības teritorijas  

civilās aizsardzības komisijas  

priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)     N.Rečs 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs 

 

 

 

 

  

 

!!! Apziņošanas kārtība tiek pārbaudīta vismaz divas reizes gadā 

!!! Gadījumos, ja nav sakaru, vai arī jebkādu apstākļu dēļ nav 

iespējams veikt apziņošanu komisijas pulcēšanās vieta ir:  

Pils iela 18, Tukums, Tukuma novads 

Ziņas piemērs: 

“Notiek apziņošanas kārtības pārbaude. Lūdzu nosūtiet apstiprinājumu 

par ziņas saņemšanu uz tālr. Nr. 26125050   norādot vārdu un uzvārdu” 

 

“Tiek organizēta Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sēde 2018.gada 1.janvārī, plkst.14:00, Talsu ielā 4, Tukumā, 

Sēžu zālē. Lūdzu nosūtiet apstiprinājumu par ierašanos vai arī 

informāciju par neierašanos uz tālr. Nr. 26125050  norādot vārdu un 

uzvārdu” 



Nd8-20 

76 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 16.§. 

 

Par Tukuma novada saistošo noteikumu 

“Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu 

piesaistei Tukuma novadā“ apstiprināšanu 
 

 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.8 „Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu 

piesaistei Tukuma novadā”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.8 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei 

Tukuma novadā” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.8 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu 

piesaistei Tukuma novadā” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Tukuma novada Domes 

informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.8 “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei 

Tukuma novadā”: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Tukuma Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

77 

 

        

Saistošo noteikumu Nr.8 „Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei Tukuma 

novadā“ paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1.Projekta nepieciešamības pamatojums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veselības 

aprūpes pieejamības nodrošināšana pašvaldības 

administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā patreizējo ārstniecības personu trūkumu un 

konkurenci darba tirgū, lai nodrošinātu minētās autonomās 

funkcijas nodrošināšanu, ir nepieciešams izveidot atbalsta 

sistēmu ārstniecības personu piesaistei Tukuma novadā. 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu kārtību, kādā 

Tukuma novada pašvaldība realizē brīvprātīgo iniciatīvu ar 

mērķi piesaistīt kvalificētus ārstniecības speciālistus un sekmēt 

jauno ārstniecības speciālistu piesaisti novadam. 

2. Īss projekta satura izklāsts 

 

 

 

 

_________________________________ 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir 

stipendiju, sniedz atbalstu studiju maksas un studiju kredīta 

dzēšanai rezidentiem, un atbalstu studiju kredīta dzēšanai 

ārstniecības personām, nosaka kritērijus, līguma noslēgšanas 

kārtību un pārskatu iesniegšanu.  

__________________________________________________ 

3.Informācija par plānotā projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

 

 

2020.gada pašvaldības budžetā finanšu līdzekļi saistošajos 

noteikumos paredzētajam atbalstam nav plānoti. 

Izvērtējot potenciālo atbalsta saņēmēju loku un prognozējamo 

atbalsta apmēru, saistošo noteikumu īstenošanai nepieciešams 

ap 12000 euro gadā. 

 

4. Informācija par plānotā projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu izpilde un attiecīgs finansējums veicinās 

Tukuma novadam nepieciešamo kvalificēto medicīnas 

speciālistu piesaisti, daļēji risinās ar paaudžu nomaiņu saistītus 

jautājumus. 

 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma 

pieņemšana, izpildes administrēšana. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

 

Konsultācijas veiktas ar SIA „Tukuma slimnīca” vadību. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Nd8-20 

78 

 

APSTIRPINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. 

lēmumu (prot.Nr.8, 16.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī                                                                                                              Nr.8 

                (prot. Nr.8, 16.§)  

 

Par pašvaldības atbalstu ārstniecības 

personu piesaistei Tukuma novadā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”, 

12.pantu un 43.panta trešo daļu  

 

 

I. Saistošajos noteikumos lietotie termini 

 

Ārstniecības persona – persona, kurai ir medicīniskā izglītība, kura nodarbojas ar ārstniecību un 

kurai ir izsniegts ārstniecības personas sertifikāts. 

 

Rezidentūra - darba tiesiskajās attiecībās ar izglītības programmu īstenojošu ārstniecības iestādi 

esoša ārsta izglītošana valsts valodā specialitātes iegūšanai saskaņā ar akreditētu profesionālo 

rezidentūras izglītības programmu medicīnā. 

 

Stipendija – naudas summa, kuru stipendijas devējs regulāri izsniedz studentam, kurš iegūst 

bakalaura grādu vai augstākās profesionālās izglītības profesionālo kvalifikāciju, tai skaitā, apgūst 

profesionālās kvalifikācijas pilnveidošanu,  lai kompensētu studējošā dzīves izdevumus. 

 

Studiju kredīts – aizdevums, naudas summa, kuru kreditors izsniedzis akreditētas studiju 

programmas maksas segšanai personai, kura iegūst bakalaura grādu vai augstākās profesionālās 

izglītības profesionālo kvalifikāciju, tai skaitā profesionālās kvalifikācijas pilnveides  iegūšanai. 

 

II. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi “Par pašvaldības atbalstu ārstniecības personu piesaistei Tukuma 

novadā” (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība (turpmāk -

pašvaldība) sniedz atbalstu stipendijas veidā, mācību maksas segšanai vai studiju kredīta dzēšanai 

rezidentiem vai ārstniecības personām, kā arī atbalstu rezidentūras vadītājam, veicinot nepieciešamo 

medicīnas personu piesaisti valsts vai pašvaldību institūcijām, kā arī pašvaldības kapitālsabiedrībām 

Tukuma novadā. 

 

2. Lai saņemtu noteikumos noteikto pašvaldības atbalstu, rezidents vai ārstniecības persona, 

kurai ir tiesības uz kādu no  zemāk minētajiem pašvaldības atbalstiem, iesniedz Tukuma novada 

Domē (turpmāk – Dome) iesniegumu par attiecīgā atbalsta piešķiršanu. Iesniegumam pievieno 

dokumentus,  kuri apliecina  noteikumos noteiktās tiesības saņemt atbalstu. 

 

3. Pašvaldības administrācijas atbildīgais darbinieks piecu darba dienu laikā no iesnieguma 

saņemšanas pieprasa attiecīgai ārstniecības iestādei atzinumu par attiecīgā medicīnas speciālista 

nepieciešamību Tukuma novadā, kā arī pieprasa personai citus nepieciešamos dokumentus, kuriem 

ir nozīme lēmuma pieņemšanā, ja tādi nav iesniegti. 

 



Nd8-20 

79 

 

4. Pēc atzinuma par attiecīgā medicīnas speciālista nepieciešamību Tukuma novadā un citu 

nepieciešamo dokumentu saņemšanas, pašvaldības administrācijas atbildīgais darbinieks uz kārtējo 

Domes sēdi sagatavo lēmumprojektu par attiecīgā rezidenta vai ārstniecības personas iesnieguma 

izskatīšanu un tam pievieno lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus un informāciju. 

 

5. Lēmumu par stipendijas, atbalsta studiju maksas segšanai vai studiju kredīta dzēšanai, kā 

arī par materiālu ikmēneša atbalstu ārstniecības personām, kuras vada rezidentūru, piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt kādu no minētajiem pašvaldības atbalstiem pieņem Dome. Administratīvā procesa 

likumā noteiktā kārtībā Domes lēmums ir pārsūdzams tiesā. 

 

III. Pašvaldības stipendijas saņemšanas kārtība 

 

6. Pašvaldības stipendiju ir tiesības saņemt rezidentam, kurš rakstveidā ir vienojies par 

rezidentūru vai strādā Tukuma novadā esošā valsts vai pašvaldības iestādē, pašvaldības 

kapitālsabiedrībā vai ārsta, kurš noslēdzis līgumu ar  Valsts Nacionālo veselības dienestu, 

privātpraksē, un piekritis ne mazāk kā 5 (piecus) gadus ilgām darba attiecībām (kā ārstniecības 

persona) Tukuma novadā pēc sekmīgas rezidentūras pabeigšanas, bet, ja tas nav iespējams, devis 

apliecinājumu par gatavību slēgt vienošanos par darba veikšanu valsts vai pašvaldības medicīnas 

iestādē, vai pašvaldības kapitālsabiedrībā Tukuma novadā. 

 

7. Pašvaldības stipendijas apmērs ir 100% no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas, 

atbilstoši normālai darba slodzei,  un to aprēķina proporcionāli rezidenta darba slodzei noteikumu 

6.punktā minētajā iestādē. 

 

8. Pašvaldības stipendiju rezidentam izmaksā vienu reizi mēnesī, kamēr ir spēkā noteikumu 

6.punktā noteiktās vienošanās, ja Dome savā lēmumā nav noteikusi citādi. 

 

IV. Pašvaldības atbalsts studiju maksas segšanai 

 

9. Pašvaldības atbalstu studiju maksas segšanai ir tiesības saņemt rezidentam, kurš rakstveidā 

ir vienojies par rezidentūru vai strādā Tukuma novadā esošā valsts vai pašvaldības iestādē, 

pašvaldības kapitālsabiedrībā, vai ārsta, kurš noslēdzis līgumu ar  Valsts Nacionālo veselības 

dienestu, privātpraksē,  un piekritis ne mazāk kā 5 (piecus) gadus ilgām darba attiecībām (kā 

ārstniecības persona) Tukuma novadā pēc sekmīgas rezidentūras pabeigšanas, bet ja tas nav 

iespējams, devis apliecinājumu par gatavību slēgt vienošanos par darba veikšanu valsts vai 

pašvaldības medicīnas iestādē, vai pašvaldības kapitālsabiedrībā Tukuma novadā.  

 

10. Pašvaldības atbalsts studiju  maksas segšanai  apmērs ir 50% no gada studiju maksas vai 

mēneša maksas, atbilstoši normālai darba slodzei, ja mācību maksa tiek segta atbilstoši studiju 

maksas grafikam, vienu reizi mēnesī vai citos termiņos. 

 

11. Pašvaldības atbalstu studiju maksas segšanai rezidentam izmaksā vienu reizi mēnesī vai 

divas reizes gadā, ņemot vērā attiecīgās mācību iestādes mācību maksas atmaksas nosacījumus, 

kamēr spēkā ir  noteikumu 9.punktā noteiktās vienošanās, ja Dome savā lēmumā nav noteikusi citādi. 

 

 

 

V. Pašvaldības atbalsts studiju kredīta dzēšana 

 

12. Pašvaldības atbalstu medicīnas izglītības studiju kredīta dzēšanai ir tiesības saņemt: 

12.1. rezidentam, kurš saskaņā ar rakstisku vienošanos ir saņēmis kredītu no kredītiestādes 

studiju programmas maksas segšanai un veic tā atmaksu,  un kurš ir vienojies par rezidentūru vai 



Nd8-20 

80 

 

strādā Tukuma novadā esošā valsts vai pašvaldības iestādē, pašvaldības kapitālsabiedrībā, vai ārsta, 

kurš noslēdzis līgumu ar  Valsts Nacionālo veselības dienestu, privātpraksē, un piekritis ne mazāk kā 

5 (piecus) gadus ilgām darba attiecībām (kā ārstniecības persona) pēc sekmīgas rezidentūras 

pabeigšanas, bet ja tas nav iespējams, devis apliecinājumu par gatavību slēgt vienošanos par darba 

veikšanu (ne mazāk kā 5 (piecus) gadus ilgām darba attiecībām) Tukuma novadā, valsts vai 

pašvaldības medicīnas iestādē, pašvaldības kapitālsabiedrībā vai uzsākot privātpraksi;   

12.2. ārstniecības personai, kura saskaņā ar rakstisku vienošanos ir saņēmusi kredītu no 

kredītiestādes studiju programmas maksas segšanai un veic kredīta atmaksu, un kura rakstveidā ir 

vienojusies ar pašvaldību, bet ja tas nav iespējams, devusi apliecinājumu par darba veikšanu Tukuma 

novadā kā ārstniecības persona ne mazāk kā 5 (piecus) gadus.   

 

13. Pašvaldības atbalsta studiju kredīta dzēšanai apmērs ir 50% no studiju kredīta atlikušās 

summas.   

 

14. Pašvaldības atbalstu studiju kredīta segšanai rezidentam vai ārstniecības personai izmaksā 

vienu reizi mēnesī, kamēr spēkā ir vienošanās par studijas kredīta dzēšanu un noteikumu 12.punktā 

minētās vienošanās. 

 

VI. Citi nosacījumi 

  

 18. Ja attiecībā uz rezidentu vai ārstniecības personu ir pieņemts lēmums par Pašvaldības 

atbalsta saņemšanu, saskaņā ar noteikumu pielikumu tiek slēgts līgums ar Domi, par pašvaldības 

atbalsta saņemšanas kārtību. 

 

19.  Par noteikumu 3. un 4.punkta nosacījumu izpildi, kā arī ar Domes lēmumu, kuri izdoti 

pamatojoties uz šiem noteikumiem, izpildi, līguma slēgšanu un tā izpildes uzraudzības nodrošināšanu 

atbildīga ir Domes Attīstības nodaļa, kura minēto uzdevumu veikšanai nodrošina atbildīgo 

darbinieku. 

 

20. Domei ir tiesības lemt par noteikumos noteiktā pašvaldības atbalsta sniegšanas 

pārtraukšanu vai par atteikumu sniegt atbalstu, ja ilgstošas darba nespējas vai citu iemeslu dēļ, 

rezidents vai ārstniecības persona, kura saņem kādu noteikumos noteikto Pašvaldības atbalstu, ir 

pārtraukusi studijas, rezidentūru, rezidentūras vadīšanu vai darba pienākumu pildīšanu, kas bija par 

pamatu Pašvaldības atbalsta saņemšanai. Domes Attīstības nodaļa, saņemot informāciju par 

minētajiem apstākļiem, gatavo lēmuma projektu par piešķirtā atbalsta sniegšanas pārtraukšanu uz 

kārtējo Domes sēdi. 

 

 
Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



Nd8-20 

81 

 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 29.04.2020. 

saistošajiem noteikumiem Nr.8 

“Par pašvaldības atbalstu ārstniecības 

personu piesaistei Tukuma novadā” 

 

LĪGUMS ____________ 

par Tukuma novada pašvaldības atbalsta saņemšanu 

 

Tukumā,         20...gada __.___________ 

 

 

Tukuma novada Dome, reģ.Nr.90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums, 

Tukums novads, turpmāk – Pašvaldība, …………… personā no vienas puses un 

Vārds, Uzvārds, personas kods ____________, deklarētā dzīvesvieta………………., 

turpmāk – Atbalsta saņēmējs, no otras puses, 

turpmāk kopā saukti “Puses”, atsevišķi “Puse”, pamatojoties uz brīvu gribu un Tukuma 

novada Domes xx.xx.xxxx. lēmumu “Par pašvaldības atbalsta ……………….. piešķiršanu” 

(prot.Nr.__, __.§) noslēdz šo līgumu par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pašvaldība apņemas izmaksāt Atbalsta saņēmējam stipendiju vai pabalstu mācību maksas 

segšanai vai studiju kredīta dzēšanai vai pabalstu par rezidentūras vadīšanu 00,00 euro (…. euro 

…centi) apmērā vai ..% apmērā  no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas (turpmāk –  Atbalsts). 

1.2. Pašvaldības Atbalstu izmaksā no xx.xx.xxxx. līdz xx.xx.xxxx., vai līdz brīdim kamēr 

spēkā ir vienošanās par rezidentūru valsts vai pašvaldības iestādēs, vai pašvaldības kapitālsabiedrībās, 

Tukuma novadā (minēt konkrēti), turpmāk – Darba līgums vai Vienošanās par rezidentūru. 

 1.3. Atbalsta saņēmējs pieņem Atbalstu un apņemas izpildīt Darba līguma nosacījumus 

vismaz piecus gadus no šā Līguma noslēgšanas vai Vienošanās par rezidentūru, kā arī pēc 

rezidentūras veikt attiecīgās specialitātes ārstniecības personas pienākumus valsts vai pašvaldības 

iestādē, vai pašvaldības kapitālsabiedrībā, Tukuma novadā. 

 

2. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Pašvaldība Atbalsta saņēmējam Atbalstu izmaksā vienu reizi mēnesī, līdz kārtējā mēneša 

xx datumam, atbalstu ieskaitot atbalsta saņēmēja norēķinu kontā. 

2.2. Pašvaldība maksājuma uzdevumā norāda Līguma noslēgšanas datumu un numuru, kā arī 

atbalsta mērķi stipendija vai pabalsts mācību maksas segšanai vai studiju kredīta dzēšanai vai 

atlīdzību par rezidentūras vadīšanu. 

 

3. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Pašvaldības tiesības un pienākumi: 

3.1.1. pienākums ievērojot šā Līguma nosacījumus izmaksāt atbalstu; 

3.1.2. tiesības pieprasīt un Saņemt informāciju par Atbalsta saņēmēja izglītības procesa 

norisi, darba attiecībām vai noslēgtām vienošanām par tām, ciktāl tas nepieciešams, lai gūtu 

pārliecību par Līguma nosacījumu izpildi; 

3.1.3. tiesības  pārtraukt atbalsta izmaksas, ja Pašvaldības rīcībā ir informācija, ka atbalsta 

pieprasītājs nepilda Līguma nosacījumus vai Pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu par Atbalsta sniegšanas 

pārtraukšanu; 

3.2. Atbalsta saņēmēja tiesības un pienākumi: 

3.2.1. tiesības saņemt Atbalstu atbilstoši Līguma nosacījumiem; 

3.2.2. tiesības saņemt informāciju par Atbalsta izmaksu; 



Nd8-20 

82 

 

3.2.3. pienākums pēc Pašvaldības pieprasījumu sniegt informāciju un dokumentus, ciktāl tas 

nepieciešams, lai gūtu pārliecību par Līguma nosacījumu izpildi; 

3.2.4. pienākums nekavējoties informēt Pašvaldību par izmaiņām bankas norēķinu kontā, 

rekvizītos vai apstākļos, kuri ir par pamatu Atbalsta izmaksai; 

3.2.5. pienākums atmaksāt Pašvaldības izmaksāto pabalstu pilnā apmērā, ja Atbalsta saņēmējs 

nav sniedzis patiesas ziņas, nav pildījis līgumā noteiktos pienākumus, vai bijuši citi apstākļi, kas ir 

bijuši par pamatu nepamatoti turpināt saņemt no Pašvaldības atbalstu. Atbalsta saņēmējs veic 

izmaksātā Atbalsta atmaksu, ieskaitot izmaksāto atbalsta apmēru Pašvaldības norēķina kontā,  viena 

kalendārā mēneša laikā no dienas, kad saņēmis Pašvaldības pieprasījumu Atbalsta atmaksai,  ja Puses 

nav noslēgušas vienošanos par citu Atbalsta atmaksas termiņu.  

 

4. LĪGUMA TERMIŅŠ 

4.1. Līgums stājās spēkā no xx.xx.xxxx. un ir spēkā līdz xx.xx.xxxx. 

4.2. Līgums var tikt izbeigts pirms Līgumā noteiktā termiņa, ja Pašvaldība ir pieņēmusi 

lēmumu par  Atbalsta sniegšanas pārtraukšanu. 

4.3. Līgums var tikt izbeigts ar atcēlēju līgumu vai arī pēc Pušu vienošanās. 

 

5. NEPĀRVARAMA VARA 

 

5.1. Puses ir atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līguma saistību neizpildi vai 

izpildes nokavējumu, ja neizpilde radusies pēc Līguma noslēgšanas nepārvaramas varas rezultātā, 

kuru attiecīgā Puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt (piem., stihiska nelaime, 

karadarbība, streiks u.tml.). 

5.2. Puse, kuras saistību izpilde kļūst neiespējama, nekavējoties brīdina otru Pusi personīgi, 

un 3 (trīs) darba dienu laikā iesniedz rakstisku izziņu, ko izdevusi kompetenta iestāde par minēto 

apstākļu iestāšanos. 

5.3. Ja rodas nepieciešamība, atsevišķi vienojoties un ievērojot nepārvaramas varas sekas, 

Puses nosaka saistību izpildes termiņa pagarinājumu, papildu noteikumus vai atvieglojumus.  

 

6.  CITI NOTEIKUMI 

6.1. Grozījumus Līgumā Puses veic rakstiski par to vienojoties. 

6.2. Par Līguma saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi katra no Pusēm ir atbildīga otras 

priekšā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, izņemot, ja saistību neizpilde vai 

nepienācīga izpilde radusies nepārvaramas varas apstākļu dēļ. 

6.3. Līgums sagatavots latviešu valodā, divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

no Pusēm, ar vienādu juridisko spēku. 

6.4. Pušu paraksti un rekvizīti: 

 

Pašvaldība                                                                                 Atbalsta saņēmējs 

Tukuma novada Dome 

Reģ.Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 

 

____________________............                                               ________________________........ 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 



Nd8-20 

83 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 17.§. 

 
  

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta  

saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma  

novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem  

un sociālo darbu” apstiprināšanu 

 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.9 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītu ar drošu elektronisko 

parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.9 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Tukuma novada 

Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.9 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Tukuma Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

84 

 

Paskaidrojuma raksts  

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015. gada 

26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu”” 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta saistošajos 

noteikumos Nr.10 „Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem un sociālo darbu” 15.2. apakšpunktu,  piemērojot samaksu par 

aprūpes mājās pakalpojumu, ir jāievēro, ka pēc šā pakalpojuma samaksas 

personas rīcībā esošie naudas līdzekļi nedrīkst būt mazāki par 70 % no valstī 

noteiktās minimālās mēneša algas attiecīgajā gadā. Šāds ienākuma līmenis tika 

noteikts, pamatojoties uz to, ka saskaņā ar Tukuma novada Domes 

saistošajiem noteikumiem, ja persona ir atsevišķi dzīvojošs vecuma pensionārs 

vai atsevišķi dzīvojoša persona, kurai noteikta I vai II grupas invaliditāte, viņa 

ir atzīstama par maznodrošinātu. Saskaņā ar  Tukuma novada Domes 

2019.gada 19.decembra lēmumu (prot.Nr.20, 4.§)  maznodrošinātā ienākuma 

līmenis minētajai mērķgrupai palielināts uz 75%. Pie esošās situācijas, 

personai ar maznodrošināto ienākuma līmeni ir jāveic samaksa par 

pakalpojumu un tas pasliktina personu ar zemiem ienākumiem pieejamību 

saņemt aprūpes mājā pakalpojumu. 

 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Noteikumi nepieciešami, lai palielinātu esošo noteikto ienākuma līmeni 

piemērojot samaksu par aprūpes mājā pakalpojumu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

Labvēlīgāku nosacījumu ieviešana skartu 38 personas, no tām 22 būtu 

atbrīvotas no līdzmaksājuma, savukārt 16 personām līdzmaksājums 

samazinātos. Nosacījumu izpildei nepieciešamais finansējums gadā būtu 

aptuveni 3318 euro x 2.  

Labvēlīgāku nosacījumu izpildi tiek plānots nodrošināt no esošā Tukuma 

novada sociālajam dienestam  šim mērķim piešķirtajiem budžeta līdzekļiem. 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes 

administrēšana un pārsūdzība. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 



Nd8-20 

85 

 

 

 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 29.04.2019. 

lēmumu (prot. Nr.8, 17.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020. gada 29.aprīlī Nr.9 

(prot.Nr.8, 17.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.10 

„Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem  

pakalpojumiem un sociālo darbu  
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. 

panta trešo daļu, 15. panta pirmās daļas 

7. punktu, 43. panta trešo daļu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

3.pantu trešo daļu 

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr.10 „Par 

Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un sociālo darbu” (turpmāk – noteikumi) 

šādu grozījumu:  

 

noteikumu 15.2.apakšpunktā skaitli “70” aizstāt ar skaitli “75” . 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



Nd8-20 

86 

 

 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 18.§. 

                                                                                 

                                      
Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvojamām telpām  

adresē “Mežrozītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, un  

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada pašvaldības 

aģentūrai  „Tukuma novada sociālais dienests” 

 

 

Ar Tukuma novada Domes 2015.gada 29.janvāra lēmumu “Par sociālā dzīvokļa statusa 

noteikšanu”  (prot.Nr.1, 59.§) adresē „Mežrozītes”, Irlavas pagasts, Tukuma novads, dzīvojamām 

telpām Nr.12, Nr.13, Nr.14, Nr.16, Nr.17 un Nr.18 (saskaņā ar būvju kadastrālās uzmērīšanas lietu) 

tika noteikts sociālā dzīvokļa statuss.  

Minētās telpas atrodas vienā telpu grupā ar telpām, kuras saskaņā ar Tukuma novada Domes 

2015.gada 29.janvāra lēmumu “Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu un sociālā pakalpojuma Grupu 

dzīvokļa izveidošanu dzīvojamā mājā „Mežrozītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā” (prot.Nr.1, 

59.§), nodotas Tukuma novada pašvaldības aģentūrai „Tukuma novada sociālais dienests”, lai 

aģentūra organizētu sociālā pakalpojuma “Grupu dzīvoklis” izveidi ar septiņām klientu vietām. 

Saskaņā ar apstiprināto Tukuma novada pašvaldības Deinstitucionalizācijas plānu, 

deinstitucionalizācijas ietvaros augstāk minēto sociālo dzīvokļu telpās plānots nodrošināt Grupu 

dzīvokļa pakalpojumu. Pašreiz sociālo pakalpojumu centrā “Mežrozītes” ir maksimālais Grupu 

dzīvokļa klientu skaits, uz pakalpojuma saņemšanu ir izveidojusies rinda, pakalpojums ir ļoti 

pieprasīts, telpas atbilst Grupu dzīvokļa pakalpojuma sniegšanai, kā arī esošā personāla kapacitāte 

ļauj palielināt esošā Grupu dzīvokļa klientu skaitu līdz 14 personām. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldībai, 

kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt 

tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. 

Ņemot vērā minētos apstākļus ar mērķi īstenot Deinstitucionalizācijas plānā noteiktos 

pasākumus, kā arī iespēju nodrošināt iedzīvotājiem saņemt viņu vajadzībām nepieciešamos 

pakalpojumus, ir nepieciešams Grupu dzīvokļa pakalpojuma nodrošināšanai Tukuma novada 

pašvaldības aģentūrai „Tukuma novada sociālais dienests” nodot papildus telpas. 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

4.panta pirmo daļu [..] Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas statusu nosaka vai atceļ 

attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 42.panta otro daļu Atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez 

atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu , likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu, lai nodrošinātu Tukuma novada iedzīvotājiem sociālo pakalpojumu “Grupu 

dzīvoklis”,  

 



Nd8-20 

87 

 

1. atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvojamām telpām “Mežrozītes”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (būvju kadastrālās uzmērīšanas lietā telpas Nr.12, Nr.13, Nr.14, Nr.16, Nr.17 un Nr.18.), 

turpmāk – “Telpas”,  

 

2. nodot Telpas Tukuma novada pašvaldības aģentūrai „Tukuma novada sociālais dienests” 

bezatlīdzības lietošanā sociālā pakalpojuma “Grupu dzīvoklis” nodrošināšanai Tukuma novadā, uz 

10 (desmit) gadiem, 

 

  3. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 29.maijam sagatavot un pašvaldības 

izpilddirektorei noslēgt līgumu ar Tukuma novada pašvaldības aģentūru „Tukuma novada sociālais 

dienests” par Telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Nd8-20 

88 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 19.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības 

aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” individuālo 

aizsardzības līdzekļu un dezinfekcijas līdzekļu iegādei 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi Tukuma novada pašvaldības 

aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktores Inas Balgalves 2020.gada 15.aprīļa 

iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr.2144), ar kuru lūdz piešķirt papildus finansējumu individuālo 

aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un dezinfekcijas pakalpojumu iegādei. 

2020.gada 11.martā Pasaules veselības organizācija paziņojusi, ka jaunā koronavīrusa 

(Covid-19) izplatība sasniegusi pandēmijas apmērus.  

Latvijas Republikas Ministru kabinets 2020.gada 12.martā izsludinājis visā valsts teritorijā 

ārkārtējo situāciju no 2020.gada 12.marta ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību.  

Slimību profilakses un kontroles centrs šajā sakarā ir sniedzis ieteikumus gan darba 

devējiem, gan nodarbinātajiem rīcībai vīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanai. 

Domes priekšsēdētājs un pašvaldības izpilddirektore laikā no 2020.gada 12.marta izdevuši 

vairākus rīkojumus, kuros sniegti norādījumi pašvaldības iestādēm un darbiniekiem par 

ierobežojumiem vīrusa Covid-19 izplatībai. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” 4.14.1apakšpunktu, kas noteic, ka “lai nodrošinātu nepieciešamos 

risinājumus Covid-19 uzliesmojuma izplatības ierobežošanai, ārstniecībai un attiecīgo pasākumu 

organizēšanai, atļaut valsts un pašvaldību kapitālsabiedrībām, pašvaldību institūcijām un 

iestādēm iegādāties preces un pakalpojumus, kas nepieciešami pašvaldības iestāžu un sociālo 

pakalpojumu sniedzēju personālam, sociālo pakalpojumu saņēmējiem un pašvaldības iedzīvotāju 

izmitināšanai, uzraudzībai, ēdināšanai, higiēnai, drošībai, pārvietošanai, nodrošināšanai ar 

individuālās aizsardzības un dezinfekcijas līdzekļiem, drēbēm, veļu un citiem priekšmetiem un 

pakalpojumiem, nepiemērojot Publisko iepirkumu likumu un Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu likumu”: 

 

1. piešķirt Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” 

finansējumu 7 062.85 euro (septiņi tūkstoši sešdesmit divi euro 85 centi) individuālo 

aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un dezinfekcijas pakalpojumu iegādei, 

 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 
  

https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/288730-sabiedrisko-pakalpojumu-sniedzeju-iepirkumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/288730-sabiedrisko-pakalpojumu-sniedzeju-iepirkumu-likums


Nd8-20 

89 

 

   

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 20.§. 

 

 

Par Tukuma novada Domes 2020.gada 3.aprīļa 

lēmuma “Par atbalstu trūcīgo un maznodrošināto 

ģimeņu bērnu ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā 

ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.7, 1.§)  

darbības termiņa pagarināšanu 

 

 Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par 

sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā” un 2014.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem“ Tukuma novada pašvaldībā tiesības saņemt 

pabalstu ēdināšanai izglītības iestādēs ir trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem, kā arī bērniem, 

kuriem saskaņā ar sociālā darbinieka sniegto atzinumu ir nepieciešams nodrošināt ēdināšanu.  

Ar Tukuma novada Domes 2020.gada 3.aprīļa lēmumu “Par atbalstu trūcīgo un 

maznodrošināto ģimeņu bērnu ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā” 

(prot.Nr.7, 1.§) (turpmāk – Lēmums) noteikta kārtība bērnu ēdināšanas pakalpojumam ārkārtējās 

situācijas laikā no 2020.gada 6.aprīļa. Lēmuma 8.punktā norādīts, ka Lēmums ir spēkā uz valstī 

izsludinātās ārkārtējās situācijas laiku, bet ne ilgāk kā līdz 2020.gada 30.aprīlim. 

Ar Ministru kabineta 2020.gada 7.aprīļa rīkojuma Nr.161 “Grozījumi Ministru kabineta 

2020.gada 12.marta rīkojumā Nr.103 “Par  ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 1.1.punktu izdarīti 

grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par  ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 1.punktā un visā valsts teritorijā ārkārtējā situācija izsludināta (pagarināta) līdz 

2020.gada 12.maijam. Līdz ar to, līdz 2020.gada 12.maijam spēkā ir visi minētajā Ministru kabineta 

rīkojumā ietvertie ierobežojumi, tai skaitā mācību procesa nodrošināšana attālināti un dežūrgrupu 

darbība pirmsskolas izglītības iestādēs un iestādēs, kas nodrošina bērnu uzraudzības pakalpojumu. 

Lai nodrošinātu nepārtrauktu sociālā pabalsta un pašvaldības pabalstu saņemšanu, kā arī 

izglītojamo attālināto izglītības procesu, ir nepieciešams pagarināt Lēmumā noteikto darbības 

termiņu. 

Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma 

Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.3.3 1. un  4.3.3 2. punktu, likuma “Par 

pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 27.punktu: 

 

1. pagarināt Tukuma novada Domes 2020.gada 3.aprīļa lēmuma “Par atbalstu trūcīgo un 

maznodrošināto ģimeņu bērnu ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā” 

(prot.Nr.7, 1.§)  darbības termiņu uz valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laiku – līdz 2020.gada 

12.maijam vai  uz laiku, kamēr mācības 2019./2020. mācību gadā tiek nodrošinātas attālināti, bet ne 

ilgāk kā līdz 29.maijam, 

 

2. noteikt, ka Lēmumā noteiktā kārtība par ēdināšanu pirmsskolas vecuma bērniem ir 

attiecināma  uz valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laiku  -  līdz 2020.gada 12.maijam vai  līdz 

brīdim, kamēr tiek nodrošināta dežūrgrupu darbība pirmsskolas izglītības iestādēs un iestādēs, kas 

nodrošina bērnu uzraudzības pakalpojumu, bet ne ilgāk kā līdz 29.maijam, 

 

3. no 2020.gada 16.aprīļa Tukuma novada speciālās izglītības iestādes izglītojamo ēdināšana 

un ēdiena piegāde tiek nodrošināta no Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, 



Nd8-20 

90 

 

 

4. ēdiena piegāde mājās netiek nodrošināta bērniem, kuri apmeklē dežūrgrupu pirmsskolas 

izglītības iestādē,  

 

5. noteikt, ka Lēmuma 1. un 2.punktā noteiktā kārtība par  valsts budžeta dotāciju 

brīvpusdienu nodrošināšanai izlietošanu ir attiecināma uz maija mēnesi, savukārt, ja maija mēnesī 

valsts budžeta dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai netiek piešķirta, ēdināšanas izdevumiem 

brīvpusdienu nodrošināšanai izlietot Tukuma novada pašvaldības budžeta līdzekļus, 

 

6. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai sagatavot un Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei 

Dacei Lebedai noslēgt vienošanos ar SIA “IRG” pie 2016.gada 30.septembrī noslēgtā iepirkuma 

līguma Nr. TND/2-58.9/16/112 par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu atbilstoši šim lēmumam, 

 

7. uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai trīs darba dienu laikā pēc 

lēmuma pieņemšanas to publiskot tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

91 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 21.§. 

 

 

Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 2020.gada 9.aprīļa 

rīkojuma Nr.91-d “Par Tukuma novada Domes 2020.gada 18.marta 

lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu un skolu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu,  

darbību ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.5, 1.§) darbības 

termiņa pagarinājumu” apstiprināšanu  

 

 

 

 Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošo noteikumu Nr.5 “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” 35.20.apakšpunktu un rīkojuma 4.punktu: 

 

 -apstiprināt Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 2020.gada 9.aprīļa rīkojumu Nr.91-d “Par 

Tukuma novada Domes 2020.gada 18.marta lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu un skolu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, darbību ārkārtējās situācijas 

laikā” (prot.Nr.5, 1.§) darbības termiņa pagarinājumu” apstiprināšanu” (rīkojuma noraksts 

pievienots). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  



Nd8-20 

92 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv, e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

RĪKOJUMS 

Tukumā  

 

2020.gada 9.aprīlī            Nr.91-d 

  

           

Par Tukuma novada Domes 2020.gada 18.marta lēmuma 

“Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu un skolu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu,  

darbību ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.5, 1.§) darbības 

termiņa pagarinājumu 

 

 

 Ar Tukuma novada Domes 2020.gada 18.marta lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, darbību 

ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.5, 1.§) (pievienots), pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 

1.marta rīkojuma Nr. 103 ”Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.2.punktu, nolemts uz laiku līdz 

2020.gada 14.aprīlim pārtraukt vairāku Tukuma novada pirmsskolas izglītības iestāžu  pakalpojumu 

sniegšanu, nosakot, kurās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītības pakalpojums sniedzams 

dežūrgrupās, kā arī noteikts, ka SIA “IRG”, reģ.Nr.40102019738, ēdienu pirmsskolas izglītības 

iestādēm “Lotte”, “Vālodzīte” un “Zemenīte” sagatavo Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē 

“Pepija”, nodrošinot ēdiena piegādi.  

 Pamatojoties uz minēto Tukuma novada Domes lēmumu, Tukuma novada Domes un SIA 

“IRG” starpā 2020.gada 18.martā noslēgta vienošanās Nr. TND/2-58.9/16/112-9 pie iepirkuma 

līguma Nr. TND/2-58.9/16/112. Vienošanās nosaka kārtību, kādā SIA “IRG” uz laiku no 2020.gada 

19.marta līdz 14.aprīlim turpina sniegt ēdināšanas pakalpojumu pirmsskolas izglītības iestādēs, kuras 

nodrošina dežūrgrupu darbību uz valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laiku. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 7.aprīļa rīkojuma Nr.161 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumā Nr.103 “Par  ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 1.1.punktu, 

ar kuru izdarīti grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par  ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” 1.punktā un kas paredz, ka visā valsts teritorijā ārkārtējā situācija 

izsludināta līdz 2020.gada 12.maijam, saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 6.marta saistošo 

noteikumu Nr.5 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 35.20.apakšpunktu: 

 

1. PAGARINU Tukuma novada Domes 2020.gada 18.marta lēmumā “Par Tukuma novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 

darbību ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.5, 1.§) noteikto lēmuma darbības laiku līdz 2020.gada 

12.maijam. 

 

2. UZDODU Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. Maritai Bērziņai nekavējoties 

iepazīstināt ar šo rīkojumu SIA “IRG”, reģ.Nr.40102019738, un visas Tukuma novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes un skolas, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd8-20 

93 

 

3. UZDODU Tukuma novada Domes Juridiskajai nodaļai sagatavot un pašvaldības 

izpilddirektorei Dacei Lebedai līdz 2020.gada 14.aprīlim parakstīt vienošanos ar SIA “IRG” par 

2020.gada 18.martā noslēgtās vienošanās Nr. TND/2-58.9/16/112-9 termiņa pagarinājumu līdz 

2020.gada 12.maijam. 

 

4. rīkojumu apstiprināt kārtējā Tukuma novada Domes sēdē, kas notiks 2020.gada 29.aprīlī. 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs                       (personiskais paraksts)                              N.Rečs 

 

 
Bičuša, 63107234 

lelde.bicusa@tukums.lv   

 

 

 

  

mailto:lelde.bicusa@tukums.lv


Nd8-20 

94 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 22.§. 

 

 

 

Par SIA “IRG” iesniegumu 

 

 

 

Tukuma novada Domē 05.04.2020. ir saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “IRG” 

(turpmāk – SIA “IRG”) (reģ.Nr.40102019738, juridiskā adrese Dagmāras iela 4-21, Rīga) iesniegums 

ar lūgumu uz Ārkārtas situācijas laiku neaprēķināt un nepiestādīt rēķinus par komunālajiem 

maksājumiem, kas paredzēti pēc noslēgtajiem Telpu nomas līgumiem, kā arī segt produktu 

zaudējumu izmaksas par sagatavēm, kas tika sagatavotas 12.03.2020. un sakarā ar ārkārtas situācijas 

pasludināšanu 13.03.2020. netika atdotas pakalpojuma sniegšanai par summu 407,35 euro. 

Iesniegumam nav pievienots akts par pārtikas produktu iznīcināšanu.  

Saskaņā ar telpu nomas līgumiem, kas noslēgti starp SIA “IRG” un Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, pamatojoties uz Tukuma novada Domes un SIA “IRG” 2016.gada 

30.septembra līgumu Nr. TND/2-58.9/16/112, nomas maksa par objekta, tajā skaitā, tajā esošā 

inventāra un koplietošanas telpu lietošanu tiek noteikta EUR 00,00 (nulle euro) mēnesī. Maksa par 

komunālajiem maksājumiem tiek aprēķināta par attiecīgajā mēnesī patērēto elektroenerģiju, kā arī 

par ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumiem. 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 18.marta lēmumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 

darbību ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.5, 1.§) SIA “IRG” ēdienu sagatavo Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādē “Pepija” (M.Smilšu iela 14, Tukums, Tukuma novads) un Tukuma novada 

pašvaldība kompensē SIA “IRG” ēdiena piegādes izmaksas no ēdiena sagatavošanas vietas Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes „Pepija” uz Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi “Lotte”, Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādi „Vālodzīte” un Pūres pirmsskolas izglītības iestādi „Zemenīte”. Otra 

ēdiena gatavošanas vieta ir Tukuma 2.pamatskola (Raiņa iela 3a, Tukumā, Tukuma novadā), kur 

saskaņā ar Tukuma novada Domes 2020.gada 3.aprīļa lēmumu “Par atbalstu trūcīgo un 

maznodrošināto ģimeņu bērnu ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā” 

(prot.Nr.7, 1.§) tiek gatavots, iesaiņots un iepakots ēdiens lēmumā noteiktajām personu grupām. 

Ņemot vērā, ka ārkārtējās situācijas laikā ēdiena gatavošana notiek divās izglītības iestādēs, tad 

pārējās izglītības iestādēs, kurās ēdiena gatavošana nenotiek, SIA “IRG” neveidojas elektroenerģijas, 

ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumu izmaksas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 2.aprīļa noteikumu Nr,180 “Noteikumi par publiskas 

personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai 

samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 5.punktu pašvaldība ir tiesīga krīzes 

skartajam komersantam piemērot nekustamā īpašuma vai kustamās mantas nomas maksas 

atbrīvojumu vai samazinājumu, kā arī ir tiesīga nepiemērot kavējuma procentus un līgumsodus 

samaksas kavējuma gadījumā, izņemot maksājumus par patērētajiem pakalpojumiem – 

elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem. Līdz ar 

to, saskaņā ar šajos Ministru kabineta noteikumos minēto, pašvaldība nav tiesīga komersantu atbrīvot 

no maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar telpu lietošanu. Par šo maksājumu kavējumu 

pašvaldībai ir tiesības nepiemērot kavējuma procentus un līgumsodus, par ko kapitāldaļu turētājs 



Nd8-20 

95 

 

2020.gada 27.martā ar dalībnieku sapulces lēmumu ir informējis gan SIA “Tukuma ūdens”, gan SIA 

“Tukuma siltums”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta otro daļu, kas noteic, ka Domes darbībai 

un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem un Ministru kabineta 2020.gada 2.aprīļa noteikumu 

Nr.180 “Noteikumi par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības 

mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 

5.punktu, ņemot vērā, ka pārtikas produktu iznīcināšanas fakts nav pierādīts, Dome nolemj: 

 

1. noraidīt SIA “IRG” iesniegumu un neatbrīvot SIA “IRG” no komunālo pakalpojumu rēķinu 

maksas par izmantoto elektroenerģiju, ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumiem, 

 

2. nesegt produktu zaudējumu izmaksas par sagatavēm 407,35 euro apmērā. 

 

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



Nd8-20 

96 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 23.§. 

 

Par vienreizēju pabalstu bērnu ēdināšanai Tukuma  

novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā  

no 2020.gada 15.aprīļa  

 

 

Ar Ministru kabineta 2020.gada 7.aprīļa rīkojuma Nr.161 “Grozījumi Ministru kabineta 

2020.gada 12.marta rīkojumā Nr.103 “Par  ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 1.1.punktu ir izdarīti 

grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par  ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 1.punktā, kas paredz, ka visā valsts teritorijā ārkārtējā situācija izsludināta līdz 

2020.gada 12.maijam.  

Ar Tukuma novada Domes 2020.gada 3.aprīļa lēmumu “Par vienreizēju pabalstu bērnu 

ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.7, 2.§) nolemts, ka par 

ārkārtējās situācijas periodu no 2020.gada 13.marta līdz 2020.gada 14.aprīlim personai (ģimenei) tiek 

piešķirts vienreizējs pabalsts 15,00 EUR apmērā par katru Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

deklarētu bērnu vecumā no 18 mēnešiem līdz 19 gadiem ēdināšanas izdevumu segšanai attālinātā 

mācību procesa un ierobežotās pirmsskolas programmas apguves laikā. Tā kā valdība par četrām 

nedēļām pagarinājusi ārkārtējās situācijas termiņu un attālināto mācību process turpinās, Dome 

secina, ka arī par nākamo ārkārtējās situācijas periodu bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai ģimenēm 

piešķirams pabalsts tādā apmērā, kā sākotnēji pašvaldībā nolemts. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 6.panta pirmās daļas 6.punktu Publisko tiesību 

jomā pašvaldību kompetencē ir [..] autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās 

iniciatīvas, 12.pantu Pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 

ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība 

nav aizliegta ar likumu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2020.gada 12.marta 

rīkojuma Nr.103 “Par  ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 1.punktu:  

 
1. noteikt vienreizēju pabalstu bērnam/izglītojamam (izņemot Tukuma novada speciālās 

izglītības iestādes izglītojamos) ēdināšanas izdevumu segšanai attālinātā mācību procesa un 

ierobežotās pirmsskolas programmas apguves laikā: 

1.1. 15,00 EUR (piecpadsmit euro) apmērā vienam bērnam/izglītojamam par periodu no 

2020.gada 15.aprīļa līdz 2020.gada 12.maijam, 

1.2. 7,00 EUR (septiņi euro) apmērā vienam bērnam/izglītojamam par periodu no 2020.gada 

13.maija līdz 2020.gada 29.maijam, ja valsts teritorijā ārkārtējās situācijas termiņš tiek pagarināts un 

ir spēkā nosacījumi par pirmsskolas izglītības iestāžu dežūrgrupu darbības un attālinātu mācību 

procesa norises nodrošināšanu. 

 

2. noteikt, ka pabalsts tiek piešķirts par bērna/izglītojamā, kura dzīvesvieta uz šā lēmuma 

pieņemšanas dienu deklarēta Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā: 

2.1. ir vecumā no 18 mēnešiem līdz 7 gadiem; 

2.2. ir vecumā no 7 līdz 19 gadiem un ir kādas izglītības iestādes izglītojamais neatkarīgi no 

izglītības ieguves formas vai vietas, 

 



Nd8-20 

97 

 

3. noteikt, ka pabalsta saņemšanai bērna likumiskais pārstāvis līdz 2020.gada 12.maijam 

iesniedz vienu iesniegumu (pielikumā) par visiem ģimenē esošajiem bērniem, kas atbilst lēmuma 

2.punktam (iesniegumu iesniedz izglītības iestādē, kuru apmeklē vecākais no bērniem): 

3.1. Tukuma novada pašvaldības skolai, kurā bērns mācās, izmantojot E-klases vai Mykoob 

sistēmas, kurās reģistrējoties iesniegums derīgs bez paraksta; 

3.2. Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē papīra formā (parakstītu), 

ievietojot to pirmsskolas, kuru apmeklē bērns, pastkastītē; 

3.3. papīra formā (parakstītu) Tukuma novada Izglītības pārvaldē, ievietojot pastkastītē 

Šēseles ielā 3, Tukumā, ja bērns neapmeklē Tukuma novada pašvaldības pirmsskolu vai mācās kādas 

citas pašvaldības izglītības iestādē neatkarīgi no izglītības ieguves formas,  

3.4. nosūtot parakstītu ar drošu elektronisko parakstu uz Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

e-pastu lelde.lobodinska@tukums.lv, ja iesniegums nav iesniegts kādā no 3.1., 3.2., 3.3.apakšpunktos 

minētajiem veidiem. 

 

4. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei par šo lēmumu nekavējoties informēt visas 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādes un sadarbībā ar Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestādēm pēc iesnieguma saņemšanas, ja bērns atbilst lēmuma 2.punktā noteiktajiem kritērijiem, 

piešķirt pabalstu, pārskaitot uz iesniegumā norādītās personas kredītiestādes konta numuru, 

5. Domes Finanšu nodaļai veikt grozījumus Tukuma novada Izglītības pārvaldes budžetā, no 

ekonomiskās klasifikācijas koda 2363 “Ēdināšanas izdevumi”, novirzot pabalstiem faktiski 

izmaksāto summu uz ekonomiskās klasifikācijas kodu 6253 “Pabalsti ēdināšanai naudā”, 

6. lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

7. uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai trīs darba dienu laikā pēc 

lēmuma pieņemšanas to publiskot tīmekļvietnē www.tukums.lv 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  

mailto:lelde.lobodinska@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

98 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 2020.gada 29.aprīļa  

lēmumam (prot. Nr.8, 23.§) 

_________________________________________________ 
(izglītības iestādes nosaukums/Tukuma novada Izglītības pārvalde) 

 

IESNIEGUMS 
 

Lūdzu piešķirt vienreizējo pabalstu bērna/bērnu ēdināšanas izmaksu segšanai par periodu no 

2020.gada 15.aprīļa līdz 2020.gada 12.maijam: 

 
Vārds Uzvārds Personas kods Izglītības iestāde Klase/grupa 

    

    

    

 

 lūdzu piešķirt pabalstu bērna/izglītojamā ēdināšanas izdevumu segšanai 7,00 EUR (septiņi euro) 

apmērā vienam bērnam/izglītojamam par periodu no 2020.gada 13.maija līdz 2020.gada 29.maijam, 

ja valsts teritorijā ārkārtējās situācijas termiņš tiek pagarināts un ir spēkā nosacījumi par pirmsskolas 

izglītības iestāžu dežūrgrupu darbības un attālinātu mācību procesa norises nodrošināšanu. 

 

Vārds, uzvārds _________________________________ personas kods _____________________ 

Banka ______________________ bankas konts _______________________________________ 

 

Esmu informēts par pabalsta piešķiršanas nosacījumiem un izlietojuma mērķi. 
 

Datu aizsardzības atruna 

 Tukuma novada Izglītības pārvalde ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat 

iesniedzis saistībā ar šo iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 

prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes 

laiku, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu 

nepieciešams. 

 Savāktie dati netiks nodoti trešajām personām, izņemot gadījumus, ja tas būtu nepieciešams šeit 

noteiktās datu apstrādes nolūkiem, vai, ja šādu pienākumu uzliek normatīvie akti. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, informāciju par Jūsu personas datu lietošanu, 

kā arī prasīt savu datu dzēšanu. 

 Parakstot šo iesniegumu, ar savu parakstu apliecinu, ka esmu informēts par manu personas datu apstrādi, 

un piekrītu, ka mani personas dati tiks apstrādāti iesniegumā minētā konkrētā tiesiskā mērķa sasniegšanai. 

         

Datums:      Paraksts* _________________________ 

 

* - derīgs bez paraksta, ja iesniegts, izmantojot E-Klases vai Mykoob sistēmas vai nosūtot parakstītu ar drošu 

elektronisko parakstu 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

Iesniedzējs (Vārds Uzvārds):   

Personas kods:   

Deklarētās dzīvesvietas adrese:  

Faktiskā dzīvesvietas  adrese:   

Iesniedzēja tālrunis:  



Nd8-20 

99 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 24.§. 

 

 

Par pabalstu bērnu ēdināšanai Tukuma  

novada speciālās izglītības iestādes izglītojamajiem  

ārkārtējās situācijas laikā no 2020.gada 16.aprīļa 

līdz 2020.gada 12.maijam  

 

 

Ar Ministru kabineta 2020.gada 16.aprīļa rīkojuma Nr.179 “Grozījumi Ministru kabineta 

2020. gada 12. marta rīkojumā Nr. 103 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 1.1.punktu ir izdarīti 

grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par  ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu”, papildinot rīkojumu ar  4.3.4  punktu, kas paredz iespēju nodrošināt speciālās 

izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas par 

laikposmu, kad valstī ir noteikta ārkārtējā situācija novirzīt izglītojamo ēdināšanai (gatavā ēdiena vai 

pārtikas paku piegādei). 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 13. punktu nodrošina ēdināšanu tās 

padotībā esošajās speciālās izglītības iestādēs, kā arī Ministru kabineta 2020. gada 12. marta 

rīkojuma Nr. 103 ”Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.3.4 punktu, lai nodrošinātu speciālās 

izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas izlietojumu 

valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā par laiku no 2020.gada 16.aprīļa līdz 12.maijam: 

 

1. saņemto valsts budžeta mērķdotāciju Tukuma novada speciālās izglītības iestādes 

izglītojamo ēdināšanai izlietot vienas pārtikas pakas piegādei katram Tukuma novada speciālās 

izglītības iestādes izglītojamajiem neatkarīgi no viņu deklarētās dzīvesvietas, 

2. noteikt, ka pārtikas pakas vērtība vienam izglītojamajam ir 37,74 EUR (trīsdesmit septiņi 

euro 74 centi) apmērā, 

3. uzdot Tukuma novada speciālās izglītības iestādei veikt pārtikas paku sagatavošanu, ņemot 

vērā veiktos ēdināšanas nodrošināšanas iepirkumus un nodrošināt pārtikas paku izdali 

izglītojamajiem viņu faktiskajā dzīvesvietā, 

4. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei informēt tās pašvaldības, kuru administratīvajā 

teritorijā deklarētie bērni mācās Tukuma novada speciālās izglītības iestādē par  pārtikas paku piegādi 

izglītojamajiem viņu faktiskajā dzīvesvietā, 

5. lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

6. uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai trīs darba dienu laikā pēc 

lēmuma pieņemšanas to publiskot tīmekļvietnē www.tukums.lv. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu
http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

100 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 25.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu  

Tukuma novada Izglītības pārvaldei 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

vadītāja pienākumu izpildītājas Maritas Bērziņas 2020.gada 17.aprīļa iesniegumu (reģistrēts Domē 

ar Nr.2162), ar kuru lūdz piešķirt papildus finansējumu tehniskā risinājuma izstrādei un ieviešanai, 

lai operatīvi varētu veikt piešķirto vienreizējo pabalstu ēdināšanai izmaksu. 

2020.gada 11.martā Pasaules veselības organizācija paziņojusi, ka jaunā koronavīrusa (Covid-

19) izplatība sasniegusi pandēmijas apmērus. 

2020.gada 12.martā Latvijas Republikas Ministru kabinets ir izsludinājis visā valsts teritorijā 

ārkārtējo situāciju no 2020.gada 12.marta ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību. 

Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumā Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” noteikts, ka ārkārtējās situācijas laikā tiek pārtraukta mācību procesa norise klātienē 

visās izglītības iestādēs un mācības tiek nodrošinātas attālināti, kā arī pirmsskolas izglītības iestādēs 

bērnu pieskatīšana tiek nodrošināta tikai dežūrgrupās, ja vecākiem nav iespēju citādi nodrošināt bērna 

pieskatīšanu, kā dēļ ģimenēm, kas līdz šim saņēma pašvaldības līdzfinansējumu bērnu ēdināšanai 

skolā vai pirmsskolas izglītības iestādē, rodas neplānoti izdevumi, jo bērni nesaņem ēdināšanu 

izglītības iestādēs. 

2020.gada 3.aprīlī Tukuma novada Dome pieņēma lēmumu “Par vienreizēju pabalstu bērnu 

ēdināšanai Tukuma novada pašvaldībā ārkārtējās situācijas laikā” (prot.Nr.7, 2.§), kas nosaka 

vienreizēja pabalsta bērnu ēdināšanai 15.00 euro apmērā izmaksu visiem Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā deklarētiem bērniem (aptuveni 6000 bērnu). 

Ir nepieciešams informāciju tehnoloģiju tehnisks risinājums, kas būtu sasaistīts arī ar 

programmatūru, kuru ikdienā lieto grāmatvedības kārtošanai iestādē. 

Lai varētu operatīvi apstrādāt iesniegtos datus un veikt piešķirtā vienreizējā pabalsta izmaksu, 

Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma novada Izglītības pārvaldei finansējumu 1 306.80 euro (viens tūkstotis trīs 

simti seši euro, 80 centi) tehniskā risinājuma izstrādei un ieviešanai, lai operatīvi varētu veikt 

piešķirto vienreizējo pabalstu ēdināšanai izmaksu Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

deklarētiem bērniem, 

 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  



Nd8-20 

101 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 26.§. 

 

 

Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem  

 
 

Tukuma novada Domē 2020.gada 23.martā ir saņemts iesniegums no bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējas Baibas Dzilnas un 2020.gada 25.martā ir saņemts kolektīvais iesniegums par 

bērnu uzraudzības pakalpojumu no bērnu vecākiem, ar lūgumu izskatīt jautājumus par aukles 

līdzfinansējuma saglabāšanu gadījumos, ja bērns neizmanto aukles pakalpojumu slimības dēļ (60 

kalendārās dienas gadā), par ko liecina ārsta izziņa, kā arī par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem valstī izsludinātās ārkārtas situācijas COVID-19 vīrusa laikā no 2020.gada 

13.marta līdz 14.aprīlim, ko nosaka Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojums Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu”.  

Pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēji (turpmāk – aukles) īsteno kā 

brīvprātīgu iniciatīvu atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 6.panta pirmās daļas 6.punktam, kas 

nosaka pašvaldības kompetenci īstenot brīvprātīgās iniciatīvas. Minētā likuma 12.pants precizē 

terminu “brīvprātīgās iniciatīvas”, nosakot, ka Pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, 

Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai 

arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

Savukārt privātās pirmsskolas izglītības iestādes, sniedzot pirmsskolas izglītības pakalpojumu 

ievēro visas normatīvo aktu prasības, kas attiecas uz pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanu, 

tai skaitā Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumus Nr.716 “Noteikumi par valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem” un Ministru 

kabineta 2013.gada 17.septembra noteikumus Nr.890 “Higiēnas prasības bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu”. 

Īstenojot tiesības par brīvprātīgu iniciatīvu, kā arī, lai atbalstītu bērnu uzraudzības 

pakalpojumu sniegšanu Tukuma novada pašvaldības teritorijā, Tukuma novada Dome 2020.gada 

30.janvārī pieņēma lēmumu “Par nolikuma “Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 2020.gadā” apstiprināšanu”, kurā tika noteikts pašvaldības 

atbalsts bērnam, kurš saņem bērna uzraudzības pakalpojumu pie aukles 2020.gadā - 200,00 euro (divi 

simti euro) apmērā par vienu bērnu mēnesī. 

Lai saņemtu pašvaldības atbalstu, ir jānoslēdz trīspusējs līgums “Par pašvaldības atbalstu 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem” starp pašvaldību, vecāku un aukli.  

 Uz 2020.gada 1.aprīli Tukuma novada pašvaldībā par atbalsta saņemšanu ir noslēgti 126 

līgumi, kur bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedz 58 aukles (tai skaitā 19 aukles ir bērnu 

vecmāmiņas). Šīs aukles organizē drošu, saturīgu un lietderīgu laika pavadīšanu bērnam, sekmējot 

viņa vispusīgu attīstību. Pakalpojums tiek sniegts darbadienās (ne mazāk kā 8 stundas dienā), bet 

netiek īstenota licencēta pirmsskolas izglītības programma, kā tas notiek privātajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs. Noslēgtajos līgumos bērnu uzraudzības pakalpojumus sniedz: 

- aukles deklarētajā dzīvesvietā – 29 aukles; 

- aukles faktiskajā dzīvesvietā – 7 aukles; 

- bērna deklarētajā dzīvesvietā – 16 aukles; 

- citā adresē, kas nav norādīta kā bērna vai aukles adrese  - 6 aukles.  

https://likumi.lv/ta/id/250854-noteikumi-par-valsts-pirmsskolas-izglitibas-vadlinijam
https://likumi.lv/ta/id/250854-noteikumi-par-valsts-pirmsskolas-izglitibas-vadlinijam


Nd8-20 

102 

 

Apkopojot iepriekšējo gadu aukļu atskaitēs sniegto informāciju, secināts, ka laika posmā no 

2016.gada līdz 2019.gadam Tukuma novada Izglītības pārvaldē nav saņemta neviena ārsta zīme vai 

informācija, ka bērns būtu slimojis, līdz ar to  nebija aktuāls jautājums par aukles līdzfinansējuma 

saglabāšanu gadījumos, ja bērns neizmanto aukles pakalpojumu slimības dēļ (60 kalendārās dienas 

gadā), par ko liecina ārsta izziņa. Līgumus par bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu slēdz vecāks 

un aukle, kurā tiek atrunāta samaksas kārtība. Noslēgtajos līgumos 3 auklēm samaksas kārtībā ir 

atrunāts /..bērna likumiskais pārstāvis līguma 2.2.punktā noteiktajā kārtībā maksā auklei starpību, 

āda veidojas no summas par pakalpojumu, atņemot pašvaldības atbalsta maksājumu. Pretējā 

gadījumā bērna likumiskajam pārstāvim jāmaksā auklei pilnu summu par pakalpojumu auklei./, 

piecām auklēm ir noteikta mēneša maksa un piecdesmit auklēm ir noteikta stundu likme sākot no 

1,00 euro  ( viens euro) līdz 3,00 euro (trīs euro) stundā. 

Iesniegumos norādīts, ka būtu nepieciešams sniegt pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem valstī izsludinātās ārkārtas situācijas COVID-19 vīrusa laikā no 2020.gada 

13.marta līdz 14.aprīlim, ko nosaka Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojums Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu”. Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtas situāciju, martā aukles 

pakalpojums visu mēnesi (22 darba dienas) ir sniegts 85 bērniem,  bet 41 bērnam pakalpojums sniegts 

no 3 līdz 21 dienai (ņemot vērā, ka vecāki ievērojuši pašizolāciju un vienas aukles atteikumu sniegt 

bērnu uzraudzības pakalpojumu ārkārtējās situācijas laikā). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 6.panta pirmās daļas 6.punktu un 12.pantu: 

 

1. atteikt līdzfinansējuma saglabāšanu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 

gadījumos, ja bērns neizmanto aukles pakalpojumu slimības dēļ (60 kalendārās dienas gadā), par ko 

liecina ārsta izziņa, iekļaušanu Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra lēmuma “Par nolikuma 

“Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam  2020.gadā” 

apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 17.§) nolikumā, 

 

2. atteikt pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem valstī izsludinātās 

ārkārtas situācijas COVID-19 vīrusa laikā no 2020.gada 13.marta līdz 12.maijam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

  



Nd8-20 

103 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 27.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 

maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 

2020./2021.mācību gadā 
 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra saistošo noteikumu Nr.5 

„Kārtība, kādā Tukuma novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 

61.punktu /Tukuma novada Dome līdz kārtējā gada 1.maijam nosaka maksimālo katrā Iestādes 

pirmsskolas izglītības grupā uzņemamo bērnu skaitu un vecumu/, un ņemot vērā, ka projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa” Nr. SAM 4.2.2.0/17/I/103 ietvaros Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” (ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā) 

paredzamie ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi, remonta un pārbūves darbi vēl nav 

īstenoti: 

 

1. noteikt maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 2020./2021.mācību gadā Tukuma 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu: 

 

Nr.p.

k. 
Izglītības iestāde 

Bērnu 

dzimšanas 

gads 

Grupu 

skaits 

Maksimālais 

01.09.2020. 

uzņemamo 

bērnu skaits 

1.1. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Lotte” 

2017. 1 18 

2015. 1 2 

2014. 1 1 

1.2. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Karlsons” 

2018. 1 21 

2017. 1 20 

2016. 
1 

1 

2015. 5 

1.3. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pepija” 

2019. 1 16 

2018. 1 18 

2017. 1 3 

2016. 1 1 

1.4. 
Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde 

“Taurenītis” 

2017. 1 2 

2016. 1 10 

2014. 1 5 

1.5. Tukuma 3.pamatskola 2017. 1 17 

1.6. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” 
2018. 1 21 

2017. 1 1 



Nd8-20 

104 

 

1.7. Pūres pamatskola (Jaunsātu filiāle) 
2016.-2019. 1 7 

2014.-2015. 1 4 

1.8. Sēmes sākumskola 2018.-2019. 1 22 

1.9. Pūres pirmsskolas izglītības iestāde “Zemenīte” 

2018. 1 16 

2017. 1 2 

2016. 1 6 

2015. 1 5 

1.10. Tumes pamatskola 
2016.-2017. 1 8 

2015. 1 6 

1.11. Džūkstes pamatskola 

2018.-2019. 1 20 

2017. 1 13 

2016. 1 20 

2014.-2015. 1 20 

1.12. Slampes pirmsskolas izglītības iestāde “Pienenīte” 

2018.-2019. 1 2 (16)* 

2017. 1 15 (18)* 

2016. 1 2 

2015. 1 3 

1.13. Irlavas pamatskola 2015.-2017. 1 10 

* - grupas tiks komplektētas, ja tiks veikts remonts un papildus tiks atvērta 1 grupa (Slampes 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte”). 

 

2. lai nodrošinātu bērnus, kuri sasnieguši obligāto izglītības vecumu, ar vietu pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādē, uzņemt 2020./2021.mācību gadā Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādē “Karlsons” 10 (desmit) 2015.gadā dzimušos bērnus, kuriem pēc Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” (ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā) nodošanas 

ekspluatācijā tiks nodrošināta vieta Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa”. 

  

3. noteikt, ka papildus uzņemšana Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 

izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, tiks veikta pēc Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” (ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā) nodošanas 

ekspluatācijā. 

 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

  



Nd8-20 

105 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 28.§. 

 

 

Par izmaiņām Tukuma 2.vidusskolas 

amata vienībās  

 

 

 Tukuma novada Domē 2020.gada 25.martā ir saņemts Tukuma 2.vidusskolas direktores 

Anitas Locānes iesniegums ar lūgumu no 2020.gada 9.marta atļaut likvidēt amata vienību “sētnieks” 

1,0 slodzes sakarā ar pārbūves būvdarbu uzsākšanu Tukuma 2. vidusskolas ēkā Raudas ielā 16, 

Tukumā, Tukuma novadā. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma  17.panta trešās daļas 10.punktu novada pašvaldība [..] 

nodrošina tās padotībā esošo izglītības iestāžu saimniecisko, tehnisko un medicīnas darbinieku darba 

samaksu [..], un ievērojot Tukuma novada Domes 2010.gada 25.novembra noteikumu Nr.23 “Par 

pašvaldības budžeta finansēto izglītības iestāžu tipveida amatu sarakstiem un darba slodzēm” 

10.punktu: 

 

1. likvidēt ar 2020.gada 9.martu Tukuma 2.vidusskolas amatu sarakstā amatu “sētnieks” 

(profesijas kods 961301) darba slodze -  1,0, 

 

2. Tukuma 2.vidusskolas 2020.gada budžetā plānoto un apstiprināto, bet neizlietoto sētniekam 

paredzēto atlīdzību (atalgojums un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

5 392,00 euro novirzīt Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā plānotajiem 

līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

3. atbildīgā par lēmuma izpildi ir Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu 

izpildītāja Marita Bērziņa, 

 

4. kontroli par šā lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Dacei 

Lebedai.  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



Nd8-20 

106 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 29.§. 

 

 

Par izmaiņām Tukuma muzeja amatu sarakstā  

 

 

Tukuma novada Domē 2020.gada 27.martā saņemts Tukuma muzeja iesniegums ar lūgumu 

saskaņot izmaiņas Tukuma muzeja amatu sarakstā, veicot izmaiņas Tukuma muzeja Krājuma nodaļas 

darbinieku amata nosaukumos. Izmaiņas veikt 2020.gada Tukuma muzejam plānotā budžeta ietvaros 

ar 2020.gada 30.aprīli. Izmaiņas tiks veiktas ar mērķi efektīvāk organizēt Tukuma muzeja Krājuma 

nodaļas darbu, optimizējot darbinieku noslodzi, uzlabojot darba organizāciju un pilnveidojot krājuma 

uzglabāšanas darbu. Tukuma muzejs lūdz saskaņot šādas izmaiņas:  

- amata vietai “Galvenā krājuma glabātājs” mainīt nosaukumu uz “Krājuma nodaļas vadītājs”, 

saglabājot esošo profesijas klasifikatora kodu: 262110, amata saimes līmeni: 18.5., IV, mēnešalgas 

grupu: 10;  

- amata vietai “Krājuma glabātājs” mainīt nosaukumu par “Galvenā krājuma glabātājs”, 

saglabājot esošo profesiju klasifikatora kodu: 262103, amata saimes līmeni: 18.5., III, mēnešalgas 

grupu: 9.   

Izmaiņas amatu nosaukumos un amata pienākumos veiktas saskaņā ar Tukuma muzeja 

Darbinieku ikgadējās novērtēšanas komisijas ieteikuma un Tukuma muzejam 2020.gadam 

apstiprinātā budžeta ietvaros. 

Tukuma muzeja nolikuma (apstiprināts ar Tukuma novada Domes 2018.gada 20.decembra 

lēmumu “Par Tukuma muzeju nolikumu” (prot.Nr.26, 8.§)) 12.punkts noteic, ka Muzeja direktors 

organizē un vada Muzeja darbu, nodrošinot tā funkciju veikšanu atbilstoši muzeja misijai un 

pamatfunkcijām, tai skaitā: 12.1. patstāvīgi lemj par līdzekļu izlietošanu apstiprinātā budžeta 

ietvaros, tai skaitā, krājuma priekšmetu un inventāra iegādi; 12.4. nosaka Muzeja organizatorisko 

struktūru un veido nodaļas, nosaka štatu sarakstu. 

 Lai organizētu Tukuma muzeja krājuma nodaļas darbu (pavisam 94 510 priekšmeti, kas 

grāmatvedības uzskaitē uzņemti par kopējo summu EUR 2 065 692,55) atbilstoši Tukuma novada 

Domes 2018.gada 20.decembra lēmuma “Par Tukuma muzeja Vidēja termiņa darbības stratēģijas 

2018.–2023. gadam apstiprināšanu” (prot.Nr.26, 7.§) 1.stratēģiskajam mērķim 

“Ziemeļaustrumkurzemes kultūrtelpai nozīmīga, raksturīga un unikāla mantojuma saglabāšana un 

attīstība” un ievērotu Muzeju likuma 10.pantu - Muzeju pienākums ir: 1) nodrošināt muzeja krājuma 

pieejamību apmeklētājiem un pētniekiem; 4) nodrošināt tā valdījumā esošo Nacionālā krājuma 

priekšmetu un kolekciju aprakstu ievadīšanu, aktualizēšanu un pieejamību Nacionālā muzeju 

krājuma kopkataloga informācijas sistēmā, nodrošinot ievadīto datu atbilstību muzeja rīcībā esošajai 

informācijai [..], pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr.21 “Par 

Tukuma novada Domes un Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 

34.punktu, ievērojot Tukuma muzeja nolikumā noteikto: 

 

1. izdarīt grozījumus Tukuma muzeja amatu sarakstos:  

1.1. izslēgt no amatu saraksta amata vienību “Krājuma glabātājs” (kods pēc profesiju 

klasifikatora 262103) – 1 amata vienība; 

1.2. iekļaut amatu sarakstā amata vienību “Krājuma nodaļas vadītājs” (kods pēc profesiju 

klasifikatora 1431 11) – 1 amata vienība; 

 

2. atbildīgā par lēmuma izpildi Tukuma muzeja direktore Agrita Ozola, 

 



Nd8-20 

107 

 

3. kontroli pār šā lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Dacei 

Lebedai, 

 

4. izmaiņas Tukuma muzeja amatu sarakstā stājas spēkā no 2020.gada 30.aprīļa.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



Nd8-20 

108 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 30.§. 

 

 

Par izmaiņām Tukuma pilsētas Kultūras nama  

amatu sarakstā  

 

Tukuma novada Domē 2020.gada 8.aprīlī saņemts Tukuma pilsētas Kultūras nama 

iesniegums ar lūgumu saskaņot izmaiņas Tukuma pilsētas Kultūras nama amatu sarakstā, veicot 

izmaiņas Tukuma pilsētas Kultūras nama darbinieku amata nosaukumos. Izmaiņas plānots veikt 

2020.gada iestādes plānotā budžeta ietvaros ar 2020.gada 30.aprīli. Izmaiņas tiks veiktas ar mērķi 

efektīvāk organizēt Tukuma pilsētas Kultūras nama darbu, optimizējot darbinieku noslodzi, uzlabojot 

darba organizāciju un pilnveidojot iestādes sniegto pakalpojumu kvalitāti. Tukuma pilsētas Kultūras 

nams lūdz saskaņot šādas izmaiņas:  

1. likvidēt amata vietu “Galdnieks” ar 1 (vienu) slodzi, profesijas klasifikatora kodu  752201, 

amata saimi un līmeni 13.,III, mēnešalgas grupu 4;  

2. Izveidot amata vietu “Projektu vadītājs”, ar 0,5 slodzi, profesiju klasifikatora kodu 242202, 

amata saimes līmeni 32.,I, mēnešalgas grupu 8.   

Izmaiņas amatu nosaukumos un amata pienākumos veiktas saskaņā ar Tukuma pilsētas 

Kultūras nama direktores ieteikumu iestādes 2020.gadam apstiprinātā budžeta ietvaros. 

Pamatojoties uz Tukuma pilsētas Kultūras nama nolikuma (apstiprināts ar Tukuma novada 

Domes 2007.gada 20.decembra lēmumu “Par Tukuma pilsētas Kultūras nama nolikumu” (prot.Nr.18, 

4.§)) 3.2.3., 3.2.4.apakšpunktu – “Kultūras nama direktors saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un 

šo Nolikumu savas kompetences ietvaros (..) nosaka sev pakļauto darbinieku amata pienākumus, 

tiesības un atbildības pakāpi; pieņem, pārceļ, citā darbā, kā arī atbrīvo no darba darbiniekus likumā 

paredzētajā kārtībā” un Tukuma novada Domes 2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr.21 „Par Tukuma 

novada Domes un Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 34.punktu: 

“Pirms veikt izmaiņas amatu sarakstā (paraugs – 2.pielikums) jāveic attiecīgas izmaiņas Institūcijas, 

nodaļas vai struktūrvienības nolikumā, kas jāiesniedz apstiprināšanai Domei”:  

 

1. atļaut veikt izmaiņas Tukuma pilsētas Kultūras nama amata sarakstos:  

 

1.1. likvidēt amata vietu “Galdnieks” ar 1 (vienu) slodzi, profesijas klasifikatora kodu  

752201, amata saimi un līmeni 13.,III, mēnešalgas grupu 4;  

1.2. izveidot amata vietu “Projektu vadītājs”, ar 0,5 slodzi, profesiju klasifikatora kodu 

242202, amata saimes līmeni 32.,I, mēnešalgas grupu 8, 

 

2. noteikt, ka izmaiņas Tukuma pilsētas Kultūras nama amatu sarakstā stājas spēkā no 

2020.gada 1.maija.  
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 



Nd8-20 

109 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 31.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes  

amatu sarakstā 
 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi Tukuma novada Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldes vadītāja Viļņa Janševska 2020.gada 9.aprīļa iesniegumu (reģistrēts Domē ar 

Nr.2075), ar kuru lūdz Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagasta pārvaldes struktūrvienības 

“Lestenes Feldšeru un vecmāšu punktā” amatu sarakstā veikt izmaiņas.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 60.1 panta otrās daļas 4.punktu kas noteic, ka 

Teritoriālā komiteja sagatavo izskatīšanai domes sēdē lēmumprojektu par jaunu pašvaldības 

struktūrvienību vai amata vietu izveidošanu pagastu vai pilsētu pārvaldēs, Tukuma novada Domes 

2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr.21 “Par Tukuma novada Domes un Tukuma novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 34.punktu: 

 

1. izdarīt grozījumus Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes Lestenes Feldšeru 

un vecmāšu punkta amatu sarakstā: 

1.1. izslēgt no amatu saraksta – sanitārs (kods 5321 01) – 0,4 amata vienības; 

1.2. iekļaut amatu sarakstā – apkopējs (kods 9112 01) – 0,2 amata vienības, 

 

2. atbildīgais par lēmuma izpildi Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs 

Vilnis Janševskis, 

 

3. kontroli pār šā lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Dacei 

Lebedai, 

 

4. lēmums stājas spēkā no 2020. gada 1. maija. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

  



Nd8-20 

110 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 32.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri  

veicamajiem darbiem 
 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 

“Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020.gada 

27.februāra lēmumu “Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020.gadā” 

(prot.Nr.3, 32.§): 

 

1. piešķirt finanšu līdzekļus no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: 

 

Nr. Iestāde Veicamie darbi Finansējums (euro) 

1. Tukuma novada Sēmes un 

Zentenes pagastu pārvalde 

Auto stāvlaukuma izbūve pie Sēmes 

sākumskolas Ezera ielā 17, Sēmē 
Informācijai – provizoriskais finansējums 

11 570 euro (tikai būvniecība). Papildus 

būvniecībai nepieciešams 133.12 euro, 

būvuzraudzībai nepieciešams 484.00 euro. 

Kopā papildus nepieciešams 617.12 euro. 

12 187.12 

2. Tukuma PII “Pasaciņa” Aprīkojuma iegāde pēc projekta 

īstenošanas 
Informācijai – provizoriskais finansējums 

mēbeļu un aprīkojuma iegādei 50 000 euro. 

Šobrīd nepieciešams finansējums tikai 

aprīkojuma iegādei 

11 196.00 

3. Tukuma Sporta skola Ģērbtuves izbūve Sporta skolas stadionā 

(Lauktehnikā) 
Informācijai – provizoriskais finansējums 

21 417 euro (tikai būvniecība). Papildus 

būvniecībai nepieciešams 29.89 euro. 

Būvuzraudzība ir nepieciešama, bet 

finansējums nav paredzēts. 

21 446.89 

 

2. Domes Finanšu nodaļai veikt attiecīgus grozījumus Tukuma novada pašvaldības 2020.gada 

budžetā, 

3. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Dacei 

Lebedai. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  



Nd8-20 

111 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 33.§. 

 

Par deleģēšanas līguma “Par Tukuma novada augstas  

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

uzturēšanu un izmantošanu” termiņa pagarināšanu 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome), pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 

13.panta sesto daļu, kas noteic, ka vietējā pašvaldība, lai nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu 

izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi un nodrošina datubāzes 

sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā [..], 2010.gada 26. augustā ir 

pieņēmusi saistošos noteikumus Nr. 34 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas kārtību 

Tukuma novadā”. Atbilstoši saistošo noteikumu 3.punktam Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā  mēroga 1:500 augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pieņemšanu, pārbaudi, 

uzturēšanu, kā arī mērniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu realizē un koordinē Tukuma novada 

pašvaldības deleģēta juridiska persona [..]. 

Pamatojoties uz Domes 2016. gada 28. aprīļa lēmumu “Par deleģēšanas līguma “Par augstas 

detalizācijas topogrāfijas uzturēšanu Tukuma novadā” noslēgšanu” (prot. Nr.6, 45.§), 2016.gada 

29.aprīlī ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”, 

reģ.Nr.40003831048 (turpmāk – Sabiedrība) ir noslēgts Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgums 

Nr. TND/2-58.9/16/68 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu 

Tukuma novadā” (turpmāk – Līgums). Ar 2017.gada 28.aprīļa vienošanos Nr. TND/2-58.9/16/68-1 

pie Līguma, pamatojoties uz Domes 2017.gada 27.aprīļa lēmumu “Par deleģēšanas līguma „Par 

augstas detalizācijas topogrāfijas uzturēšanu Tukuma novadā” pagarināšanu” (prot. Nr.6, 24.§), 

pagarināts Līguma darbības termiņš līdz 2020.gada 30.aprīlim. 

Dome konstatē, ka Sabiedrība atbilstoši Līgumam veica: 

 - teritorijas plānošanas, labiekārtošanas un būvniecības vajadzībām nepieciešamās augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas uzturēšanu un administrēšanu, pārbaudi, reģistrāciju datu 

bāzē un datu sagatavošanu un izsniegšanu, zemes ierīcības projektu, detālplānojumu un 

lokālplānojumu vektordatu uzglabāšanu, kā arī citu, ar Sabiedrības rīcībā esošās informācijas 

uzturēšanu un administrēšanu, kas ir Tukuma novada pašvaldības kompetencē; 

- informācijas par aizsargjoslām – sarkanajām līnijām uzturēšanu un aktualizēšanu, kas ir 

Tukuma novada pašvaldības kompetencē. 

 Līguma nosacījumus Sabiedrība ir pildījusi augstā kvalitātē un Tukuma novada pašvaldība 

nav saņēmusi mērniecībā sertificētu personu negatīvas atsauksmes par Līgumā noteikto pienākumu 

izpildi.  

Ņemot vērā minēto, ka Tukuma novada pašvaldībai ir pienākums pildīt savas autonomās 

funkcijas, organizēt likumā noteikto autonomo funkciju izpildi un lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

autonomās funkcijas, nodrošinot Tukuma novada iedzīvotāju ikdienas vajadzību apmierināšanu, 

sniegto pakalpojumu pastāvīgu pilnveidošanu un uzlabošanu, ir pamatota Līguma turpināšana, 

noslēdzot vienošanos par Līguma termiņa pagarināšanu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2., 13. un 14. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 41. panta otro un trešo daļu, 45. panta 

otro daļu, Ģeotelpiskās informācijas likuma” 13.panta sesto un septīto daļu, Domes 2010.gada 



Nd8-20 

112 

 

26. augustā saistošo noteikumu Nr. 34 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas kārtību 

Tukuma novadā” 3.punktu: 

 

1. pagarināt ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “MĒRNIECĪBAS DATU CENTRS”, 

reģ.Nr.40003831048, 2016.gada 29.aprīlī noslēgtā Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma 

Nr. TND/2-58.9/16/68 “Par Tukuma novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu 

bāzes uzturēšanu un izmantošanu” termiņu līdz 2020.gada 31.decembrim, 

 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai sagatavot un pašvaldības izpilddirektorei  līdz 2020.gada 

30.aprīlim parakstīt vienošanos par Līguma termiņa pagarināšanu, 

 

 3. uzdot Domes Īpašumu nodaļai organizēt potenciālo pretendentu izvērtēšanu Pārvaldes 

uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanai no 2021.gada 1.janvāra un jautājumu izskatīt ne vēlāk kā 

2020.gada novembra Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejā.  

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

  



Nd8-20 

113 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 34.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā,   

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020.gada 

8.aprīlī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, kadastra 

Nr.9080 011 0411 apbūvētas zemes vienības 0,1394 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 011 

0411 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās divi pretendenti. 

Svetlana Straha, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 3400,00 euro), ieguva tiesības noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par 5100,00 euro (pieci tūkstoši viens simts euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa noteic, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020.gada 14. aprīlī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020.gada 

8.aprīlī organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Pirts”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9080 011 0411 apbūvētas zemes vienības 0,1394 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 

011 0411, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt Svetlanu Strahu, dzimušu 1971.gada 

10.septembrī, deklarētā dzīvesvieta “Saulstari”-2, Slampes pagastā, Tukuma novadā, kurai ir tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 5100,00 euro (pieci tūkstoši viens 

simts euro),   

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar Svetlanu 

Strahu,   

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

114 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 35.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala 

“Mazmednieki”, Pienavā, Džūkstes pagastā , Tukuma  

novadā, atsavināšanu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020.gada 6.aprīlī saņemts Alda Mucenieka, dzīvo 

Alberta Kronberga ielā 7, Jūrmalā, iesniegums (reģistrācijas Nr.1994), kurā iesniedzējs lūdz pārdot 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu  “Mazmednieki”, Pienavā, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, ar 

kadastra Nr.9048 006 0063 (turpmāk – Nekustamais īpašums), uz kura atrodas iesniedzējam 

piederošas ēkas un būves. 

            Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka uz pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala “Mazmednieki”, Pienavā, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā,  1,47 ha platībā, ar kadastra Nr.9048 006 0063 (reģistrēts Džūkstes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000594457), atrodas Aldim Muceniekam piederošas, Džūkstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000446472 reģistrētas būves – dzīvojamā māja (kadastra 

apzīmējums 9048 006 0063 001), kūts (kadastra apzīmējums 9048 006 0063 002) un šķūnis ( kadastra 

apzīmējums 9048 006 0063 003), “Mazmednieki”, Pienavā, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā. Aldis 

Mucenieks Nekustamo īpašumu nomā saskaņā ar 2015.gada 7.aprīlī Tukuma novada Slampes un 

Džūkstes pagastu pārvaldi noslēgto zemes nomas līgumu Nr.SD/2-58.2.1/15/16. Ar nomu saistītu 

parādu nav. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 

(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 

vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul šai zemei. No minētā 

izriet, ka Aldis Mucenieks ir tiesīgs iegūt zemesgabalu īpašumā bez izsoles, pamatojoties uz 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa paredz, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomas maksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. 

Ievērojot Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, veikta  Alda Mucenieka iesniegto dokumentu pārbaude un 

konstatēta norādīto ziņu atbilstība. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju 

veikšanai. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2019.gada 27.novembra novērtējumam, Nekustamā īpašuma 

visvairāk iespējamā patiesā vērtība 4600,00 euro (četri tūkstoši seši simti eiro). Domes izdevumi par 

SIA „Interbaltija” pakalpojumu ir 157,30 euro (viens simts piecdesmit septiņi eiro,  30 centi). 

Nekustamā īpašuma nosacītā cena ir 4757,30 euro (četri tūkstoši septiņi simti piecdesmit septiņi euro, 

30 centi) (4600,00+157,30). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „VCG Ekspertu grupa” (īpašumu vērtētājs Guntars Pugeja, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.79) 2020.gada 4.marta novērtējumu Nekustamā īpašuma 

patiesā vērtība ir 4500,00 euro (četri tūkstoši pieci simti euro). Domes izdevumi par SIA „VCG 

Ekspertu grupa” pakalpojumu ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro).  Nekustamā 

īpašuma nosacītā cena – 4681,50 euro (četri tūkstoši seši simti astoņdesmit viens euro un 50 centi) 

(4500,00+181,50). 

Aldis Mucenieks piekritis izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties pašvaldības 

Nekustamo īpašumu, par ko Domē ir saņemts Alda Mucenieka iesniegums (reģistrēts ar Nr.1994). 

Iesniegumā minēts, ka pirkuma summu iesniedzējs apņemas samaksāt viena mēneša laikā. 



Nd8-20 

115 

 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts noteic, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo, ceturto daļu, 

36.panta trešo daļu, 44.panta pirmo daļu, ceturto daļu, 44.1panta piekto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu un Ministru kabineta 

2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. apakšpunktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes gabalu “Mazmednieki”, Pienavā, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  1,47 ha platībā, ar kadastra Nr.9048 006 0063  par nosacīto cenu 

4938,80 euro (četri tūkstoši deviņi simti trīsdesmit astoņi euro, 80 centi) (4600,00+157,30+181,50) 

(turpmāk – Pirkuma maksa), 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 15.maijam sagatavot ar Aldi Mucenieku 

pirkuma līgumu, ietverot tajā nosacījumu,  ka Nekustamā īpašuma Pirkuma maksu pircējs samaksā 

viena mēneša laikā no līguma noslēgšanas dienas, 

3. noteikt, ka Aldis Mucenieks: 

3.1. īpašumtiesības uz Nekustamo īpašumu iegūst pēc pilnas Pirkuma maksas samaksas un 

Nekustamā īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda; 

3.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz viņa vārda, 

 4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai. 
 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd8-20 

116 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 36.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums “Vilkābeles”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9080 006 

0116), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Slampes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.376 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas apbūvētas zemes 

vienības 0,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 006 0116, kur galvenais lietošanas mērķis ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 0601). Uz zemes gabala atrodas dzīvojamā ēka, ar 

kadastra apzīmējumu 9080 006 0116 001 un palīgceltne, ar kadastra apzīmējumu 9080 006 0116 002. 

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020.gada 23.marta novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā tirgus vērtība ir 2500,00 euro (divi tūkstoši pieci simti euro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 242,00 euro (divi simti četrdesmit divi euro).  

Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 2742,00 euro (divi tūkstoši septiņi simti četrdesmit divi euro) 

(2500,00+242,00). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76.panta 6.punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4.panta pirmo daļu [..] 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5.panta pirmo daļu – 

Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9.panta otro daļu – Institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju 

nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 2750,00 euro (divi tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit euro), 

 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.9 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 



Nd8-20 

117 

 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes izpilddirektorei D.Lebedai.  
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

118 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.8, 36.§.) 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī          Nr.9 

(prot. Nr.8, 36.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Vilkābeles”, Slampes pagastā,   

Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020.gada 29.aprīļa 

lēmums „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vilkābeles”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.8, 36.§).  

2. Izsoles rīkotājs –Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu “Vilkābeles”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to izsoles uzvarētāja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 275,00 euro (divi simti 

septiņdesmit pieci euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

“Vilkābeles”, Slampes pagastā, Tukuma novadā   

8.2. Kadastra numurs 9080 006 0116 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9080 006 0116) 0,34 ha platībā 

un dzīvojamā ēka (kadastra apzīmējums 9080 006 0116 001), un 

palīgceltne (kadastra apzīmējums 9080 006 0116 002). 

8.4.  Īpašnieks Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 Aizsargjosla gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ar nominālo 

spriegumu 20 kilovolti.      

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM 

0601). Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 2011.-

2023.gadam, zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir 

lauksaimniecības teritorija. 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāju Daci Poli, mob.tālr.29230323. 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 2750,00 euro (divi tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro). 



Nd8-20 

119 

 

 

10. Izsole notiks 2020.gada 3.jūnijā plkst.15:00 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

otrā stāvā, Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 euro (piecdesmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020.gada 1.jūnijam plkst. 18:00 

jāiesniedz Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē 

un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotā Nekustamā īpašuma izsolē šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda pasi vai 

elektronisko identifikācijas karti un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi vai 

elektronisko identifikācijas karti, izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, Komisija viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 



Nd8-20 

120 

 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā Domei piedāvātā augstākā summa par nosolīto Nekustamo īpašumu tās pilnā 

apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu. Nodrošinājums tiek zaudēts par labu Domei. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas termiņu, 

izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no Komisijas 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz Komisijai rakstveida iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru 

nodrošinājums ir jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

    
 

 

  



Nd8-20 

121 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 37.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvojamā telpa “Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Pūres pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.326-5, sastāv no: 

 - dzīvokļa īpašuma Nr.5 (kadastra Nr. 9074 900 0331) – 40,3 m2 platībā, 

- kopīpašuma 403/2245 domājamās daļas no būvēm (kadastra apzīmējums 9074 007 0084 

001, 9074 007 0084 002, 9074 007 0084 003, 9074 007 0084 004, 9074 007 0084 005, 9074 007 

0084 006, 9074 007 0084 007, 9074 007 0084 008, 9074 007 0084 009, 9074 007 0084 010, 9074 

007 0084 011, 9074 007 0084 012, 9074 007 0084 013).  

- kopīpašuma 403/2245 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9074 007 0084).  

Tukuma novada Pūres pagasta konsultatīvā padome 2020.gada 13.februārī pieņēma lēmumu 

(prot.Nr.1.) “Vienbalsīgi atbalstīt S.Heimanes priekšlikumu par dzīvokļa Jaunoļas dz.5, Pūres 

pagastā, Tukuma novadā, pārdošanu izsolē, jo dzīvojamās mājas fasādei ir nepieciešama 

atjaunošana, jumta nomaiņa un mājas siltināšana. Mājas fasādē ir caurumi. Lai veiktu šos 

atjaunošanas un remontdarbus ir nepieciešami lieli finanšu ieguldījumi, kuri pašvaldībai nav, lai 

piedalītos ēkas renovācijā.” 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Dzīvokļu komisija 2020.gada 24.martā pieņēmusi 

lēmumu “Par dzīvojamās telpas “Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” 

(prot.Nr.4, 7.§) “Dzīvokļu komisija atbalsta un iesniedz izskatīšanai Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijai informāciju par dzīvojamās telpas “Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu izsolē”. 

Domes 2017.gada 28.septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības dzīvojamo telpu 

atsavināšanu” 3.1.apakšpunkts nosaka: “Atsavināšanai var tikt nodots: brīvais, neizīrētais dzīvoklis, 

kura stāvoklis vērtējams kā dzīvošanai nederīgs un remonta izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus 

vērtību”. 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, apkopojot informāciju par 

Nekustamo īpašumu, konstatējusi, ka tas ir atsavināms, jo ir sliktā tehniskā stāvoklī un tā atjaunošanai 

dzīvošanai derīgā stāvoklī nepieciešams ieguldīt lielus finanšu līdzekļus.  

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020.gada 3.marta vērtējumu Nekustamā īpašuma 

tirgus vērtība tika noteikta – 800,00 euro (astoņi simti euro).  Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” 

pakalpojumiem ir 108,90 euro (viens simts astoņi euro un 90 centi). Nekustamā īpašuma nosacītā 

cena – 908,90 euro (deviņi simti astoņi euro un 90 centi) (800+108,90). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrā daļa nosaka: „Publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4.panta pirmā daļa nosaka: 

„Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.”, 5.panta pirmā daļa 

nosaka: „Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, un 9.panta otrā daļa nosaka: „Institūciju, kura 



Nd8-20 

122 

 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija”.  

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības atsavināt nekustamo mantu, bet šī likuma 21.panta pirmās daļas 

17.punkts paredz, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. Likuma 

“Par pašvaldībām” 77.panta ceturtā daļa noteic, ka to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, pašvaldība var izmantot, lai likuma 

noteiktajā kārtībā to atsavinātu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu un 10.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvojamo telpu “Jaunoļas” – 5, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, par nosacīto cenu 910,00 euro (deviņi simti desmit euro),  pārdodot to izsolē ar 

augšupejošu soli, 

 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.10 (pielikumā), 

  

3. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv,  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei.   

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

123 

 

 

 

 

 

 

 

         APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. 

lēmumu (prot. Nr.8, 37.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī          Nr.10 

 (prot.Nr.8, 37.§.) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās  

telpas “Jaunoļas” - 5, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020.gada 29.aprīļa lēmums 

„Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Jaunoļas”-5, Pūres pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.8, 37.§).  

2. Izsoles rīkotājs –Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Jaunoļas”-5, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to izsoles uzvarētāja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10,00 euro (desmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 91,00 euro (deviņdesmit viens 

euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu kontā: 

LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa “Jaunoļas”-5, Pūres pagastā, Tukuma novadā    

8.2. Kadastra numurs 9074 900 0331 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

dzīvoklis Nr.5, ar kopējo platību 40,3 m2 ir 1-istabu dzīvoklis, 

kurš atrodas pirmskara laika daudzdzīvokļu ēkas 1.stāvā, 

kopīpašuma 403/2245 domājamās daļas no būvēm (kadastra 

apzīmējums 9074 007 0084 001, 9074 007 0084 002, 9074 007 

0084 003, 9074 007 0084 004, 9074 007 0084 005, 9074 007 

0084 006, 9074 007 0084 007, 9074 007 0084 008, 9074 007 

0084 009, 9074 007 0084 010, 9074 007 0084 011, 9074 007 

0084 012, 9074 007 0084 013) un kopīpašuma 403/2245 

domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9074 007 

0084.  

8.4.  Īpašnieks Dome   



Nd8-20 

124 

 

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 

 dzīvojamā istaba, platība – 18,1 m2, griesti-krāsoti, sienas-

krāsotas, dekoratīvā apdare, grīdas-koka dēļi, durvis-koka, 

logi-PVC, stāvoklis- apmierinošs. 

 virtuve, platība – 20,5 m2, griesti-krāsoti, sienas-krāsotas, 

grīdas-koka dēļi, durvis-koka, logi-PVC, stāvoklis- 

apmierinošs. 

8.6. Cita informācija Krāsns un plīts apkure 

   

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu pie Tukuma novada Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes vadītājas Santas Heimanes, mob.tālr.26546880. 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Izsoles sākuma cena 910,00 euro (deviņi simti desmit euro).    

10. Izsole notiks 2020.gada 3.jūnijā plkst. 15:15, Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

otrajā stāvā (Sēžu zālē). 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir tiesīgi 

iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 15,00 euro (piecpadsmit euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020.gada 1.jūnijam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, 

nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā 

kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības, vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, 

ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

 

 



Nd8-20 

125 

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Domes Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai uzrāda personu apliecinošu dokumentu (pasi vai 

personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, 

apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. Ja 

solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija apstiprina izsoles protokolu, 

par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles dienas 

jāsamaksā Domei piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu. Nodrošinājums tiek zaudēts par labu Domei. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

izsoles tiek apstiprināti Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas termiņu, 

izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās tiesības, 

izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem atpakaļ 

iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas darbībām 

iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 



Nd8-20 

126 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 38.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās 

telpas “Glāznieki” - 1, Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

 

Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 2020.gada 4.februārī saņēma Guntara 

Šedlera, dzīvo “Glāznieki”-1, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, iesniegumu (reģistrācijas Nr. PJ/4-

9.2.2/20/42), kurā iesniedzējs lūdz atļauju iegādāties pašlaik īrēto Tukuma novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokli “Glāznieki”-1, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Dzīvojamā telpa).   

Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, kurš ir reģistrēts Jaunsātu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000585659-1 un sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr.1 ar kopējo platību 82,3 m2 (kadastra Nr. 90589000093); 

- kopīpašuma 823/2116 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

90580040116001); 

- kopīpašuma 823/2116 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas zemes (kadastra 

apzīmējums 90580040116). 

Tukuma novada Jaunsātu pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome 2020.gada 19.februārī 

pieņēma lēmumu (protokols Nr.2) atļaut Guntaram Šedleram iegādāties dzīvokli “Glāznieki”-1, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā. 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisijas 2020.gada 25.februāra lēmumu 

(prot.Nr.3, 6.§) “Par dzīvojamās telpas “Glāznieki”-1, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu”, Dzīvokļu komisija atbalsta Dzīvojamās telpas atsavināšanu izsolē un iesniedz to 

izskatīšanai Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot valsts 

vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā 

„Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms 

rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Tā kā saņemts īrnieka iesniegums par 

vēlmi pirkt Dzīvojamo telpu, tad izsole nav nepieciešama.  Šī likuma 45.panta ceturtās daļas 1. un 

2. punkts, noteic, ka īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja; īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 

vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu un tiesā nav celta 

prasība par īres līguma izbeigšanu. Guntars Šedlers ir iesniedzis 2020.gada 20.februārī notariāli 

apliecinātu vienošanos starp Guntaru Šedleru un dēlu Dāvi Šedleru par Dzīvojamās telpas 

atsavināšanu Guntaram Šedleram. Prasība tiesā par īres līguma izbeigšanu nav celta. 

Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatēja, ka atsavināšanu var veikt, 

piedāvājot pirmpirkuma tiesības Guntaram Šedleram, ņemot vērā, ka viņš ir Dzīvojamās telpas 

īrnieks no 2010. gada 30.jūnija. Parādu par Dzīvojamo telpu nav. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020.gada 5.februāra atzinumu, Dzīvojamās telpas visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība noteikta 1800,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti euro). Tukuma novada 

Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 108,90 euro. Dzīvojamās telpas nosacītā 

cena ir 1908,90 euro (1800,00+ 108,90). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „OBER HAUS vērtēšanas serviss” (īpašumu vērtētājs Diāna 

Štāle, profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.71) 2020. gada 29.janvāra atzinumu, Dzīvojamās 

telpas visvairāk iespējamā patiesā vērtība noteikta 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti euro). 

Tukuma novada Domes izdevumi par SIA „OBER HAUS vērtēšanas serviss” pakalpojumiem ir 

180,00 euro. Dzīvojamās telpas nosacītā cena ir 1780,00 euro (1600,00+180,00). 



Nd8-20 

127 

 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts nosaka, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” 

Tukuma novada Domes 2017.gada 28.septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības dzīvojamo 

telpu atsavināšanu” 3.5.apakšpunkts noteic, ka atsavināšanai var tikt nodots: [..] pagastos izīrētie 

dzīvokļi, ja atsavināšanu ierosina dzīvokļa īrnieks un: dzīvoklim nav noteikts speciālais statuss; 

īrnieks dzīvoklī faktiski dzīvo un tā ir viņa deklarētā dzīvesvieta ilgāk par 5 (pieciem) gadiem; 

īrniekam nav parāda par ar dzīvokļa lietošanu saistītajiem maksājumiem. G.Šedlers Dzīvojamā telpā 

dzīvesvietu deklarējis kopš 1993.gada 23.novembra. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Civillikuma 

1756. un 1765. pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešo daļu, ceturtās 

daļas 1. un 2. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 2.punktu un Tukuma novada Domes 2017.gada 28.septembra noteikumu Nr.29 “Par 

pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” 3.5.apakšpunktu, ņemot vērā Tukuma novada Jaunsātu 

pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 2020.gada 19.februāra lēmumu, Tukuma novada Domes 

Dzīvokļu komisijas 2020.gada 25.februāra lēmumu (prot.Nr.3, 6.§) “Par dzīvojamās telpas 

“Glāznieki”-1, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā,  atsavināšanu”, nolemj: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Glāznieki”-1, Jaunsātu 

pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Dzīvojamā telpa), par nosacīto cenu 2088,90 euro (divi tūkstoši 

astoņdesmit astoņi euro un 90 centi) (1800,00+108,90+180,00) (turpmāk – Pirkuma maksa), 

pieskaitot likumiskos procentus (6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas) par cenas 

maksājumu termiņos, 

2. piedāvāt Guntaram Šedleram izmantot pirmpirkuma tiesības iegādāties Dzīvojamo telpu, 

uz nomaksu,  par ko Guntaram Šedleram līdz 2020. gada 29.maijam ir jāiesniedz Tukuma novada 

Domei rakstveida iesniegums, 

3. Guntara Šedlera pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, uzdot Domes Juridiskajai 

nodaļai desmit darba dienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas sagatavot ar Guntaru Šedleru  pirkuma 

līgumu, iekļaujot tajā nosacījumu, ka Dzīvojamās telpas pirkuma maksu un  likumiskos procentus 

pircējs samaksā 6 (sešu) mēnešu laikā. Uzdot Finanšu nodaļai sastādīt pirkuma maksas samaksas 

grafiku,  

          4. noteikt, ka Guntars Šedlers: 

          4.1. īpašumtiesības uz Dzīvojamo telpu iegūst pēc pilnas Pirkuma maksas samaksas un 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda; 

4.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Dzīvojamās telpas īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz viņa vārda, 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai. 
  

         Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad adresāts to saņēmis Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

  



Nd8-20 

128 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 39.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala 

„Kalējspaļi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2019.gada 7.februārī saņemts Ingrīdas Ērgles - 

Hānes, dzīvo “Kalējspaļi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, iesniegums (reģistrācijas Nr.753), kurā 

iesniedzēja lūdz pārdot pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Kalējspaļi”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, ar kadastra Nr.9080 008 0048 (turpmāk – Nekustamais īpašums), uz kura atrodas Ingrīdai 

Ērglei-Hānei piederošas ēkas. 

           Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka uz pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala „Kalējspaļi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā,  

1,04 ha platībā, ar kadastra Nr.9080 008 0048 (reģistrēts Slampes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000598107), atrodas Ingrīdai Ērglei-Hānei piederošas un Slampes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000585626 uz viņas vārda reģistrētas būves – dzīvojamā ēka (kadastra apzīmējums 

9080 008 0048 001), saimniecības ēka (kadastra apzīmējums 9080 008 0048 002) un pagrabs 

(kadastra apzīmējums 9080 008 0048 003) „Kalējspaļi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā.  Ingrīda 

Ērgle-Hāne Nekustamo īpašumu nomā saskaņā ar 2010.gada 10.janvāra nomas līgumu Nr.2011-06.  

Ar nomu saistītu parādu nav. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 

(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 

vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul šai zemei. No minētā 

izriet, ka Ingrīda Ērgle-Hāne ir tiesīga iegūt zemesgabalu īpašumā bez izsoles, pamatojoties uz 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa paredz, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu nomas maksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. 

Ievērojot Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” veikta Ingrīdas Ērgles-Hānes iesniegto dokumentu pārbaude 

un konstatēta norādīto ziņu atbilstība. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās 

funkciju veikšanai. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020.gada 23.marta novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība 3800,00 euro (trīs tūkstoši astoņi simti eiro). Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumu ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens eiro, 50 centi). Nekustamā 

īpašuma nosacītā cena ir 3981,50 euro (trīs tūkstoši deviņi simti astoņdesmit viens eiro, 50 centi) 

(3800,00+181,50). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „VCG Ekspertu grupa” (īpašumu vērtētājs Guntars Pugeja, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.79) 2020.gada 23.marta novērtējumu Nekustamā īpašuma 

īpašā vērtība ir 3200,00 euro (trīs tūkstoši divi simti euro). Domes izdevumi par SIA „VCG Ekspertu 

grupa” pakalpojumu ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro).  Nekustamā īpašuma 

nosacītā cena – 3381,50 euro (trīs tūkstoši trīs simti astoņdesmit viens euro un 50 centi) 

(3200,00+181,50). 



Nd8-20 

129 

 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts noteic, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo, ceturto daļu, 

36.panta trešo daļu, 44.panta pirmo daļu, ceturto daļu, 44.1panta piekto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu un Ministru kabineta 

2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. apakšpunktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - zemesgabalu „Kalējspaļi”, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, 1,04 ha platībā, kadastra Nr.90800080048 par nosacīto cenu 4163,00 euro (četri 

tūkstoši viens simts sešdesmit trīs euro, 00 centi) (3800,00+181,50+181,50) (turpmāk – Pirkuma 

maksa), pieskaitot likumiskos procentus (6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas) par 

cenas maksājumu termiņos, 

2. piedāvāt Ingrīdai Ērglei-Hānei izmantot pirmpirkuma tiesības iegādāties pašvaldības 

Nekustamo īpašumu uz nomaksu, par ko Ingrīdai Ērglei-Hānei līdz 2020.gada 29.maijam jāiesniedz 

rakstveida iesniegums Domei, 

3 Ingrīdas Ērgles-Hānes pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, uzdot Domes 

Juridiskajai nodaļai desmit darba dienu laikā, pēc 2.punktā minētā iesnieguma saņemšanas sagatavot 

ar Ingrīdu Ērgli-Hāni Pirkuma līgumu ar nosacījumu, ka Nekustamā īpašuma Pirkuma maksu un 

likumiskos procentus pircējs samaksā 30 (trīsdesmit) mēnešu laikā. Uzdot Finanšu nodaļai sastādīt 

pirkuma maksas samaksas grafiku,  

 4. noteikt, ka Ingrīda Ērgle-Hāne: 

4.1. īpašumtiesības uz Nekustamo īpašumu iegūst pēc pilnas pirkuma maksas samaksas un 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda; 

4.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz viņas vārda, 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai. 
 

 

 Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā. Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas 

likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  



Nd8-20 

130 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 40.§. 

 

Par nekustamo īpašumu “Karjeras”, Jaunsātu 

pagastā, Tukuma novadā 

 

Nekustamā īpašuma “Karjeras” Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9058 002 0066) 

kopplatība ir 90,35 ha, kas sastāv no divām neapbūvētām zemes vienībām - 11,39 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 9058 002 0066 un 78,96 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9058 005 0039. 

Ar Tukuma novada Domes 2018. gada 9. oktobra lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Karjeras”, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles pārtraukšanu” (prot.Nr.22, 4.§) pašvaldība nolēma 

pārtraukt Nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī uzdot Domes Īpašumu nodaļai organizēt 

Nekustamā īpašumā topogrāfisko uzmērīšanu un Domes priekšsēdētāja vietniekam Aivaram Volfam 

organizēt cenu aptauju derīgo izrakteņu krājuma atlikuma aprēķinam Nekustamajam īpašumam. 

Līdz 2020. gada 5. februārim nav veikta Nekustamā īpašuma topogrāfiskā uzmērīšana un nav 

organizēta cenu aptauja derīgo izrakteņu krājuma atlikuma aprēķinam. 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja veikusi mutisku aptauju Jaunsātu karjeras izpētes 

darbībai. 

Lai konkrētāk un precīzāk saprastu darbības šai īpašumā, uz Domes Teritoriālās attīstības un 

uzņēmējdarbības atbalsta komitejas aprīļa sēdi uzaicinātais SIA “VEISMAŅI” valdes loceklis Pāvels 

Kazjonovs izskaidroja īpašuma turpmāko iespējamo izmantošanu un lietderību pašvaldībai paturēt šo 

īpašumu. Saskaņā ar P.Kazjonova apgalvojumu, ja atradni vēlas paturēt kā pašvaldības īpašumu un 

to izstrādāt, tad ir jāsakārto dokumentācija, jāizvērtē ieguldāmās izmaksas. Zemes gabalu šķērso 

Kurzemes loka elektrolīnija, kuras aizsargjosla ir 60 m uz abām pusēm, kuras robežās nav atļauts 

veikt rakšanas darbus. Piebraucamais ceļš ir jāizbūvē. Iespējamie varianti ir īpašumu pārdot vai 

pašvaldībai paturēt savā īpašumā līdz tālākām darbībām.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 

publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona 

rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas 

finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai un Civillikuma 927. pantu, īpašums ir pilnīgas varas tiesība 

par lietu, t. i. tiesība valdīt un lietot to, iegūt no tās visus iespējamos labumus, ar to rīkoties un 

noteiktā kārtā atprasīt to atpakaļ no katras trešās personas ar īpašuma prasību, un minēto: 

1. uzskatīt par nelietderīgu turpināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Karjeras” Jaunsātu 

pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9058 002 0066), atsavināšanas procesu un neveikt topogrāfisko 

uzmērīšanu un cenu aptaujas organizēšanu derīgo izrakteņu krājuma atlikuma aprēķinam, 

2. atcelt Tukuma novada Domes 2018.gada 9.oktobra lēmuma “Par nekustamā īpašuma 

“Karjeras”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles pārtraukšanu” (prot.Nr.22, 4.§) 4. un 5. 

punktus. 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 



Nd8-20 

131 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 41.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma -  

dzīvojamās telpas “Arvikas” – 1, Irlavā,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

 

 

Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 2018.gada 26.novembrī saņēma Veltas 

Līvijas Zorenbergas, dzīvo “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – 

Iesniedzēja), iesniegumu (reģistrācijas Nr.IL/1-24/18/99), kurā Iesniedzēja lūdz atļauju iegādāties 

pašlaik īrēto Tukuma novada pašvaldībai piederošo dzīvokli “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā (turpmāk – Dzīvojamā telpa).   

Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, kurš ir reģistrēts Irlavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.334-1, un sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr.1 ar kopējo platību 53,2 m2 (kadastra Nr. 90549000302), 

- kopīpašuma 511/9075 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

90540020216001), 

- kopīpašuma 511/9075 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas zemes (kadastra 

apzīmējums 90540020216). 

Tukuma novada Irlavas pagasta konsultatīvā padome 2018.gada 4.decembrī pieņēmusi 

lēmumu (protokols Nr.5) “neiebilst, ka dzīvoklis “Arvikas”-1, Irlavā , Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, tiek nodots atsavināšanai, Veltai Līvijai Zorenbergai izmantojot pirmpirkuma tiesības.” 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Dzīvokļu komisijas 2019.gada 

15.janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 5.§) “Par dzīvojamās telpas “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”, “Dzīvokļu komisija atbalsta Dzīvojamās telpas atsavināšanu, 

piedāvājot pirmpirkuma tiesības Veltai Līvijai Zorenbergai un iesniedz izskatīšanai Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai”.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 

vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Likuma 45.panta ceturtā daļa 

noteic, ka Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav celta prasība par 

īres līguma izbeigšanu. Velta Līvija Zorenberga “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, deklarēta un dzīvo viena.   

Tukuma novada Domes 2017.gada 28.septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības 

dzīvojamo telpu atsavināšanu” 3.5.apakšpunkts noteic, ka atsavināšanai var tikt nodots: [..] pagastos 

izīrētie dzīvokļi, ja atsavināšanu ierosina dzīvokļa īrnieks un: dzīvoklim nav noteikts speciālais 

statuss; īrnieks dzīvoklī faktiski dzīvo un tā ir viņa deklarētā dzīvesvieta ilgāk par 5 (pieciem) gadiem; 

īrniekam nav parāda par ar dzīvokļa lietošanu saistītajiem maksājumiem. 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka atsavināšanu 

var veikt, piedāvājot pirmpirkuma tiesības Veltai Līvijai Zorenbergai, ņemot vērā, ka viņa ir 

Dzīvojamās telpas īrniece no 2000.gada 1.janvāra, bet deklarējusi dzīvesvietu tajā ir no 1999.gada 

28.oktobra. Parādu par Dzīvojamo telpu nav. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2019.gada 27.jūnija atzinumu Dzīvojamās telpas 



Nd8-20 

132 

 

visvairāk iespējamā patiesā vērtība atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

nosacījumiem tika noteikta – 1400,00 euro (viens tūkstotis četri simti euro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem sastāda 90,75 euro (deviņdesmit eiro 75 centi).  

Dzīvojamās telpas nosacītā cena – 1490,75 euro (viens tūkstotis četri simti deviņdesmit  eiro 75 centi) 

(1400,00+90,75). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Latio” (īpašumu vērtētājs Ingars Kārkliņš, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.129) 2019.gada 22.jūlija novērtējumu Dzīvojamās telpas aprēķinātā 

patiesā vērtība tika noteikta – 8700,00 euro (astoņi tūkstoši septiņi simti euro). Tukuma novada 

Domes izdevumi par SIA „Latio” pakalpojumiem sastāda 100,00 euro (viens simts euro).  

Dzīvojamās telpas nosacītā cena – 8800,00 euro (astoņi tūkstoši astoņi simti euro) (8700,00+100,00). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Latio” (īpašumu vērtētājs Ingars Kārkliņš, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.129) 2019.gada 15.augusta novērtējumu Dzīvojamās telpas aprēķinātā 

tirgus vērtība tika noteikta – 5400,00 euro (pieci tūkstoši četri simti euro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Latio” pakalpojumiem sastāda 80,00 euro (viens simts euro).  Dzīvojamās telpas 

nosacītā cena – 5480,00 euro (pieci tūkstoši četri simti astoņdesmit euro) (5400,00+80,00). 

Domes Finanšu komiteja 2019.gada 15.oktobrī, izskatot lēmumprojektu par Dzīvojamās 

telpas atsavināšanu īrniecei, nolēma nevirzīt jautājumu izskatīšanai uz Domes sēdi, bet lūgt biedrībai 

“Latvijas Īpašumu Vērtētāju Asociācija” (turpmāk – LĪVA) skaidrojumu, kādēļ SIA “Interbaltija” 

un SIA “Latio” noteiktās objektu vērtības ir tik atšķirīgas un kura no minētājām vērtējuma summām 

LĪVA ieskatā ir noteikta visobjektīvāk, jo gan SIA “Interbaltija”, gan SIA “Latio” ir sertificējusi 

LĪVA.  

Domē 2020.gada 13.martā saņemta LĪVA atbilde “Par nekustamo īpašumu vērtējumiem” 

(reģ.Nr.1626), kurā norādīts LĪVA Vērtētāju sertifikācijas biroja kā akreditētas nekustamā īpašuma 

vērtētāju sertifikācijas institūcijas viedoklis, ka SIA „Latio” (sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 

Ingars Kārkliņš, profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.129) 2019.gada 22.jūlija un 2019.gada 

15.augusta nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, novērtējumi nav uzskatāmi par atbilstošiem Latvijas standarta Īpašumu vērtēšana LVS 

401:2013 prasībām, un to rezultāti neatbilst ne vērtējamā nekustamā īpašuma Patiesajai, ne Tirgus 

vērtībai (vēstule pievienota). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts nosaka, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” Ņemot vērā, ka LĪVA SIA „Latio” 2019.gada 22.jūlija un 2019.gada 

15.augusta Dzīvojamās telpas novērtējumus atzinusi par neatbilstošiem Latvijas standarta prasībām, 

Dome ņem vērā SIA „Interbaltija” 2019.gada 27.jūnija atzinumu par Dzīvojamās telpas visvairāk 

iespējamo patieso vērtību.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Civillikuma 1756. un 1765. pantu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 45. panta trešo daļu, ceturtās daļas 1. un 2. punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, Tukuma novada Domes 2017. 

gada 28. septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” 3.5. 

apakšpunktu, ņemot vērā Tukuma novada Irlavas pagasta konsultatīvās padomes 2018.gada 

4.decembra lēmumu un Domes Dzīvokļu komisijas 2019.gada 15.janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 5.§) 

“Par dzīvojamās telpas “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu”: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, par nosacīto cenu 1490,75 euro (viens tūkstotis četri simti deviņdesmit 

euro 75 centi) (1400,00+90,75) (turpmāk – Pirkuma maksa), pieskaitot likumiskos procentus (6% 

gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas) par cenas maksājumu termiņos, 

  



Nd8-20 

133 

 

2. piedāvāt Veltai Līvijai Zorenbergai izmantot pirmpirkuma tiesības iegādāties Dzīvojamo 

telpu,  par ko Veltai Līvijai Zorenbergai līdz 2020.gada 29.maijam jāiesniedz Domei rakstveida 

iesniegums, 

 

3. Veltas Līvijas Zorenbergas pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā uzdot Domes 

Juridiskajai nodaļai 10 (desmit) darba dienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas sagatavot pirkuma 

līgumu ar Veltu Līviju Zorenbergu, ar nosacījumu, ka Dzīvojamās telpas Pirkuma maksu un  

likumiskos procentus pircēja samaksā 12 (divpadsmit) mēnešu laikā. Uzdot Domes Finanšu nodaļai 

sastādīt pirkuma maksas samaksas grafiku,   

 

4. noteikt, ka Velta Līvija Zorenberga: 

4.1. īpašumtiesības uz Dzīvojamo telpu iegūst pēc pilnas Pirkuma līgumā noteiktās maksas 

samaksas un īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda, 

4.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Dzīvojamās telpas  tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz viņas vārda; 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai.  

 

  

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad adresāts to saņēmis Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



Nd8-20 

134 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 42.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma -  

dzīvojamās telpas “Arvikas” – 10, Irlavā,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

 

 

            Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 2018.gada 26.novembrī saņēma Zojas 

Zorenbergas, dzīvo “Arvikas”-10, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Iesniedzēja) 

iesniegumu (reģistrācijas Nr.IL/1-24/18/100), kurā Iesniedzēja lūdz atļauju iegādāties pašlaik īrēto,  

Tukuma novada pašvaldībai piederošo dzīvokli “Arvikas”-10, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Dzīvojamā telpa).   

 Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, kurš ir reģistrēts Irlavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.334-10 un sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr.10 ar kopējo platību 50,6 m2 (kadastra Nr. 90549000303); 

- kopīpašuma 490/9075 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

90540020216001); 

- kopīpašuma 490/9075 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas zemes (kadastra 

apzīmējums 90540020216). 

Tukuma novada Irlavas pagasta konsultatīvā padome 2018.gada 4.decembrī pieņēmusi 

lēmumu (protokols Nr.5.) “neiebilst, ka dzīvoklis “Arvikas”-10, Irlavā , Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, tiek nodots atsavināšanai, Zojai Zorenbergai izmantojot pirmpirkuma tiesības.” 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Dzīvokļu komisijas 2019.gada 

15.janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 6.§) “Par dzīvojamās telpas “Arvikas”-10, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”, “Dzīvokļu komisija atbalsta Dzīvojamās telpas atsavināšanu, 

piedāvājot pirmpirkuma tiesības Zojai Zorenbergai un iesniedz izskatīšanai Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai”.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 

vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem.  

Likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto 

viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli 

apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu.  

Zoja Zorenberga ir iesniegusi Domei 2019.gada 25.janvārī notariāli apliecinātu vienošanos ar 

laulāto Gunti Zorenbergu  un dēlu Māri Zorenbergu par Dzīvojamās telpas atsavināšanu Zojai 

Zorenbergai. 

Domes 2017.gada 28.septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības dzīvojamo telpu 

atsavināšanu” 3.5. apakšpunkts noteic, ka atsavināšanai var tikt nodots: [..] pagastos izīrētie 

dzīvokļi, ja atsavināšanu ierosina dzīvokļa īrnieks un: dzīvoklim nav noteikts speciālais statuss; 

īrnieks dzīvoklī faktiski dzīvo un tā ir viņa deklarētā dzīvesvieta ilgāk par 5 (pieciem) gadiem; 

īrniekam nav parāda par ar dzīvokļa lietošanu saistītajiem maksājumiem.  



Nd8-20 

135 

 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka atsavināšanu 

var veikt, piedāvājot pirmpirkuma tiesības Zojai Zorenbergai, ņemot vērā, ka viņa ir Dzīvojamās 

telpas īrniece no 2000.gada 1.janvāra, bet deklarējusi dzīvesvietu Dzīvojamā telpā ir no 1999.gada 

28.oktobra. Parādu par Dzīvojamo telpu nav. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2019.gada 29.jūlija atzinumu Dzīvojamās telpas 

visvairāk iespējamā patiesā vērtība atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

nosacījumiem tika noteikta – 1300,00 euro (viens tūkstotis trīs simti euro). Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumiem ir 90,75 euro (deviņdesmit eiro 75 centi).  Dzīvojamās telpas nosacītā 

cena – 1390,75 euro (viens tūkstotis trīs simti deviņdesmit  eiro 75 centi) (1300,00+90,75). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Latio” (īpašumu vērtētājs Ingars Kārkliņš, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.129) 2019.gada 22.jūlija novērtējumu Dzīvojamās telpas aprēķinātā 

patiesā vērtība tika noteikta – 8600,00 euro (astoņi tūkstoši seī simti euro). Domes izdevumi par SIA 

„Latio” pakalpojumiem ir 100,00 euro (viens simts euro).  Dzīvojamās telpas nosacītā cena – 8700,00 

euro (astoņi tūkstoši septiņi simti euro) (8600,00+100,00). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Latio” (īpašumu vērtētājs Ingars Kārkliņš, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.129) 2019.gada 15.augusta novērtējumu Dzīvojamās telpas aprēķinātā 

tirgus vērtība tika noteikta – 5300,00 euro (pieci tūkstoši trīs simti euro). Domes izdevumi par SIA 

„Latio” pakalpojumiem ir 80,00 euro (astoņdesmit euro).  Dzīvojamās telpas nosacītā cena – 5380,00 

euro (pieci tūkstoši četri simti astoņdesmit euro) (5300,00+80,00). 

Domes Finanšu komiteja 2019.gada 15.oktobrī, izskatot lēmumprojektu par Dzīvojamās 

telpas atsavināšanu īrniecei, nolēma nevirzīt jautājumu izskatīšanai uz Domes sēdi, bet lūgt biedrībai 

“Latvijas Īpašumu Vērtētāju Asociācija” (turpmāk – LĪVA) skaidrojumu, kādēļ SIA “Interbaltija” 

un SIA “Latio” noteiktās objektu vērtības ir tik atšķirīgas un kura no minētājām vērtējuma summām 

LĪVA ieskatā ir noteikta visobjektīvāk, jo gan SIA “Interbaltija”, gan SIA “Latio” ir sertificējusi 

LĪVA.  

Domē 2020.gada 13.martā saņemta LĪVA atbilde “Par nekustamo īpašumu vērtējumiem” 

(reģ.Nr.1626), kurā norādīts LĪVA Vērtētāju sertifikācijas biroja kā akreditētas nekustamā īpašuma 

vērtētāju sertifikācijas institūcijas viedoklis, ka SIA „Latio” (sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 

Ingars Kārkliņš, profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.129) 2019.gada 22.jūlija un 2019.gada 

15.augusta nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, novērtējumi nav uzskatāmi par atbilstošiem Latvijas standarta Īpašumu vērtēšana LVS 

401:2013 prasībām, un to rezultāti neatbilst ne vērtējamā nekustamā īpašuma Patiesajai, ne Tirgus 

vērtībai (vēstule pievienota). Tā kā arī šīs Dzīvojamās telpas vērtības krasi atšķiras, tad Dome, 

pamatojoties uz LĪVA Vērtētāju sertifikācijas biroja viedokli, neņem vērā abus SIA „Latio” 

Dzīvojamās telpas vērtējumus.   

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts nosaka, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” Ņemot vērā, ka LĪVA SIA „Latio” 2019.gada 22.jūlija un 2019.gada 

15.augusta dzīvojamās telpas “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, novērtējumus 

atzinusi par neatbilstošiem Latvijas standarta prasībām, Dome ņem vērā SIA „Interbaltija” 2019.gada 

29.jūlija atzinumu par Dzīvojamās telpas visvairāk iespējamo patieso vērtību.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Civillikuma 1756. un 1765. pantu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 45. panta trešo daļu, ceturtās daļas 1. un 2. punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, Tukuma novada Domes 2017. 

gada 28. septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” 3.5. 

apakšpunktu, ņemot vērā Tukuma novada Irlavas pagasta konsultatīvās padomes 2018.gada 

4.decembra lēmumu un Domes Dzīvokļu komisijas 2019.gada 15.janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 6.§) 

“Par dzīvojamās telpas “Arvikas”-10, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu”: 

 



Nd8-20 

136 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Arvikas”-10, Irlavā, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Dzīvojamā telpa), par nosacīto cenu 1390,75 euro (viens 

tūkstotis trīs simti deviņdesmit euro 75 centi) (1300,00+90,75) (turpmāk – Pirkuma maksa), 

pieskaitot likumiskos procentus (6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas) par cenas 

maksājumu termiņos, 

 

2. piedāvāt Zojai Zorenbergai izmantot pirmpirkuma tiesības iegādāties Dzīvojamo telpu,  par 

ko Zojai Zorenbergai līdz 2020.gada 29.maijam ir jāiesniedz Domei rakstveida iesniegums, 

 

3. Zojas Zorenbergas pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā, uzdot Domes Juridiskajai 

nodaļai 10 (desmit) darba dienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas sagatavot ar Zoju Zorenbergu 

pirkuma līgumu, ar nosacījumu, ka Dzīvojamās telpas Pirkuma maksu un  likumiskos procentus 

pircēja samaksā 12 (divpadsmit) mēnešu laikā. Uzdot Domes Finanšu nodaļai sastādīt pirkuma 

maksas samaksas grafiku,  

 

4. noteikt, ka Zoja Zorenberga: 

4.1. īpašumtiesības uz Dzīvojamo telpu iegūst pēc pilnas Pirkuma līgumā noteiktās maksas 

samaksas un īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda; 

4.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Dzīvojamās telpas  tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz viņas vārda, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai.  

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad adresāts to saņēmis Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Nd8-20 

137 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 43.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma -  

dzīvojamās telpas “Arvikas” – 11, Irlavā,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

 

 

            Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 2018.gada 26.novembrī saņēma Andas 

Zorenbergas, dzīvo “Arvikas”-11, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Iesniedzēja) 

iesniegumu (reģistrācijas Nr.IL/1-24/18/101), kurā Iesniedzēja lūdz atļauju iegādāties, pašlaik īrēto,  

Tukuma novada pašvaldībai piederošo dzīvokli “Arvikas”-11, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Dzīvojamā telpa).   

 Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, kurš ir reģistrēts Irlavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.334-11 un sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr.11 ar kopējo platību 36,6 m2 (kadastra Nr. 90549000301); 

- kopīpašuma 366/9075 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 

90540020216001). 

- kopīpašuma 366/9075 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas zemes (kadastra 

apzīmējums 90540020216). 

Tukuma novada Irlavas pagasta konsultatīvā padome 2018.gada 4.decembrī pieņēmusi 

lēmumu (protokols Nr.5.) “neiebilst, ka dzīvoklis “Arvikas”-11, Irlavā , Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, tiek nodots atsavināšanai, Andai Zorenbergai izmantojot pirmpirkuma tiesības.” 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Dzīvokļu komisijas 2019.gada 

15.janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 7.§) “Par dzīvojamās telpas “Arvikas”-11, Irlavā, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu”, “Dzīvokļu komisija atbalsta Dzīvojamās telpas atsavināšanu, 

piedāvājot pirmpirkuma tiesības Andai Zorenbergai un iesniedz izskatīšanai Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai”.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 

vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem.  

Likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto 

viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli 

apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. Anda Zorenberga Dzīvojamā 

telpā dzīvo kopā ar nepilngadīgu meitu.  

Tukuma novada Domes 2017.gada 28.septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības dzīvojamo 

telpu atsavināšanu” 3.5.apakšpunkts noteic, ka atsavināšanai var tikt nodots: [..] pagastos izīrētie 

dzīvokļi, ja atsavināšanu ierosina dzīvokļa īrnieks un: dzīvoklim nav noteikts speciālais statuss; 

īrnieks dzīvoklī faktiski dzīvo un tā ir viņa deklarētā dzīvesvieta ilgāk par 5 (pieciem) gadiem; 

īrniekam nav parāda par ar dzīvokļa lietošanu saistītajiem maksājumiem.  

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka atsavināšanu 

var veikt, piedāvājot pirmpirkuma tiesības Andai Zorenbergai, ņemot vērā, ka viņa ir Dzīvojamās 

telpas īrniece no 2010.gada 15.februāra, bet deklarējusi dzīvesvietu tajā ir no 2010.gada 11.marta. 

Parādu par Dzīvojamo telpu nav. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2019.gada 29.jūlija atzinumu Dzīvojamās telpas 



Nd8-20 

138 

 

visvairāk iespējamā patiesā vērtība atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

nosacījumiem tika noteikta – 1200,00 euro (viens tūkstotis divi simti euro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem sastāda 90,75 euro (deviņdesmit eiro 75 centi).  

Dzīvojamās telpas nosacītā cena – 1290,75 euro (viens tūkstotis divi simti deviņdesmit  eiro 75 centi) 

(1200,00+90,75). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Latio” (īpašumu vērtētājs Ingars Kārkliņš, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.129) 2019.gada 22.jūlija novērtējumu Dzīvojamās telpas aprēķinātā 

patiesā vērtība tika noteikta – 9600,00 euro (deviņi tūkstoši seši simti euro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Latio” pakalpojumiem ir 100,00 euro (viens simts euro).  Dzīvojamās telpas 

nosacītā cena – 9700,00 euro (deviņi tūkstoši septiņi simti euro) (9600,00+100,00). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Latio” (īpašumu vērtētājs Ingars Kārkliņš, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.129) 2019.gada 15.augusta novērtējumu Dzīvojamās telpas aprēķinātā 

tirgus vērtība tika noteikta – 6400,00 euro (seši tūkstoši četri simti euro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Latio” pakalpojumiem ir 80,00 euro (astoņdesmit euro). Dzīvojamās telpas 

nosacītā cena – 6480,00 euro (seši tūkstoši četri simti astoņdesmit euro) (6400,00+80,00). 

Domes Finanšu komiteja 2019.gada 15.oktobrī, izskatot lēmumprojektu par Dzīvojamās telpas 

atsavināšanu īrniecei, nolēma nevirzīt jautājumu izskatīšanai uz Domes sēdi, bet lūgt biedrībai 

“Latvijas Īpašumu Vērtētāju Asociācija” (turpmāk – LĪVA) skaidrojumu, kādēļ SIA “Interbaltija” 

un SIA “Latio” noteiktās objektu vērtības ir tik atšķirīgas un kura no minētājām vērtējuma summām 

LĪVA ieskatā ir noteikta visobjektīvāk, jo gan SIA “Interbaltija”, gan SIA “Latio” ir sertificējusi 

LĪVA.  

Domē 2020.gada 13.martā saņemta LĪVA atbilde “Par nekustamo īpašumu vērtējumiem” 

(reģ.Nr.1626), kurā norādīts LĪVA Vērtētāju sertifikācijas biroja kā akreditētas nekustamā īpašuma 

vērtētāju sertifikācijas institūcijas viedoklis, ka SIA „Latio” (sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 

Ingars Kārkliņš, profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.129) 2019.gada 22.jūlija un 2019.gada 

15.augusta nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, novērtējumi nav uzskatāmi par atbilstošiem Latvijas standarta Īpašumu vērtēšana LVS 

401:2013 prasībām, un to rezultāti neatbilst ne vērtējamā nekustamā īpašuma Patiesajai, ne Tirgus 

vērtībai (vēstule pievienota). Tā kā arī šīs Dzīvojamās telpas vērtības krasi atšķiras, tad Dome 

pamatojoties uz LĪVA Vērtētāju sertifikācijas biroja viedokli, neņem vērā šos SIA „Latio” 

vērtējumus.   

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts noteic, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” Ņemot vērā, ka LĪVA SIA „Latio” 2019.gada 22.jūlija un 2019.gada 

15.augusta dzīvojamās telpas “Arvikas”-1, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, novērtējumus 

atzinusi par neatbilstošiem Latvijas standarta prasībām, Dome ņem vērā SIA „Interbaltija” 2019.gada 

29.jūlija atzinumu par Dzīvojamās telpas visvairāk iespējamo patieso vērtību.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Civillikuma 1756. un 1765. pantu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 45. panta trešo daļu, ceturtās daļas 1. un 2. punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, Tukuma novada Domes 2017. 

gada 28. septembra noteikumu Nr.29 “Par pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” 3.5. 

apakšpunktu, ņemot vērā Tukuma novada Irlavas pagasta konsultatīvās padomes 2018.gada 

4.decembra lēmumu un Domes Dzīvokļu komisijas 2019.gada 15.janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 7.§) 

“Par dzīvojamās telpas “Arvikas”-11, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu”: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Arvikas”-11, Irlavā, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, par nosacīto cenu 1290,75 euro (viens tūkstotis divi simti deviņdesmit euro 

75 centi) (1200,00+90,75) (turpmāk – Pirkuma maksa), pieskaitot likumiskos procentus (6% gadā no 

vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas) par cenas maksājumu termiņos, 

 



Nd8-20 

139 

 

2. piedāvāt Andai Zorenbergai izmantot pirmpirkuma tiesības iegādāties Dzīvojamo telpu,  

par ko Andai Zorenbergai līdz 2020.gada 29.maijam ir jāiesniedz Domei rakstveida iesniegums, 

 

3. Andas Zorenbergas pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā uzdot Domes Juridiskajai 

nodaļai 10 (desmit) darba dienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas sagatavot ar Andu Zorenbergu 

pirkuma līgumu, ar nosacījumu, ka Dzīvojamās telpas Pirkuma maksu un  likumiskos procentus 

pircēja samaksā 12 (divpadsmit) mēnešu laikā. Uzdot Domes Finanšu nodaļai sastādīt Pirkuma 

maksas samaksas grafiku,  

 

4. noteikt, ka Anda Zorenberga: 

4.1. īpašumtiesības uz Dzīvojamo telpu iegūst pēc pilnas Pirkuma līgumā noteiktās maksas 

samaksas un īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda; 

4.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Dzīvojamās telpas  tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz viņas vārda, 

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai.  

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad adresāts to saņēmis Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd8-20 

140 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 44.§. 

 

Par Sarmītes Šīmanes iesniegumu un grozījumiem Tukuma novada  

Domes 2020.gada 25.marta lēmumā „Par pašvaldības  

nekustamā īpašuma – zemesgabala “Lielkalni”, Sātos, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.6, 31.§) 

 

 

 Ar Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020.gada 25.marta lēmumu „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – zemesgabala “Lielkalni”, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā” (prot.Nr.6, 

31.§) (turpmāk – Lēmums) nolemts atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu – 

zemesgabalu “Lielkalni”, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, kadastra nr. 9054 001 0103, 0,6 ha 

platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums) par nosacīto cenu – 2107,30 euro – uz zemesgabala 

atrodošos ēku īpašniecei Sarmītei Šīmanei, kurai ir tiesības izmantot Nekustamā īpašuma 

pirmpirkuma tiesības. Lēmumā noteikts, ka Nekustamā īpašuma pirkuma summa pircējai jāsedz 12 

mēnešu laikā.  

 Domes Juridiskajai nodaļai neizdevās noteiktajā termiņā izpildīt Lēmuma 2.punktā minēto 

uzdevumu sagatavot pirkuma līgumu ar S.Šīmani, jo pircēja izteica iebildumus par pārāk lieliem 

ikmēneša maksājumiem, ja Nekustamais īpašums ir jāizpērk viena gada laikā.  

 Domē 2020.gada 23.aprīlī saņemts Sarmītes Šīmanes 2020.gada 22.aprīļa iesniegums 

(reģ.nr.2253) par to, ka viņa vēlas izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāsies Nekustamo īpašumu, 

pirkuma summu samaksājot četru gadu laikā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa noteic, ka Pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem [..] Dome, izskatot S.Šīmanes 2020.gada 22.aprīļa iesniegumu, konstatē, ka nav 

iemesla liegt pircējai Nekustamo īpašumu izpirkt četru gadu laikā. 

  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un otro daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu:    

 

            1. atļaut Sarmītei Šīmanei Nekustamo īpašumu iegādāties, pirkuma summu 2107,30 euro un 

likumiskos procentus (6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas) par cenas maksājumu 

termiņos sedzot 48 (četrdesmit astoņu) mēnešu laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas, 

 

            2. izdarīt grozījumus Lēmumā, izsakot tā 2.punktu šādā redakcijā:  

 

„2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 15.maijam sagatavot Pirkuma līgumu ar 

Sarmīti Šīmani, ietverot līgumā nosacījumu, ka Pirkuma maksu un likumiskos procentus pircēja 

samaksā 48 (četrdesmit astoņu) mēnešu laikā. Uzdot Finanšu nodaļai sastādīt Pirkuma maksas 

samaksas grafiku”. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 



Nd8-20 

141 

 

 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes 29.04.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.8, 44.§) 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.martā         prot.Nr.6, 31.§ 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala 

“Lielkalni”, Sātos, Irlavas pagastā , Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2018.gada 1.novembrī saņemts Sarmītes Šīmanes, 

dzīvo “Lielkalnos”, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, iesniegums (reģistrācijas Nr.6616), kurā 

iesniedzēja lūdz pārdot pašvaldībai piederošo zemesgabalu “Lielkalni”, Sātos, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, ar kadastra Nr.9054 001 0103 (turpmāk – Nekustamais īpašums), uz kura atrodas 

Sarmītei Šīmanei piederoša dzīvojamā ēka, kūts  un šķūnis. 

            Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija konstatējusi, ka uz pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala “Lielkalni”, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

0,6 ha platībā, ar kadastra Nr.9054 001 0103 (reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000588816), atrodas Sarmītei Šīmanei piederošas, Irlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000581733 reģistrētas būves – dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 9054 001 0103 001), 

kūts (kadastra apzīmējums 9054 001 0103 002) un šķūnis ( kadastra apzīmējums 9054 001 0103 003), 

“Lielkalni”, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā. Sarmīte Šīmane Nekustamo īpašumu nomā no 

pašvaldības saskaņā ar 2018. gada 16.janvārī noslēgto nomas līgumu Nr.IL/2-58.2.1/18/1. Ar nomu 

saistītu parādu nav. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 

(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 

vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul šai zemei. No minētā 

izriet, ka Sarmīte Šīmane ir tiesīga iegūt zemesgabalu īpašumā bez izsoles, pamatojoties uz 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa paredz, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomas maksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. 

Ievērojot Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, veikta  Sarmītes Šīmanes iesniegto dokumentu pārbaude un 

konstatēta norādīto ziņu atbilstība. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju 

veikšanai. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2019.gada 29.maija novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība ir 1700,00 euro (viens tūkstotis septiņi simti eiro). Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumu ir 157,30 euro (viens simts piecdesmit septiņi eiro un 30 centi). 

Nekustamā īpašuma nosacītā cena ir 1857,30 euro (viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit septiņi euro 

un 30 centi) (1700,00+157,30). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Ober haus vērtēšanas serviss” (īpašumu vērtētāja Diāna 

Štāle, profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.71) 2019.gada 26.novembra novērtējumu Nekustamā 

īpašuma patiesā vērtība ir 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti euro). Domes izdevumi par SIA „ 

Ober haus vērtēšanas serviss” pakalpojumu ir 250,00 euro (divi simti piecdesmit euro).  Nekustamā 

īpašuma nosacītā cena – 1850,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit euro) 

(1600,00+250,00). 

Sarmīte Šīmane piekritusi izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties pašvaldības 



Nd8-20 

142 

 

Nekustamo īpašumu par ko 2020. gada 3.martā Irlavas un Lestenes pagasta pārvaldē saņemts 

Sarmītes Šīmanes  iesniegums (reģistrēts ar Nr.IL1-24/20/28), 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts noteic, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. panta pirmo, ceturto daļu, 

36.panta trešo daļu, 44.panta pirmo daļu, ceturto daļu, 44.1panta piekto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu un Ministru kabineta 

2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

11.7. apakšpunktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes gabalu “Lielkalni”, Sātos, Irlavas 

pagastā , Tukuma novadā,  0,6 ha platībā, kadastra Nr.9054 001 0103 par nosacīto cenu 2107,30 euro 

(divi tūkstoši viens simts septiņi euro un 30 centi) (1700,00+157,30+250,00) (turpmāk – Pirkuma 

maksa), pieskaitot likumiskos procentus 6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas) par 

cenas maksājumu termiņos, 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 15.maijam sagatavot Pirkuma līgumu ar 

Sarmīti Šīmani, ietverot līgumā nosacījumu, ka Pirkuma maksu un likumiskos procentus pircēja 

samaksā 48 (četrdesmit astoņu) mēnešu laikā. Uzdot Finanšu nodaļai sastādīt Pirkuma maksas 

samaksas grafiku. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.04.2020. lēmumu (prot.Nr.8, 44.§) 

3. noteikt, ka Sarmīte Šīmane īpašumtiesības uz Nekustamo īpašumu iegūst pēc pilnas 

pirkuma maksas samaksas un īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā, 

4. noteikt, ka Sarmīte Šīmane sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā uz viņas vārda, 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai. 
 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.   
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

  



Nd8-20 

143 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 45.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, 

trešās izsoles rezultātiem un iznomāšanas  

procedūras uzsākšanu  

 

 

 Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas 2020. gada 8.aprīlī rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles pagastā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr.9046 003 0104 - 2,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9046 003 0104 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), trešā izsole, ir atzīstama par nenotikušu, jo dalībai izsolē 

nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020.gada 8.aprīļa sēdē tika 

pieņemts lēmums, pārtraukt Nekustamā īpašuma atsavināšanu un rīkot nomas tiesību izsoli. 

 Nekustamais īpašums “Smilši”, Degoles pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9046 003 

0104), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Degoles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000487791. Nekustamais īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 2,2 ha platībā, 

no kuras 1,82 ha ir cita zeme un 0,32 ha ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kur galvenais 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). 

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā Nekustamo 

īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Saskaņā ar SIA “Interbaltija” īpašuma novērtējumu, vidējā nosacītā tirgus vērtība nomas 

maksai par 1 ha gadā bez pievienotā vērtības nodokļa Degoles pagastā, Tukuma novadā uz 2019. gada 

27.februāri ir noteikta 127,00 euro. 

Tukuma novada Domes 2018.gada 20.decembra saistošo noteikumu Nr.24 “Par Tukuma 

novada pašvaldībai piekrītošo vai piederošo neapbūvētu zemesgabalu nomas maksas noteikšanu” 

3.1.apakšpunkts noteic, ka zemesgabalu iznomāšana bez apbūves tiesībām nomas maksa vai nomas 

maksas izsoles sākumcena ir zemesgabalu lauku teritorijās, kas tiek iznomāti lauksaimniecības, 

mežsaimniecības vai ūdenssaimniecības vajadzībām, nomas maksu nosaka neatkarīgs, sertificēts 

vērtētājs, vadoties pēc vidējās nomas maksas attiecīgā lauku teritorijā, piemērojot Ministru kabineta 

noteikumos par publiskas personas zemes nomu noteikto minimālo maksu, Tukuma novada Domes 

2016.gada 24.marta noteikumu Nr.7 “Par Tukuma novada pašvaldībai piekrītošo vai piederošo 

neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas kārtību” 7.punkts noteic, ka lēmumu par zemes gabala 

iznomāšanu pieņem Dome ne agrāk par vienu mēnesi no informācijas par iznomājamiem 

zemesgabaliem izlikšanas redzamā vietā Domes ēkā, pagastu pārvalžu un pakalpojumu centru ēkās 

un publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo 

daļu un Tukuma novada Domes 2018. gada 20. decembra saistošo noteikumu Nr.24 “Par Tukuma 

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

144 

 

novada pašvaldībai piekrītošo vai piederošo neapbūvētu zemesgabalu nomas maksas noteikšanu” 

3.1.apakšpunktu: 

 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020.gada 8.aprīlī 

rīkoto Nekustamā īpašuma trešo izsoli par nenotikušu, 

 

2. pārtraukt Nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu, 

 

3. uzdot Domes Īpašumu nodaļai organizēt nekustamā īpašuma “Smilši”, Degoles pagastā, 

Tukuma novadā, kadastra Nr.9046 003 0104 lauksaimniecībā izmantojamās zemes 0,32 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 9046 003 0104 iznomāšanas procedūru,  

 

4. informāciju par Nekustamā īpašuma iznomāšanu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv. un Degoles pagasta pakalpojumu centra ēkā.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd8-20 

145 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 46.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemesgabala 

Celtnieku ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020.gada 24.martā saņemts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “SRJ NAMI”, reģistrācijas nr.40103518857, juridiskā adrese Jelgavas iela 63k-

3-412C, Rīgā (turpmāk – Iesniedzēja) iesniegums (reģistrācijas Nr.1755), kurā Iesniedzēja lūdz 

izskatīt zemesgabala Celtnieku iela 1, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 001 

0663 (turpmāk – Nekustamais īpašums), atsavināšanu par labu nomniekam SIA “SRJ NAMI”, uz 

kura atrodas Iesniedzējai piederoša daudzdzīvokļu ēka. Iesniegumā SIA “SRJ NAMI” atsakās no 

nomas tiesībām uz otru zemes gabalu ar adresi Celtnieku iela 3B, Tukums. 

           Dome konstatējusi, ka uz pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala Celtnieku 

ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā,  6078 m2 platībā, ar kadastra Nr.9001 001 0381, kadastra 

apzīmējumu 9001 001 0663 (reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1969), atrodas 

Iesniedzējai piederoša un Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000335156 uz tās vārda 

reģistrēta jaunbūve – dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 9001 001 0381 001) Celtnieku ielā 1, 

Tukumā, Tukuma novadā. Iesniedzēja Nekustamo īpašumu no pašvaldības nomā saskaņā ar 

2012.gada 7.jūnija nomas līgumu Nr. TND/2-58.2.1/12/58. Ar nomu saistītu parādu nav. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas 

(būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 

vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. No minētā 

izriet, ka Iesniedzēja ir tiesīga iegūt zemesgabalu īpašumā bez izsoles, pamatojoties uz pirmpirkuma 

tiesību izmantošanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa paredz, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomas maksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. 

Ievērojot Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” veikta sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SRJ NAMI” 

iesniegto dokumentu pārbaude un konstatēta norādīto ziņu atbilstība. Nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldībai tās funkciju veikšanai. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2020.gada 6.aprīļa novērtējumam, Nekustamā īpašuma visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība ir 34700,00 euro (trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti euro). Domes 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumu ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 50 

centi). Nekustamā īpašuma nosacītā cena ir 34881,50 euro (trīsdesmit četri tūkstoši astoņi simti 

astoņdesmit viens euro, 50 centi) (34700,00+181,50). 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „VCG Ekspertu grupa” (īpašumu vērtētājs Guntars Pugeja, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.79) 2020.gada 17.aprīļa novērtējumu Nekustamā īpašuma 

īpašā vērtība ir 41300,00 euro (četrdesmit viens tūkstotis trīs simti euro). Izdevumus par SIA „VCG 

Ekspertu grupa” sniegto pakalpojumu samaksājusi SIA “SRJ NAMI”. Nekustamā īpašuma nosacītā 

cena – 41300,00 euro (četrdesmit viens tūkstotis trīs simti euro).  



Nd8-20 

146 

 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts noteic, ka „Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un 

mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.” 

  Domē 2020.gada 20.aprīlī saņemts otrs Iesniedzējas iesniegums (reģ.Nr.2195), kurā tā 

apliecina, ka par Nekustamo īpašumu ir gatava samaksāt pilnu pirkuma maksu un vērtēšanas 

izdevumus mēneša laikā.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo, ceturto daļu, 36.panta trešo daļu, 44.panta pirmo daļu, ceturto 

daļu, 44.1panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 2.punktu un Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.7. apakšpunktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - zemesgabalu Celtnieku ielā 1, Tukumā, 

Tukuma novadā,  6078 m2 platībā, ar kadastra Nr.9001 001 0381 un kadastra apzīmējumu 9001 001 

0663, par nosacīto cenu 41481,50 euro (četrdesmit viens tūkstotis četri simti astoņdesmit viens euro, 

50 centi) (41300,00+181,50) (turpmāk – Pirkuma maksa) pirmpirkuma tiesību izmantotājam – SIA 

“SRJ NAMI”, reģistrācijas nr.40103518857,  

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 22.maijam sagatavot ar Iesniedzēju 

Pirkuma līgumu ar nosacījumu, ka Nekustamā īpašuma Pirkuma maksu pircējs samaksā viena mēneša 

laikā no Pirkuma līguma noslēgšanas dienas,  

3. noteikt, ka Iesniedzēja: 

3.1. īpašumtiesības uz Nekustamo īpašumu iegūst pēc pilnas pirkuma maksas samaksas un 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz sava vārda; 

3.2. sedz visus izdevumus, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz tās vārda, 

4. pēc Pirkuma līguma noslēgšanas un Nekustamā īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz 

Iesniedzējas vārda izbeigt 2012.gada 7.jūnijā Domes un Iesniedzējas starpā noslēgto Zemes nomas 

līgumu Nr. TND/2-58.2.1/12/58. Uzdot Domes Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par Zemes 

nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai. 
 

 Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā. Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas 

likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
  



Nd8-20 

147 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 47.§. 

 

 

Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi  

dzīvojamai mājai Taisnā ielā 4, Tukumā,  

Tukuma novadā 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gadā 19. martā ir saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” iesniegumu Nr. 1-08/86 Par ūdensvada un kanalizācijas 

pievada izbūvi Taisnā ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā (reģistrēts Domē ar Nr. 1692; turpmāk – 

Iesniegums). Iesniegumā norādīts, ka atbilstoši nekustamā īpašuma Taisnā ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, kopīpašnieka Aināra Grīnvalda lūgumam ir izstrādāti 2020.gada 12.marta tehniskie 

noteikumi Nr. 2020/18 ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvei dzīvojamajai mājai Taisnajā ielā 

4, Tukumā. Vienlaikus Iesniegumā norādīts, ka kopējās pieslēguma izbūves izmaksas ir 

2109,56 euro. Ņemot vērā, ka Aināra Grīnvalda apgādībā ir trīs vai vairāk bērnu vecumā līdz 18 

gadiem, un vismaz trīs bērnu deklarētās dzīvesvietas ir Tukuma novadā, sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma ūdens” atbilstoši Domes 2015.gada 29.oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 11.3.3. apakšpunktam, kas noteic, ka viendzīvokļa mājām vai 

dzīvokļiem 80% no attiecīgā objekta pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai paredzētajām izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām, bet ne vairāk, kā 3000 (trīs 

tūkstoši) euro, ja objekta īpašnieks ir Tukuma novadā dzīvesvietu deklarējusi persona, kuras 

apgādībā ir trīs vai vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem, un vismaz trīs bērnu deklarētās dzīvesvietas 

ir Tukuma novadā, lūdz piešķirt līdzfinansējumu 80%, t.i., 1687,65 euro no ūdensvada un 

kanalizācijas pievada izbūves kopējām izmaksām. Iesnieguma pielikumā ir pievienota ūdensvada un 

kanalizācijas pievada izbūves tāme.  

Domē 2020. gada 31. martā saņemts Ingas Enzeles iesniegums (reģistrēts Domē ar Nr. 1960), 

kurā nekustamā īpašuma Taisnā ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, kopīpašniece pauž piekrišanu 

ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvei. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63.panta pirmās daļas 1.punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, likuma 

“Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, pildot savas funkcijas pašvaldībām ir tiesības [..] 

dibināt kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās, kā arī 15.panta pirmās 

daļas 1. punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

un Saistošo noteikumu 13., 16., 19. punktiem un minēto: 

 

1. konceptuāli atbalstīt ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai Taisnā 

ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

 



Nd8-20 

148 

 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz 

dzīvojamai mājai Taisnā ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar tāmi ir 2109,56 euro (ieskaitot 

PVN 21%), 

 

3. noteikt, ka saskaņā ar Saistošo noteikumu 12.punktu, kas noteic, ka pieslēguma izbūvi 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai uzsāk ar nosacījumu, ja [..] atsevišķa dzīvokļa 

īpašnieki vai viņu pilnvarotas personas, vai ēku pārvaldnieki iemaksājuši ūdenssaimniecības 

pakalpojuma sniedzējam ne mazāk par 40% (saistošo noteikumu 11.3.apakšpunktā noteiktajā 

gadījumā – 20%) no objekta izbūves un būvuzraudzības kopējām izmaksām [..], līdzfinansējuma daļu 

20% no kopējām izbūves maksām, t.i., 421,91 euro (ieskaitot PVN 21%) ir jāmaksā dzīvojamās mājas 

Taisnā  ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, kopīpašniekiem, 

 

4. uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”: 

4.1. pirms darbu uzsākšanas iesniegt Tukuma novada būvvaldei dzīvojamās mājas Taisnā ielā 

4, Tukumā, Tukuma novadā, būvniecības ieceres (ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūves) 

dokumentāciju – apliecinājuma karti; 

4.2. pie atbilstošiem laika apstākļiem izbūvēt ūdensvada un kanalizācijas pievadu līdz 

dzīvojamai mājai Taisnā ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā; 

4.3. pēc lēmuma 4.2. apakšpunkta izbūves pabeigšanas iesniegt Domei Darbu pieņemšanas un 

nodošanas aktu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu: 

 

5. pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas, Domes Finanšu nodaļai ieskaitīt 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” kontā (80% no kopējām būvniecības izmaksām) 

1687,65 euro (ieskaitot PVN 21%) par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai 

mājai Taisnā ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Naudas iemaksu veikt atbilstoši tiesību normām par 

kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā, nodrošinot šīs 

kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu veikt no Tukuma pašvaldības 

pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Nd8-20 

149 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 48.§. 

 

 

Par Rožu svētku pārcelšanu uz 2021.gadu 

 

 

 

Tukuma novada Domes sēdē, 2019. gada 24. oktobrī pieņemts lēmums organizēt kārtējos 

Rožu svētkus 2020. gada 17. -19. jūlijam (prot.Nr.16, 15.§). Ņemot vērā Covid-19 neprognozējamo 

epidemioloģisko attīstību un ārkārtējo situāciju Latvijā un pasaulē, kas ievieš būtiskus ierobežojumus 

un izmaiņas visās sabiedrības funkcionēšanas jomās, un izvērtējot visus iespējamos riska faktorus 

saistībā ar pasaulē izsludināto Covid-19 pandēmiju, kā arī lai ierobežotu koronavīrusa izraisītās 

slimības Covid-19 iespējamo izplatību un veiktu epidemioloģiskās drošības un citus pasākumus, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” un uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu: 

 

1. pārcelt 2020.gadā plānotos Rožu svētkus uz 2021.gadu, nenosakot norises datumus, 

 

2. atcelt 2019.gada 24.oktobra lēmumu “Par Rožu svētkiem 2020. gadā”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Nd8-20 

150 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 49.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

2020.gada budžetu”” apstiprināšanu 

 

 

 

 1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, apstiprināt Tukuma novada Domes saistošos noteikumus 

Nr.10 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” (pievienoti).  

 

 2. Tukuma novada Domes saistošos noteikumus Nr.10 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020. 

gada budžetu”” triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu. 

 

 3. Uzdot Domes Administratīvajai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi ir brīvi pieejami 

Tukuma novada Domes ēkā un Tukuma novada pagastu pārvaldēs, kā arī tiek publicēti pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv.   
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd8-20 

151 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 29.04.2019. 

lēmumu (prot.Nr.8, 49.§) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 29.aprīlī                                                       Nr.10 

(prot.Nr.8, 49.§) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.p. un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” 

 

1. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2020. gadam 

uz 

01.01.2020. 

Grozījumi 

(+/-) 

Precizēts 

2020. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   42892709 -17086 42875623 

1 2 3 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 16500049 0 16500049 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 16500049 0 16500049 

    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     1.1.1.0. 16500049 0 16500049 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 1962139 0 1962139 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 1962139 0 1962139 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     4.1.1.0. 1389169 0 1389169 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām     4.1.2.0. 390735 0 390735 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem     4.1.3.0. 182235 0 182235 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 

5.0.0.0. 81672 0 81672 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 

veidiem 

  5.4.0.0. 33000 0 33000 

    Azartspēļu nodoklis     5.4.1.0. 33000 0 33000 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 

atsevišķas preces 

  5.5.0.0. 48672 0 48672 

    Dabas resursu nodoklis     5.5.3.0. 48672 0 48672 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 

8.0.0.0. 119560 0 119560 

  Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 

  8.3.0.0. 116560 0 116560 



Nd8-20 

152 

 

    Pārējie ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 

    8.3.9.0. 116560 0 116560 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu 

  8.6.0.0. 3000 0 3000 

    Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas 

    8.6.4.0. 3000 0 3000 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 

9.0.0.0. 23050 47 23097 

  Valsts nodevas par valsts sniegto 

nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 

pakalpojumiem 

  9.1.0.0. 150 0 150 

    Nodeva par Latvijas Republikas pasu un citu 

personu apliecinošu un tiesību apliecinošu 

dokumentu izsniegšanu 

    9.1.8.0. 150 0 150 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 

  9.4.0.0. 9400 32 9432 

    Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu bāriņtiesās 

    9.4.2.0. 3000 0 3000 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda un tautības 

ieraksta maiņu personu apliecinošos dokumentos 

    9.4.3.0. 1500 0 1500 

    Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, 

civilstāvokļa akta reģistra ieraksta aktualizēšanu 

vai atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas apliecības izsniegšanu 

    9.4.5.0. 3200 0 3200 

    Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 

    9.4.9.0. 1700 32 1732 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 13500 15 13515 

    Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto oficiālo 

dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu 

    9.5.1.1. 700 3 703 

    Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura 

pasākumu sarīkošanu publiskās vietās 

    9.5.1.2. 700 0 700 

    Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās 

vietās 

    9.5.1.4. 8000 5 8005 

    Pašvaldības nodeva par dzīvnieku turēšanu     9.5.1.5. 100 0 100 

    Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu     9.5.2.1. 2000 0 2000 

    Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības     9.5.2.9. 2000 7 2007 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 26350 51 26401 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 26350 51 26401 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības     10.1.4.0. 26350 51 26401 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 21116 5107 26223 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 21116 5107 26223 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi     12.3.9.0. 21116 5107 26223 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 

13.0.0.0. 235500 3895 239395 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas 

  13.1.0.0. 0 3895 3895 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 200000 0 200000 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas     13.2.1.0. 200000 0 200000 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas 

  13.4.0.0. 35500 0 35500 



Nd8-20 

153 

 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - derīgo izrakteņu 

pārdošanas 

    13.4.0.1. 30000 0 30000 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 21% 

PVN 

    13.4.0.2. 4300 0 4300 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 12% 

PVN 

    13.4.0.3. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 

markas (nav PVN objekts) 

    13.4.0.4. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - automašīnu 

pārdošanas   un citi iepriekš neuzskaitīti kustamie 

īpašumi 

    13.4.0.5. 1000 0 1000 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 

publisku personu un budžeta nefinansētu 

iestāžu transferti 

17.0.0.0. 71301 0 71301 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm 

  17.2.0.0. 71301 0 71301 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 22239189 13157 22252346 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta 

  18.6.0.0. 22239189 13157 22252346 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti     18.6.2.0. 9354136 11035 9365171 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu 

un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 

    18.6.3.0. 6102993 2122 6105115 

    Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

    18.6.4.0. 6782060 0 6782060 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 532796 0 532796 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām 

  19.2.0.0. 532796 0 532796 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 1079987 -39343 1040644 

  Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu 

palīdzības 

  21.1.0.0. 0 6525 6525 

    Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanas un citu valstu finanšu palīdzības 

programmu īstenošanas, saņemtā ārvalstu finanšu 

palīdzība 

    21.1.9.0. 0 6525 6525 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.3.0.0. 1077987 -46471 1031516 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem     21.3.5.0. 82078 0 82078 

    Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem 

    21.3.7.0. 1950 45 1995 

    Ieņēmumi par nomu un īri     21.3.8.0. 203958 0 203958 

    Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

    21.3.9.0. 790001 -46516 743485 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  21.4.0.0. 2000 603 2603 



Nd8-20 

154 

 

    Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi     21.4.9.0. 2000 603 2603 

     

II IZDEVUMI - kopā   44832098 -49622 44782476 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 4090465 8230 4098695 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 526438 5994 532432 

Ekonomiskā darbība 04.000 3215176 -873 3214303 

Vides aizsardzība 05.000 580084 0 580084 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 2334642 22797 2357439 

Veselība 07.000 134365 -922 133443 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 3840501 -14376 3826125 

Izglītība 09.000 25723089 -82850 25640239 

Sociālā aizsardzība 10.000 4387338 12378 4399716 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 20691781 -6163 20685618 

  Atalgojums   1100 16420575 -32307 16388268 

    Mēnešalga     1110 14746203 -138443 14607760 

    Piemaksas, prēmijas un naudas balvas     1140 980145 91025 1071170 

    Atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata 

    1150 694227 15111 709338 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 

  1200 4271206 26144 4297350 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

    1210 4012019 -4687 4007332 

    Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi 

maksājumi 

    1220 259187 30831 290018 

Preces un pakalpojumi 2000 11001177 -299698 10701479 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, 

darba braucieni 

  2100 145517 -2050 143467 

    Iekšzemes mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 

    2110 45893 -496 45397 

    Ārvalstu mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 

    2120 99624 -1554 98070 

  Pakalpojumi   2200 8124792 -312689 7812103 

    Izdevumi par sakaru pakalpojumiem     2210 98215 204 98419 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 1653974 -53875 1600099 

    Dažādi pakalpojumi     2230 1579519 -92188 1487331 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot kapitālo remontu) 

    2240 3116244 -142113 2974131 

    Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi     2250 137614 -4373 133241 

    Īre un noma     2260 594207 -37183 557024 

    Pārējie pakalpojumi     2270 884888 16839 901727 

    Maksājumi par parāda apkalpošanu un komisijas 

maksas par izmantotajiem atvasinātajiem finanšu 

instrumentiem 

    2280 60131 0 60131 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

  2300 2644000 8494 2652494 



Nd8-20 

155 

 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 557233 19805 577038 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 555869 8186 564055 

    Materiāli un izejvielas palīgražošanai     2330 741 20 761 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki un to 

uzturēšana 

    2340 11927 5 11932 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 432137 -8379 423758 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā 

(amatā) esošo personu uzturēšana 

    2360 927618 -8335 919283 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 116540 -2769 113771 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 5000 0 5000 

    Pārējās preces     2390 36935 -39 36896 

  Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku 

krājumiem 

  2400 15876 0 15876 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju 

maksājumi 

  2500 70992 6547 77539 

    Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu maksājumi     2510 70782 6546 77328 

    Maksājumi par budžeta iestādēm piemērotajām 

sankcijām 

    2520 210 1 211 

Subsīdijas un dotācijas 3000 566742 120814 687556 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

  3200 561742 120814 682556 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām 

    3260 561742 120814 682556 

  Subsīdijas komersantiem sabiedriskā 

transporta pakalpojumu nodrošināšanai (par 

pasažieru regulārajiem pārvadājumiem) 

  3300 5000 0 5000 

    Citas ražošanas subsīdijas komersantiem 

sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai 

(par pasažieru regulārajiem pārvadājumiem) 

    3320 5000 0 5000 

Procentu izdevumi 4000 91450 0 91450 

  Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm   4200 30 0 30 

    Procentu maksājumi iekšzemes finanšu 

institūcijām par aizņēmumiem un vērtspapīriem 

    4240 30 0 30 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 91420 0 91420 

    Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei     4310 3420 0 3420 

    Pārējie iepriekš neklasificētie procentu 

maksājumi 

    4390 88000 0 88000 

Pamatkapitāla veidošana 5000 9852760 135177 9987937 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 35570 8665 44235 

    Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

līdzīgas tiesības 

    5120 35570 8665 44235 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 

  5200 9817190 126512 9943702 

    Zeme un būves     5210 288128 31139 319267 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 12000 0 12000 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 343895 70189 414084 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu 

izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

    5240 160008 18380 178388 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 9012953 6804 9019757 



Nd8-20 

156 

 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 206 0 206 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 1805618 246 1805864 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 449890 -9 449881 

    Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti 

naudā 

    6240 48000 0 48000 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā     6250 130522 -9 130513 

    Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai naudā 

    6260 40000 0 40000 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 82000 0 82000 

    Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi     6290 149368 0 149368 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 220300 0 220300 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem 

natūrā 

    6320 26300 0 26300 

    Atbalsta pasākumi un kompensācijas natūrā     6330 49000 0 49000 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 145000 0 145000 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas 

  6400 1118428 231 1118659 

    Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 

iedzīvotājiem 

    6410 536633 -512 536121 

    Izdevumi par piešķīrumiem iedzīvotājiem natūrā, 

naudas balvas, izdevumi pašvaldību brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei 

    6420 581795 743 582538 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem 

  6500 17000 24 17024 

    Kompensācijas, kuras izmaksā fiziskām un 

juridiskām personām, pamatojoties uz Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem 

    6510 17000 24 17024 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, 

pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 

7000 822570 0 822570 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti 

  7200 821920 0 821920 

    Pašvaldību transferti citām pašvaldībām     7210 821154 0 821154 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti uz 

valsts budžetu 

    7240 766 0 766 

  Starptautiskā sadarbība   7700 650 0 650 

    Biedra naudas, dalības maksa un iemaksas 

starptautiskajās institūcijās 

    7710 650 0 650 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas 

principa un nav klasificēti iepriekš 

8000 0 2 2 

  Pārējie iepriekš neuzskaitītie budžeta 

izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas principa 

un nav uzskaitīti citos koda 8000 apakškodos 

  8900 0 2 2 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -1939389 32536 -1906853 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   1939389 -32536 1906853 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4023690 0 4023690 



Nd8-20 

157 

 

  Naudas līdzekļi  F21010000 525 0 525 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā F21010000 

AS 

525 0 525 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 4023165 0 4023165 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā F22010000 

AS 

4109396 0 4109396 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda 

beigās 

F22010000 

PB 

86231 0 86231 

Aizņēmumi F40020000 -1960361 0 -1960361 

  Saņemtie aizņēmumi  F40020010 420468 0 420468 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi F40320010 420468 0 420468 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 2380829 0 2380829 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa F40320020 2380829 0 2380829 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 -123940 -32536 -156476 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā 

  

F55010000 

-123940 -32536 -156476 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, 

un ieguldījumi starptautisko organizāciju kapitālā 

(iegāde) 

    

F55010010 

123940 32536 156476 

 

2. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2020.gada ziedojumu un dāvinājumu budžetā šādus 

plāna grozījumus atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  
 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts  

2020. gadam 

uz 

01.01.2020. 

Grozījumi 

(+/-) 

Precizēts 

2020. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   7 000 1 440 8 440 

1 2 3 4 5 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 7 000 1 440 8 440 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

juridiskajām personām 

  23.4.0.0. 0 1 440 1 440 

    Juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi 

naudā 

    23.4.1.0. 0 1 440 1 440 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

fiziskajām personām 

  23.5.0.0. 7 000 0 7 000 

    Fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi naudā     23.5.1.0. 7 000 0 7 000 

     

II IZDEVUMI - kopā   195 992 1 440 197 432 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Ekonomiskā darbība 04.000 4 828 0 4 828 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 179 486 0 179 486 

Izglītība 09.000 11 609 0 11 609 

Sociālā aizsardzība 10.000 69 1 440 1 509 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Preces un pakalpojumi 2000 171 598 -560 171 038 



Nd8-20 

158 

 

  Pakalpojumi   2200 171 018 -7 815 163 203 

    Dažādi pakalpojumi     2230 10 234 350 10 584 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 

    2240 160 784 -8 165 152 619 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

  2300 580 7 255 7 835 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 560 4 165 4 725 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki un to 

uzturēšana 

    2340 0 1 090 1 090 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 0 2 000 2 000 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un 

dienestā (amatā) esošo personu uzturēšana 

    2360 20 0 20 

Subsīdijas un dotācijas 3000 20 000 0 20 000 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām 

  3200 20 000 0 20 000 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām 

    3260 20 000 0 20 000 

Pamatkapitāla veidošana 5000 4 394 2 000 6 394 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi 

  5200 4 394 2 000 6 394 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 4 394 2 000 6 394 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -188 992 0 -188 992 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   188 992 0 188 992 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) 

F20010000 188 992 0 188 992 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   

F22010000 

188 992 0 188 992 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

    

F22010000 

AS 

188 992 0 188 992 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

  



Nd8-20 

159 

 

 

 

Saistošo noteikumu Nr.10 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildes analīzi uz 2020.gada 31.martu 

gan ieņēmumu, gan izdevumu pozīcijās un pašvaldības iestāžu, aģentūras, pagastu pārvalžu un nodaļu 

iesniegumiem,  2020.gada budžeta grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

1. precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes nenodokļu ieņēmumiem, no valsts 

budžeta saņemtiem transfertiem, iestāžu ieņēmumiem no sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem; 

2. precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem; 

3. precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

I. Pamatbudžets 

 

1. Ieņēmumi 

Pašvaldības pamatbudžeta būtiskākās ieņēmumu izmaiņas 2020.gada aprīļa grozījumos ir 

šādas:    

1.1. Valsts (pašvaldības) nodevas un kancelejas nodevas 47 euro; 

1.2. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 51 euro; 

1.3. Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 5 107 euro, t.sk. 4 680 euro par sniegtajiem sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumiem dzīvesvietā bērniem par 2019.gadu no Latvijas Bērnu fonda; 

1.4. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 3 895 euro; 

1.5. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 13 157 euro, t.sk.: 

1.5.1. 10 000 euro Valsts kultūrkapitāla fonda finansējums Tukuma muzeja projektam ''Durbes pils 

vēsturiskā interjera pabeigšana”, 

1.5.2. 2 599 euro Valsts kultūrkapitāla fonda finansējums Tukuma Mākslas skolas projektam "Stikla 

kausēšanas krāsns iegāde", 

1.5.3. 3 000 euro Valsts kultūrkapitāla fonda finansējums Tukuma Mūzikas skolas projektam 

"Brīnumainā tuba", 

1.5.4. 116 euro Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas finansējums pašvaldībām, lai 

segtu izdevumus, kas radušies 2019. gadā, apglabājot mirušās personas, kuru personība nav 

noskaidrota, 

1.5.5. 2 122 euro papildus finansējums Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada 

Sociālais dienests” projektam "Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībās", 

1.5.6. 4 680 euro Latvijas Bērnu fonda finansējums novirzīts uz nenodokļu ieņēmumiem; 



Nd8-20 

160 

 

1.6. Iestāžu ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības - 6 525 euro no vadošā partnera partneru 

grupas īstenotajiem Eiropas Savienības politiku instrumentu projektiem - Tukuma 2.pamatskolas 

projekta "Smart mathematics teacher" realizācijai; 

1.7. Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem u.c. pašu ieņēmumiem samazināti 

par 45 868 euro, t.sk.: 

1.7.1. Ieņēmumu palielinājums 5 542 euro, t.sk.: 

 45 euro ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas pakalpojumiem, 

 3 550 euro maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs, 

 810 euro ieņēmumi par biļešu realizāciju kultūras pasākumos, 

 1 137 euro citi pašu ieņēmumi; 

1.7.2. Ieņēmumu samazinājums maksas pakalpojumos 51 410 euro Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvaldei par komunālajiem pakalpojumiem sakarā ar savstarpējiem norēķiniem par apkuri, 

elektrību, ūdeni un kanalizāciju. Grozījumi tiek veikti Pūres Komunālam dienestam starp 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldi un izglītības iestādēm - Pūres pamatskolu un PII 

“Zemenīte”. 

Kopumā pašvaldības budžeta ieņēmumu daļa samazināta 17 086 euro apmērā. 

 

2. Izdevumi 

Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi un pašvaldības finansējums pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

2.1. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi palielināti 8 230 euro apmērā. Būtiskākie grozījumi 

šajā funkcijā saistīti ar izdevumu pārdali pašvaldības līdzekļos neparedzētiem gadījumiem. 

2.1.1. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem atjaunoti par 136 719 euro, t.sk.: 

 89 484 euro par Dziesmu un deju svētkiem paredzēto finansējumu, pamatojoties uz 

likumu “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem 

sakarā ar Covid-19 izplatību”, 

 32 536 euro par Tukuma ledus halles neizlietotajiem pašvaldības līdzekļiem periodā no 

13.03.2020.-14.04.2020., pamatojoties uz likumu “Par valsts apdraudējuma un tā seku 

novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, 

 14 699 euro par finansējumu amata vienībām izglītības iestādēs sakarā ar izmaiņām 

amatu sarakstos (PII “Taurenītis”, Tukuma 2. vidusskola); 

2.1.2. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem samazināti par 121 183 euro sakarā ar piešķirtajiem 

līdzekļiem: 

 32 536 euro Tukuma ledus hallei pamatkapitāla palielināšanai saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai, pretī saņemot attiecīgi jaunu daļu skaitu, 

 21 447 euro Tukuma Sporta skolai ģērbtuves izbūvei Sporta skolas stadionā 

(Lauktehnikā), 

 12 187 euro Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei auto stāvlaukuma izbūvei pie Sēmes 

sākumskolas, 



Nd8-20 

161 

 

 11 196 euro  PII “Pasaciņa” virtuves aprīkojuma iegādei, 

 10 007 euro pašvaldības institūcijām darbinieku sociālo garantiju nodrošināšanai, 

 10 000 euro Tukuma muzejam projekta "Durbes pils lielās zāles ekspozīcijas pabeigšana" 

īstenošanai (līdzfinansējums), 

 7 063 euro Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada Sociālais dienests” 

individuālo aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un pakalpojumu iegādei, kas paredzēti 

Covid-19 ietekmes mazināšanai, 

 6 750 euro Tukuma Sporta skolai inventāra iegādei profesionālās ievirzes programmas 

"Ložu šaušana" ietvaros, 

 4 690 euro Tukuma Svētā Stefana Romas katoļu draudzei projekta "Tukuma Romas 

katoļu baznīcas interjera remonts, renovācija" īstenošanai (līdzfinansējums), 

 4 000 euro nekustamā īpašuma “Alīnes ielas gājēju celiņš” iegādei pašvaldībai, 

 1 307 euro Tukuma novada Izglītības pārvaldei tehniskā risinājuma izstrādei un 

ieviešanai, lai operatīvi varētu veikt piešķirto vienreizējo pabalstu ēdināšanai izmaksu 

Tukuma novadā deklarētiem bērniem. 

2.2. Sabiedriskai kārtībai un drošībai izdevumi palielināti 5 994 euro apmērā Tukuma 

Dispečerdienestam par Notikumu vadības programmas apkalpošanu 2020.gadā, novirzot līdzekļus no 

informācijas tehnoloģiju iegādei paredzētajiem izdevumiem. 

2.3. Ekonomiskajai darbībai samazināti maksas pakalpojumu izdevumi par 873 euro Pūres un 

Jaunsātu pagastu pārvaldei. 

2.4. Vides aizsardzības funkcijai izdevumi nemainās. 

2.5. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 22 797 euro. Būtiskākie 

grozījumi šajā funkcijā saistīti ar nekustamā īpašuma uzturēšanu un labiekārtošanas darbiem, tajā 

skaitā: 

2.5.1. 12 187 euro Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei par auto stāvlaukuma izbūvi pie Sēmes 

sākumskolas, 

2.5.2. 4 000 euro nekustamā īpašuma "Alīnes ielas gājēju celiņš" iegādei pašvaldībai, 

2.5.3. 2 000 euro Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei prioritāro darbu veikšanai, 

2.5.4. 1 875 euro Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei teritorijas labiekārtošanai, 

2.5.5. 2 715 euro pilsētas un pagastu teritoriju labiekārtošanai un inventāra iegādei.  

2.6. Veselībai samazināti maksas pakalpojumu izdevumi 922 euro Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvaldei.  

2.7. Atpūtai, kultūrai un reliģijai izdevumi samazināti par 14 376 euro, t.sk.: 

2.7.1. 32 536 euro novirzīti novada izdevumos neparedzētiem gadījumiem PSIA Tukuma Ledus 

halles neizlietotie pašvaldības līdzekļi periodā no 13.03.2020.-14.04.2020., 

2.7.2. 10 000 euro papildus piešķirts Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums Tukuma muzejam 

projekta “Durbes pils vēsturiskā interjera pabeigšana” īstenošanai, 

2.7.3. 8 337 euro piešķirta mērķdotācija amatiermākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai, 

2.7.4. 177 euro samazināti izdevumi par savstarpējiem norēķiniem pašvaldības iestādēs par 

transporta, ēdināšanas pakalpojumiem un kultūras pasākumiem.  



Nd8-20 

162 

 

2.8. Izglītībai izdevumi samazināti par 82 850 euro, t.sk.: 

2.8.1. 89 484 euro samazināti Dziesmu un deju svētkiem paredzētie līdzekļi un novirzīti novada 

izdevumos neparedzētiem gadījumiem, pamatojoties uz likumu “Par valsts apdraudējuma un 

tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, 

2.8.2. 14 699 euro samazināti izdevumi par finansējumu amata vienībām izglītības iestādēs sakarā 

ar izmaiņām amatu sarakstos (PII “Taurenītis”, Tukuma 2.vidusskola), 

2.8.3. 22 471 euro samazināti izdevumi par savstarpējiem norēķiniem pašvaldības iestādēs par 

komunālajiem, transporta, ēdināšanas pakalpojumiem un kultūras pasākumiem, 

2.8.4. 21 447 euro piešķirti līdzekļi Tukuma Sporta skolai ģērbtuves izbūvei Sporta skolas stadionā 

(Lauktehnikā), 

2.8.5. 11 196 euro piešķirti līdzekļi PII “Pasaciņa” virtuves aprīkojuma iegādei, 

2.8.6. 794 euro piešķirta mērķdotācija amatiermākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai, 

2.8.7. 9 060 euro piešķirti līdzekļi pašvaldības izglītības iestādēm darbinieku sociālo garantiju 

nodrošināšanai, 

2.8.8. 1 307 euro piešķirti līdzekļi Tukuma novada Izglītības pārvaldei tehniskā risinājuma izstrādei 

un ieviešanai, lai operatīvi varētu veikt piešķirto vienreizējo pabalstu ēdināšanai izmaksu 

Tukuma novadā deklarētiem bērniem. 

2.9. Sociālajai aizsardzībai izdevumi palielināti par 12 378 euro, t.sk.: 

2.9.1. 7 063 euro piešķirti pašvaldības līdzekļi Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma 

novada Sociālais dienests” individuālo aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un 

pakalpojumu iegādei, kas paredzēti Covid-19 ietekmes mazināšanai, 

2.9.2. 3 550 euro piešķirts ESF finansējums Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma 

novada Sociālais dienests” projekta “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide” 

realizācijai, 

2.9.3. 2 122 euro piešķirts ES finansējums Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada 

Sociālais dienests” projekta “Profesionālā sociālā darba attīstība pašvaldībās” realizācijai; 

2.9.4. 116 euro piešķirts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas finansējums Tukuma 

novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada Sociālais dienests”, lai segtu izdevumus, kas 

radušies 2019. gadā, apglabājot mirušās personas, kuru personība nav noskaidrota, 

2.9.5. 473 euro samazināti izdevumi par savstarpējiem norēķiniem pašvaldības iestādēs par 

komunālajiem un transporta pakalpojumiem. 

 

Kopumā pašvaldības pamatbudžeta izdevumu daļa samazināta 49 622 euro apmērā. 

 

2.10. Finansēšana 

Kapitāla daļu iegāde līdzdalībai radniecīgo komersantu kapitālā, kas nav akcijas – 32 536 euro 

piešķirti pamatkapitāla palielināšanai PSIA Tukuma ledus hallei saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai, pretī saņemot attiecīgi jaunu daļu skaitu. 

 

Analizējot  izdevumus  pēc  ekonomiskās   klasifikācijas, būtiskākais  palielinājums 91 025 

euro ir piemaksām par papildus darbu, galvenokārt, izglītības iestāžu pedagogiem, izdevumus 

novirzot no mēnešalgām paredzētajiem līdzekļiem. Atalgojuma pieaugumu fiziskām personām      15 



Nd8-20 

163 

 

111 euro sastāda mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai, kā arī 

autoratlīdzību un uzņēmumu līgumi par atsevišķu darbu vai pakalpojumu veikšanu.  

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu un pabalstu palielinājums sastāda 

26 144 euro, tajā skaitā 10 007 euro no novada izdevumiem neparedzētiem gadījumiem pašvaldības 

institūcijām darbinieku sociālo garantiju nodrošināšanai. 

Preču un pakalpojumu samaksai paredzētie izdevumi samazināti par 299 698 euro, tajā skaitā 

121 183 euro novirzīti no novada izdevumiem neparedzētiem gadījumiem atbilstoši ekonomiskajai 

klasifikācijai.  

Subsīdiju un dotāciju palielinājums 120 814 euro saistīts ar plānoto pakalpojumu izdevumu 

pārdali par kapu apsaimniekošanu SIA “Komunālserviss Tilde” sakarā ar finanšu resursu piešķiršanu 

dotāciju veidā.  

Sociāla rakstura maksājumu un kompensāciju palielinājums 246 euro saistīts ar izdevumiem 

pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvu izpildei. 

Pamatkapitāla veidošanai palielinājums 135 177 euro paredzēts pamatlīdzekļu, nemateriālo 

ieguldījumu (digitalizāciju) iegādei un kapitālajiem remontiem.   

 

II. Ziedojumu un dāvinājumu budžets 

 

Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļos papildu ieņēmumi 1 440 euro Irlavas Bērnu un jauniešu 

centram “Sapņi” no Starptautiskā Sieviešu kluba. Ieņēmumi tiks izlietoti atbilstoši ziedojuma mērķim 

- dažādiem pasākumiem bērniem un medikamentu iegādei.  

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

  



Nd8-20 

164 

 

 

 
 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 50.§. 

 

Par nedzīvojamās telpas Pils ielā 18, Tukumā, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Tukuma 2.vidusskolai 
 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020.gada 11.martā saņēma Tukuma 2.vidusskolas, 

reģistrācijas Nr. 4313900224, juridiskā adrese Raudas ielā 16, Tukumā, Tukuma novadā, iesniegumu 

(reģ.Nr.1537), kurā iestāde lūdz nodot garāžu Pils ielā 18, Tukumā, bezatlīdzības lietošanā Tukuma 

2.vidusskolas automašīnas un garāžas inventāra novietošanai uz skolas ēkas Raudas ielā 16, Tukumā, 

pārbūves laiku.  

Dome konstatē, ka: 

- 1996.gada 8.jūlijā garāžas ēka Pils ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā, ņemta grāmatvedības 

uzskaitē (pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. 984); 

- 1997.gada 17.janvārī garāžas ēka Pils ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā, ir reģistrēta 

zemesgrāmatā uz Domes vārda ar kadastra Nr. 9001 004 0135 (ēkas kadastra apzīmējums 9001 004 

0135 004). Kopējā platība saskaņā ar ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu Nr. 95 ir 168,50 m2 , bilances 

vērtība 4 495,0 euro. 

Tukuma 2.vidusskola vēlas lietot nedzīvojamo telpu – garāžas ēkas daļu – garāžu Nr. 4 

(kadastra apzīmējums 9001 004 0135 004) Pils ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 

21,1 m2 , saskaņā ar 1996. gada 8. jūlija ēkas tehniskās inventarizācijas lietu Nr. 95.   

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otro daļu, kas noteic, 

ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts 

pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma 

veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. [..], Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Dome nolemj: 

 

1. nodot bezatlīdzības lietošanā Tukuma 2.vidusskolai garāžu Nr.4 Pils ielā 18, Tukumā, 

Tukuma novadā, ar kopējo platību 21,1 m2 (telpu grupas kadastra apzīmējums 9001 004 0135 004), 

lai skola tajā novietotu automašīnu un inventāru uz skolas Raudas ielā 16, Tukumā, pārbūves laiku, 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020.gada 20.maijam sagatavot līgumu ar Tukuma 

2.vidusskolu par garāžas nodošanu bezatlīdzības lietošanā un Domes Īpašumu nodaļai organizēt 

līguma parakstīšanu līdz 2020.gada 29.maijam, 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai.  

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija no 51.-61. punktam. 

 

 

 

 



Nd8-20 

165 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.aprīlī         prot.Nr.8, 62.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas maksas  

atbrīvojumu IK “Raima Segliņa”  

  

 

Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 2020.gada 2.aprīlī saņemts IK “Raima 

Segliņa” iesniegums (reģ.Nr.SD/1-22/20/64) ar lūgumu sakarā ar Covid-19 pandēmiju un tās izraisīto 

krīzi, kā rezultātā uz nenoteiktu laiku pārtraukta uzņēmējdarbība, no 14.03.2020. atbrīvot no telpu 

nomas maksas līdz valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas atcelšanai.  

Izskatot IK “Raima Segliņa”, reģ.Nr.40002104351, juridiskā adrese “Uplejas”, Slampe, 

Slampes pagasts, Tukuma novads (turpmāk – Nomnieks), iesniegumu, Tukuma novada Dome 

(turpmāk – Dome) konstatē, ka, pamatojoties uz Domes 2017.gada 28.februāra lēmumu “Par 

nedzīvojamo telpu iznomāšanu” (prot.Nr.2, 31.§) un 2019.gada 28.februāra lēmumu “Par 

nedzīvojamo telpu iznomāšanu” (prot.Nr.3, 25.§), Nomnieks nomā pašvaldības nedzīvojamo telpu 

un ar to funkcionāli saistītās palīgtelpas Slampes kultūras pilī, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, ēkas pirmajā stāvā 154,9 m² platībā kafejnīcas vajadzībām. Kafejnīca telpās darbojas kopš 

2007.gada 3.marta. Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes un Nomnieka starpā 2019.gada 11.martā 

noslēgts Nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr. SD/2-58.23/19/16  uz laiku līdz 2029.gada 2.martam. 

Telpu nomas maksa ir EUR 149,94 mēnesī (tai skaitā PVN).  

Ministru kabinets 2020.gada 12.martā, izdodot rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu”, visā valsts teritorijā ir izsludinājis ārkārtējo situāciju no 2020.gada 12.marta līdz 

2020.gada 12.maijam ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā esamības 

laikā. Ministru kabinets 2020.gada 2.aprīlī izdevis noteikumus Nr.180 “Noteikumi par publiskas 

personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai 

samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” (turpmāk – Noteikumi), kas stājās spēkā 

2020.gada 3.aprīlī. Noteikumi nosaka kārtību, kādā uz likuma "Par valsts apdraudējuma un tā seku 

novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību" darbības laiku krīzes 

skartajam komersantam piemēro publiskas personas nekustamā īpašuma nomas maksas atbrīvojumu 

vai samazinājumu. 

 Noteikumu 3.punkts paredz, ka, sākot no 2020.gada 12.marta, iznomātājs, neveicot 

grozījumus nomas līgumā, piemēro nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, ja komersants 

vienlaikus atbilst visiem Noteikumu 3.1., 3.2., 3.3., 3.4. apakšpunktos minētajiem kritērijiem.  

Noteikumu 6.punkts noteic, ka, lai saņemtu Noteikumos minēto atbalstu, komersants (nomnieks) 

iesniedz iznomātājam iesniegumu, norādot tajā atbilstību Noteikumu 3.punktā un 4.1.apakšpunktā 

noteiktajiem kritērijiem. Ja informācija par komersantu (nomnieku) ir publicēta Valsts ieņēmumu 

dienesta (turpmāk – VID) tīmekļvietnē to krīzes skarto darba devēju sarakstā, kuru darbinieki 

saņēmuši dīkstāves pabalstu un kuriem ir atbalstīta nokavēto nodokļu maksājumu samaksas sadale 

termiņos vai atlikšana uz laiku līdz trim gadiem, atbilstība Noteikumu 3.1., 3.2., 3.3.apakšpunktam 

nav atkārtoti jānorāda.  

Dome konstatē, ka Nomnieks ir publicēts VID tīmekļvietnē krīzes skarto darba devēju 

sarakstā, kuru darbinieki saņēmuši dīkstāves pabalstu, līdz ar to, Nomnieks pretendē uz Noteikumos 

minēto atbalstu. Tā kā Nomnieks kafejnīcā ir apturējis saimniecisko darbību, tad saskaņā ar 

Noteikumu 4.1.apakšpunktu Nomniekam pienākas nomas maksas atbrīvojums, jo Nomnieks 

noteiktajā periodā nekustamo īpašumu neizmanto saimnieciskās darbības veikšanai Ministru kabineta 

noteikto ierobežojumu dēļ ārkārtējās situācijas laikā. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2020.gada 2.aprīļa noteikumu Nr.180 “Noteikumi par publiskas personas un publiskas 

personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma 

https://likumi.lv/ta/id/313373-par-valsts-apdraudejuma-un-ta-seku-noversanas-un-parvaresanas-pasakumiem-sakara-ar-covid-19-izplatibu
https://likumi.lv/ta/id/313373-par-valsts-apdraudejuma-un-ta-seku-noversanas-un-parvaresanas-pasakumiem-sakara-ar-covid-19-izplatibu


Nd8-20 

166 

 

piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 3.punktu, 4.1.apakšpunktu, 8.punktu, 11.punktu, Dome 

nolemj: 

 

1. atbrīvot IK “Raima Segliņa”, reģ.Nr.40002104351, no nomas maksas par telpu Slampes 

kultūras pilī, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, nomu uz laiku no 2020.gada 14.marta līdz 

dienai, kad spēku zaudē likums “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas 

pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību”, 

 

2. uzdot Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei atbilstoši šim lēmumam 

veikt nomas maksas pārrēķinu, 

 

3. uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv krīzes skarto komersantu sarakstā, kuri saņēmuši Noteikumos noteiktos atbalsta 

pasākumus, publicēt IK “Raima Segliņa”, reģ.Nr.40002104351, 

 

4. uzdot Domes Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības veicināšanas speciālistam uzskaitīt 

atbalstu, kas Nomniekam sniegts saskaņā ar Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulu (ES) 

Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis 

atbalstam, 

 

5. lūgt IK Raima Segliņa līdz 2020.gada 8.maijam elektroniski iesniegt Domes Attīstības 

nodaļas uzņēmējdarbības veicināšanas speciālistam uzskaites veidlapu par citu saņemto de minimis 

atbalstu vai norādīt de minimis atbalsta uzskaites sistēmā izveidotās un apstiprinātās veidlapas 

identifikācijas numuru. 

 

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots 

adresātam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/

